
دارند و نمی‌فروشند!
افزایش عدم عرضه کالا  یا فسخ قرارداد تحویل کالا در بازار

نظارت نکردن بر بازار باعث افزایش شکایت‌های 
مردم شده است

 مجلس جزئیات معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع درآمد 
در سال آینده را تعیین کرد

ریزش قیمت ارز در بازار قاچاق روزگذشته ادامه یافت

‌نجومی‌بگیران
 در تور مالیات 30درصدی

دلار دوباره ریخت
21

اهداء‌خون سالم
اهداء زندگي

یوزپلنگ آسیایی 
ایران می‌ماند

 نمایش اقتدار 
در آسمان ایران

ادامه  پروژه تکثیر و حفاظت از 
زیستگاه یوزپلنگ آسیایی کشورمان

رزمایش  مدافعان آسمان ولایت 
در دوسوم آسمان کشور برگزار شد

اصل ماجرای اینکه چرا »پیروز« 
توله یوز آسیایی با وجود تلف‌شدن در 

طبیعت ایران، ماندگار  شد را با اسکن این 
کیو‌آرکد  ببینید.

تصاویری از انهدام اهداف توسط سامانه 
پدافندی 15خرداد در رزمایش  مدافعان 
آسمان ولایت  را با اسکن این کیو‌آرکد  

ببینید.
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2  امتیاز
غیابی برای 
پرسپولیس

هفته بیست ویکم لیگ برتر فوتبال ایران 
دیروز با 4بازی پیگیری شد و در مهم ترین 
بازی ها 2تیم سپاهان و استقلال برابر حریفان 
خود متوقف شدند و پرسپولیس را خوشحال 
کردند. رقبای پرسپولیس دیروز با نتیجه 
مشابه یک  بر یک در شهرهای قائمشهر و اراک 
به تساوی رسیدند تا سرخپوشان یک روز بعد 
از پیروزی پرگل مقابل نفت مسجدسلیمان 
2امتیاز دیگر هم کادو بگیرند. حالا فاصله 
پرسپولیس و سپاهان فقط یک امتیاز است 
اما هفته آینده این پرسپولیس است که بازی 
سخت تری دارد و سپاهان این موقعیت را 
خواهد داشت تا با غلبه بر هوادار دوباره فاصله 

را بالاتر ببرد.

   این شوت نبود...!
بعد از تماشای دقایق ابتدایی بازی استقلال 
و نساجی، اصلا نمی شد حدس زد آبی ها قرار 
است امروز در این میدان امتیاز از دست بدهند. 
ساپینتو یک بار دیگر به خاطر محرومیت در 
جایگاه VIP نشسته بود اما تیم او در غیاب 
سرمربی اش شروعی توفانی داشت و در یک 
ربع ابتدایی از محوطه جریمه میزبان خارج 
نمی شد! در این دقایق ارسلان مطهری 
و محمد محبی 2بار توپ را به تیر دروازه 
کوبیدند و یک بار هم ضربه خوب محبی توسط 
علیرضا حقیقی روانه کرنر شد. نساجی خیلی 
خوش شانس بود که در این دقایق گلی نخورد 
تا در ادامه بتواند کمی خودش را جمع وجور 
کند و نیمه اول را بدون گل به پایان برساند. در 
نیمه دوم استقلال باز هم میزبان را در حضور 
پرشور تماشاگرانش تحت فشار گذاشت تا 
اینکه روی اشتباه جانملکی و ضربه مطهری 
به گل برتری رسید. در ادامه آبی ها باز هم 
می توانستند اندوخته خودشان را بیشتر 
کنند و حملات نساجی هم آن قدر زهردار 
نبود که منجر به گل مساوی شود. اما میهمان 
از فرصت هایش به خوبی استفاده نکرد و 
در عوض تیم میزبان با شوت سرکش ایوب 
کلانتری روی یک ضربه ایستگاهی سوپرگل 
زیبایی را تقدیم سیدحسین حسینی کرد. 
کلانتری شوتزن، پیش از این هم گل های 
زیبایی از راه دور زده بود اما این گل از همه آنها 
زیباتر بود. در زمان باقیمانده بازی، استقلال 
باز هم به حملاتش ادامه داد و حتی با 3تعویض 
همزمان آرمان رمضانی و شهباززاده را هم 
به زمین فرستاد اما همین شهباززاده یک 
موقعیت استثنایی را از دست داد و فرصت 
پیروزی را از استقلال گرفت. در روزی که 
امید گل استقلال بالاتر از 2 و امید گل نساجی 
فقط  0.26 بود، مساوی یک بر یک نتیجه 
عادلانه ای به نظر نمی رسید اما به هر حال 
این نتیجه ثبت شد و آبی ها فقط یک امتیاز از 

مازندران آوردند.

   توقف صدرنشین بعد از 6 برد
ساعتی بعد از توقف استقلال در قائمشهر، 
سپاهان در اراک مقابل آلومینیوم قرار گرفت تا 
شاید با برتری مقابل این تیم چغر و سرسخت 
بتواند هفتمین برد متوالی اش را در لیگ به دست 
بیاورد. زردپوشان اصفهان که هفته گذشته در 
جام حذفی شکست سختی را مقابل پرسپولیس 
پذیرفته بودند، این مسابقه را بدون یزدانی، 
مغانلو و احمدزاده محروم آغاز کردند و در 
همان دقایق ابتدایی هم از حریف عقب افتادند. 
اشتباه محمد دانشگر در دقیقه14این موقعیت 
را نصیب قائدرحمتی کرد تا دروازه سپاهان را 
تهدید کند و نیازمند هم نتوانست شوت این 
بازیکن را از زاویه بسته مهار کند. قائدرحمتی 
یکی از بهترین بازیکنان فصل آلومینیوم بوده 
اما در 5هفته اخیر به خاطر مصدومیت غایب بود 
و مقابل سپاهان برای نخستین بار در نیم فصل 
دوم به زمین رفت. او در غیاب محمدرضا 
آزادی محروم، در خط حمله قرار گرفت و به 
تیم سابقش گل زد. سپاهان اما خیلی زود 
به خودش آمد و 14دقیقه بعد با پاس نورافکن 
و فرصت شناسی عیسی مرادی به گل رسید. 
تلاش 2تیم در نیمه دوم هم ثمری نداشت تا 
سپاهان 2امتیاز از دست بدهد و پرسپولیس را 

در نزدیک ترین فاصله  با خودش ببیند.

   منفور پارسال، آقای گل امسال
در 2بازی دیگر دیروز، 2تیم میهمان مقابل 
میزبانان خود به برتری رسیدند. ابتدا مس 
رفسنجان در تهران هوادار را برد و انتقام 
شکست در جام حذفی را از این تیم گرفت. این 
بازی که با تک گل مهرداد رضایی و هدر رفتن 
پنالتی لوسیانو پریرا تمام شد، کاملا تحت تأثیر 
کری ها و جدل های بازیکنان مس با ساکت 
الهامی سرمربی حریف بود. دیگر میهمان 
برنده دیروز هم تراکتور بود که در آبادان 
صنعت نفت را با نتیجه 3 بر یک شکست داد و 
به روند خوب خودش در این هفته ها ادامه داد. 
رضا اسدی با 2گل زودهنگام هم تکلیف بازی 
را مشخص کرد و هم خودش را به تنهایی به 
صدر جدول گلزنان رساند. تراکتور بعد از 5برد 
در 7بازی اخیر، هفته آینده از پرسپولیس 

میزبانی می کند.
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بازگشت اصلی
طی 2بازی، 4بازیکن غمگین پرسپولیس گل زدند اما وحید امیری 
را باید احیا شده اصلی دانست. او  در 2بازی اخیر طلسم ناکامی این 

فصلش را شکست و بانی شکستن طلسم 2هم تیمی اش هم شد

رأی های معنادار
مسی به واسطه قهرمانی آرژانتین در جام جهانی توانست جایزه بهترین بازیکن 

فیفا را از آن خود کند. ستاره آرژانتینی چطور صاحب این جایزه شد و مفهوم 
انتخاب های مسی، رونالدو، دشان، صلاح و دیگران چه بود؟
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گزارش بازی

مغزم فرمان نداد 
خوشحالی کنم
سینا اسدبیگی که این هفته گل اول پرسپولیس 
را زد، می گوید برای گلزنی مهدی عبدی بیشتر 
از گل خودش خوشحال شده است

پیشکش
به پرسپولیس

سپاهان و استقلال با نتايج مشابه متوقف شدند 
تا قرمزپوشان به يک امتيازي صدرنشين برسند
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گزارشی  از  عدم عرضه  لوازم خانگی  در بازار 
امین‌حضور و نفروختن موبایل در مرکز تجاری 

چهارسو  را با اسکن این کیو‌آرکد  ببینید.
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  چطور از اصناف متخلف شکایت کنیم؟

یادداشت
محسن مهدیان؛  مدیرعامل

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.31  No.8726  WED  MAR.01 16صفحه راهنما ويژه تهران  5000تومان 2023  24صفحه شماره 8726   سال سی‌ویکم 8 شعبان 1444   چهارشنبه 10  اسفند 1401  

نزدیک ‌3ماه است که تعدادی 
از مدارس دخترانه درگیر 
مسمومیت‌های مشکوک شده‌اند. از قم شروع شد و بعد از چند 

شهر، حالا به تهران رسیده است.
اما پشت‌پرده این مسمومیت مشکوک چیست؟ هرچند پاسخ 
این سؤال نزد نهادهای امنیتی است، اما برای گمانه‌زنی کافی 

است برنده و بازنده این خرابکاری شبکه‌ای بررسی شود.
حداقل به 5دلیل نقش جریان پهلوی- رجوی در این 

خرابکاری نفرت‌انگیز محرز است.
یکم. بیش از یک‌سال است جریان فحشا تلاش می‌کند از 
دختران نوجوان در مدارس یارگیری کند و البته هر بار نیز 
ناکام می‌ماند. در ایام اغتشاش نیز تاش کردند از هیجان 
نوجوانی مدارس دخترانه بهره بگیرند که جز معدود مواردی، 
دست‌خالی برگشتند. حتی در موضوع کشته‌سازی‌‌های 
اخیر نیز عمده مصادیق‌شان دختران نوجوان بودند که بعدا 
نمونه‌های کذب آن افشا شد و بی‌آبرو شدند. یک نمونه از این 

دروغ‌ها آرمیتا عباسی.
با این مقدمه تمرکز مجدد بر مدارس دخترانه ادامه همان 

پروژه فرهنگی- امنیتی نیست؟ 
دوم. بعد از ناکامی اغتشاشات، جریان مزدور غربی - عربی- 
عبری تلاش کرد با تنفس مصنوعی این اعتراضات را زنده 
نگه‌دارد. یک روز به برف و ترافیک متوسل شد و یک روز 
آلودگی هوا و اخیرا هم با تمام قوا در بازار مکاره دلار حاضراست 

و در واپسین روزها نیز ماجرای یوزپلنگ ایرانی را بهانه کرد.
این تنفس مصنوعی را در کنار تاش همه‌جانبه برای 
ایجاد اغتشاش و فراخوان‌های خیابانی این روزها به بهانه 

مسمومیت‌ها قرار دهید.
با این توضیح آیا دور از واقعیت است که جریان مزدور پهلوی-

رجوی عامل اصلی این مسمومیت باشد؟
سوم. آدمکشی به نام مریم رجوی نخستین نفری بود که چند 
هفته قبل درحالی‌که هنوز مسمومیت‌ها به تهران نرسیده بود، 
در توییتی به پایتخت رسیدن مسمومیت‌ها را اعلام کرد و 
جاهلانه این پروژه دست‌ساز را لو داد. وی دیروز نیز در بیانیه‌ای 
درخواست تجمع خیابانی داده است. با این توضیح آیا نقش این 

جریان تروریستی روشن نیست؟ 
این در حالی است که مردم ما هنوز ترور کودکان و نوجوانان 

مظلوم شهرهای ایران را در دهه‌60 فراموش نکرده‌اند.
چهارم. این روزها رسانه‌های وابسته به شبکه ریاض - لندن، 
مجددا پروژه »کار خودشونه« را کلید زده‌اند. اما کافی است 

سابقه کار خودشونه را مرور کنیم.
نمونه آشکار آن عملیات تروریستی شاهچراغ بود. در روز 

روشن آدم کشتند و بعد هم گفتند کار خودشونه.
در ماجرای ایذه نیز جریان تروریستی وطنی به میان مردم 
رفتند و آدم کشتند و در رسانه‌هایشان به هم تبریک گفتند؛ 
البته وقتی متوجه کودکی در میان کشته‌شده‌ها شدند، به 
طمع تبلیغات جعلی، تبریک‌شان را پس گرفتند و گفتند 

کار خودشونه.
همه اینها به‌کنار؛ حداقل 40کشته‌سازی‌ دروغین راه انداختند 
که عمده آنها یا زنده بودند یا توسط نزدیکان‌شان مشخص شد 

به مرگ طبیعی یا حوادثی غیر اغتشاشات مرده‌اند.
جمعی از اینها مثل مهسا موگوئی، مینو مجیدی، حنانه کیا، 
فرشته احمدی و اسماعیل مولودی نیز مشخص شد توسط 

ضدانقلاب کشته شده‌اند و باز گفتند کار خودشونه.
آیا از سابقه چنین جریان کذابی بعید نیست که این‌بار نیز 
پروژه کار خودشونه را روی همین خرابکاری شبکه‌ای سوار 

کرده باشند؟
پنجم. ربع پهلوی خائن که چند دهه است با پول دزدی 
و به سرقت‌رفته از مردم ایران در غرب نفس می‌کشد، در 
مصاحبه‌ای صریحا اعلام کرد باید ایران تحت تحریم‌های 
سهمگین اقتصادی و مضاعف قرار بگیرد تا مقدمه اعتراض 
مردم شود. همین حرف را پیش‌تر مسیح علی‌نژاد مطرح کرده 
بود. جریان شیادی که برای یارگیری حاضر است زندگی مردم 
سخت و سخت‌تر شود، آیا بعید است با هدف ایجاد اعتراض و 

یارگیری، عامل مسمومیت در مدارس دخترانه باشد؟
تا اینجا مشخص شد چه جریانی از این خرابکاری مشمئز‌کننده 
منتفع می‌شود. اما سوی دیگر این میدان کیست؟ جمهوری 
اسلامی، کشوری که امروز 60 درصد دانشجویان آن دخترند و 
یک‌سوم هیأت علمی دانشگاه‌های آن را بانوان تشکیل می‌دهند. 
از جایگاه زنان در ورزش و پیشرفت‌های علمی و شغلی و مناصب 
مدیریتی و غیره نیز بگذریم. آیا چنین کشوری می‌تواند مخالف 

مدرسه‌رفتن دختران باشد؟ 
با این توضیح بدون‌شک نخستین متهم این خرابکاری شبکه‌ای 
جریان وطن‌فروش و تجزیه‌طلب پهلوی- رجوی است و اگر 
هرگونه گروه و دسته جاهلی و مرتجعی نیز در داخل پیدا و 
مقصر اعلام شوند، مستقیم و غیرمستقیم وابسته و تحت‌نفوذ 

همین جریان خبیث است.
بر این اساس لازم است هرچه سریع‌تر به‌جای وزارت بهداشت، 
خبررسانی و هدایت افکار عمومی توسط نهادهای امنیتی و 

انتظامی صورت گیرد.

چرا مسمومیت 
کارخودشونه؟

داده‌نما
گرافیک: علیرضا بهرامی

بودجه 1402  شهرداری تهران
چقدر است؟

برخی اعداد در داده‌نمای روز گذشته به دلیل مشکل فنی اشتباه منتشر شد؛ ضمن پوزش از 
مخاطبان محترم، جزئیات مصارف مأموریتی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری تهران كه در 
یکصد و سی و یکمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسید، به شرح زیر است: 

75.990 میلیارد تومان

۳۰ درصد  در مناطق شمالی هزینه می شود.

7.500 میلیارد تومان

34.000 میلیارد تومان

11.500 میلیارد تومان

2.300 میلیارد تومان

4.290 میلیارد تومان

16.400 میلیارد تومان

رقم كلی بودجه  شهرداری برای سال 1402

۷۰ درصد امکانات زیرساختی  در مناطق جنوب شهر تهران

امور اجتماعی و فرهنگی 

حمل‌ونقل و ترافیک 

خدمات شهری و محیط زیست 

شهرسازی و معماری 

ایمنی و مدیریت بحران

توسعه مدیریت  و هوشمندسازی شهری 

 در نشست مجلس برای  
بررسی  ماجرا  چه گذشت؟

 بیانیه  مریم رجوی 
درباره مسمومیت چه بود؟

همراه با گفتارهایی از  اسماعیل کوثری، ابراهیم فیاض ، غلامرضا شریعتی، جواد نیک‌بین، سیدعلی یزدی‌خواه و ...

 کدام احتمال درباره منشأ 
مسمومیت، قوی‌تر است؟

 ورود امنیتی ها 
به این ماجرا چه اهمیتی دارد؟

نرخ مالیات درآمد سالانه  افراد

تا 120 میلیون تومان 
معاف از مالیات

مازاد 120تا 168 میلیون

مازاد 168تا 276 میلیون

%10

%15

ار قام به تومان

مازاد 276تا 408 میلیون 

مازاد 408 میلیون

%20

%30
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ضد انقلاب با سوءاستفاده از  پروژه مسمومیت دانش آموزان به‌دنبال ایجاد دلهره در مردم است

پرده‌برداری از  بخش جدید جنگ ترکیبی

صفحه4

صفحه4

@hamshahrinews @hamshahrinews

hamshahrinewspaper @hamshahrionlinenews

t e l e g r a m t w i t t e r

i n s t a g r a m آنلاین همشهری 
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اصلاح‌طلبان پس از واگذاری مناصب قدرت 

سیاسی به رقیب نتوانسته‌اند چشم‌اندازی 
برای آینده این جریان ترسیم کنند. فعالیت 
سیاسی آنها از بهار1400روند معکوس گرفته و 
به انکار گذشته، خروج از ذیل نام اصلاح‌طلبی 

و متهم کردن شرکای دیروز رسیده‌اند. گام اول، 
دوم و سوم اصلی‌ترین پویش انتخاباتی آنها در 
رقابت‌های انتخاباتی1392، 1394و 1396 بود و  
از   1400 گام‌های معکوس برمی‌دارند؛ پیش‌بینی 

محمدرضا تاجیک، تئوریسین مطرح این 
جریان مبنی بر تعطیلات تاریخی اصلاح‌طلبان، 
قریب‌ترین وصف حال امروز اصلاح‌طلبان بوده 

است.

اصلاحات به آخر خط رسید
 چهره‌ها و رسانه‌های اصلاح‌طلب با نادیده گرفتن سوابق عملکردی 1392تا 1400از اصلاح‌طلبی برائت جستند

نمایش اقتدار مدافعان آسمان ولایت

رد
ی ک

گیر
اره‌

 کن
ان

طلب
لاح‌

 اط
هه

 جب
ت

اس
ز ری

یر ا
 اخ

ای
وزه

ر ر
ی د

نبو
اد 

هز
ب

ابراهیم فاتحیگزارش
روزنامه‌نگار

حمایت دولت از فعالیت‌های 
دانش‌بنیان 

حمایت ویژه از فعالیت‌های دانش‌بنیان که همواره 
موردتأکید رهبرمعظم‌انقلاب نیز قرار دارد، ازجمله 
رویکردهای اساسی مدنظر دولت سیزدهم 
است؛ موضوعی که رئیس‌جمهور دیروز بار دیگر 
بر آن تأکید کرد.به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
ریاست‌جمهوری، سیدابراهیم رئیسی در مراسم 
پایانی سی‌وششمین جشنواره بین‌المللی خوارزمی 
موفقیت‌های علمی کشور در سال‌های اخیر را 
مرهون تلاش دانشمندان و نخبگان جوان کشور 
و حمایت‌های جدی رهبرمعظم انقلاب برشمرد و 
گفت: دولت مردمی خود را موظف به حمایت‌های 
مالی، حقوقی از فعالیت‌های دانش‌بنیان و نیز کمک 
به بازاریابی برای محصولات این فعالیت‌ها می‌داند.

وی با بیان اینکه کارنامه فعالیت‌های دانش‌بنیان 
و فناورانه کشورمان در سال‌های اخیر افتخارآمیز 
است، افزود: سازمان‌ها و بخش‌های علمی و 
پژوهشی کشور در کنار برگزاری مراسم‌هایی مثل 
جشنواره خوارزمی که به شناسایی، تشویق و پرورش 
استعدادهای علمی می‌انجامد، باید نظام مسائل 
دستگاه‌ها و بخش‌های مختلف کشور و راهکارهای 
رفع آنها را نیز استخراج و تدوین کنند.رئیسی با بیان 
اینکه سرمایه‌گذاری در زمینه پژوهش‌های کاربردی 
را برای کشور هزینه نمی‌دانیم، تصریح کرد: ضروری 
است اتاق‌های فکر و اندیشه‌ورزی تشکیل شود تا با 
شناسایی مسائل کشور، برای یافتن راهکار و راه‌حل 

آنها اقدام کنند.

نقل‌قول‌خبر

سیاست خارجی

‌خبر

تکذیب یک ادعای بودجه‌ای 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: 
ادعای افزایش ۴۰۰هزارمیلیارد تومانی 
سقف بودجه درست نیست. می‌دانیم 
اگر سقف بالا برود، تورم ایجاد می‌شود 
و ناترازی به‌وجود می‌آید. به همین 
دلیل است که پیشنهادها ازسوی 
نمایندگان مطرح نمی‌شود و همکاران 
 از طرح پیشنهادهای خود انصراف

 می‌دهند. /خانه ملت

لزوم بررسی قوانین مربوط به ارز 
ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور: امروزه بحث افزایش قیمت 
ارز در جامعه مطرح است؛ بنابراین باید 
بررسی شود آیا قوانینی که دراین زمینه 
داشته‌ایم و راهکارهایی که در بخش‌های 
مختلف کشور اعمال کرده‌ایم، اصولی 
بوده‌اند و قانون به خوبی اجرا شده‌است یا 
نه؟ وظیفه سازمان بازرسی این است که 

به موضوع ورود کند. / ایسنا

تسهیل بازگشت ایرانیان به کشور 
علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت: 
ایرانیان خارج از کشور برای بازگشت 
هیچ‌گونه منعی ندارند؛ مگر اینکه 
شکایت خصوصی وجود داشته باشد. 
وزارت امورخارجه برای بازگشت ایرانیان 
بسته‌های متعددی آماده کرده و سامانه 
»میخک« و سامانه »پرسش« آماده 
ارائه خدمات به ایرانیان خارج از کشور 

است. /ایرنا

افول اقبال مردم به جریان اصلاح‌طلبی 8سال پس از حضور 
در متن قدرت سیاسی علت اصلی این انزوای سیاسی بوده و 
فاصله زیادی با توجیه ردصلاحیت‌ها در انتخابات داشته است. 
برآوردهای متعدد انتخاباتی از سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان 
در دولت دوم حسن روحانی به وضوح گویای شکل‌گیری یک 
فضای سیاسی جدید در کشور بود. زاویه گرفتن جریان اعتدالی 
روحانی با اصلاح‌طلبان و شکستن ائتلاف سابق حکایت از درک 
شرایط رو به تغییر از ناحیه اصلاح‌طلبان داشت. اصلاح‌طلبان 
حداقل این شانس را برای خود قائل بودند که درصورت پشت پا 

زدن به متحد قدیمی خود و نقد گسترده اعتدالگرایان بتوانند 
بند ناف خود را از آنان جدا کنند و با غالب کردن یک جنگ 
زرگری داخلی، این بار به نام اصلاح‌طلبان در 1400رای بگیرند. 
واقعیت‌های میدانی فضای سیاسی و اجتماعی کشور، اما خود 
را به آنان تحمیل کرده بود و پیشاپیش خود را برای واگذاری 
قدرت به جریان مقابل آماده کرده بودند. این را بعدا در جریان 
شعارهای تیزوتند ناآرامی‌های چندماه اخیر امسال به ضرر 
جریان‌های سیاسی و ابراز ناامیدی مطلق مردم به اصلاح‌طلبان 

در راهبردهای آینده سیاسی کشور نیز فهمیدند.

   پوشش گرفتن ذیل ناآرامی‌ها

اصلاح‌طلبان با علم به فاصله افتادن عمیق میان خود و مردم، چراغ‌ خاموش و تدریجی، 
در فضای مجازی و شبکه‌های رسانه‌ای و گعده‌های سیاسی خود تلاش می‌کنند از پوسته 
اصلاح‌طلبی خارج شوند و چشم به امواج سیاسی و بطن تحولات جامعه بدوزند. اصلاح‌طلبی 
با این ترفند نیاز به پوستین و ظاهر جدیدی دارد، ولو نتواند از گذشته خود فاصله بگیرد. 
حوادث ماه‌های اخیر کشور می‌توانست بهترین بهانه برای به فراموشی سپردن کارنامه 
عملکردی اصلاح‌طلبان، پوشش گرفتن ذیل مطالبات و خودمطالبه‌گر شدن بین جمعیت 
عاصی و طغیانگر باشد. با این حال این نکته را فراموش کردند که حافظه کوتاه‌مدت عمومی 
هنوز فاصله زیادی از 8سال حضور آنان در بطن قدرت در ریاست‌جمهوری، مجلس و شوراها 

نگرفته و این شگرد حداقل در کوتاه‌مدت رافع نیاز آنها نخواهد بود.

باز هم ادعای عجیب علیه نظام؛ مرگ پیروز و 
مسمومیت دانش آموزان # کار_خودشونه ! 

 
۶۰ درصد ورودی دانشگاه‌های کشور را 
زنان تشکیل می‌دهند، بعد در ماجرای 
مسمومیت دانش‌آموزان ذهن مخاطبِ 
بیچاره را بمباران کرده‌اند که جمهوری 
اسلامی با تحصیل دختران مشکل دارد!

این دیگر عملیات رسانه‌ای نیست! این 
کثافت‌کاری است! این رذالت است!

@m_akbarzadeh5
محمد اکبرزاده

 
پیروز هویت ملی ما بود؟ بله بود، همان 
طور که ماهواره امید و موشک شهاب و 
پروژه های پژوهشگاه رویان بود. پیروز 
یک پروژه پژوهشی دانشمندان ایرانی 
برای تولید یک گونه در معرض انقراض 
در شرایط آزمایشگاهی بود‌. شکست 
خورد اما مقدمه پیروزی شد. این چه 
دخلی به شما وطن فروشان ناامیدساز 

دارد؟

@boreas_vind
بورئاس

 
#پیروز رفت اما #پيروزى ماند

تجربه و فن تکثیر نسل یوز ایرانی در 
قفس در دنیا وجود نداشت. ایران 
توانست یوز ایرانی را تکثیر کرده و تا چند 
ماه زنده نگهش دارد. بدون تجربه اینکار 
در دنیا. این یعنی می‌توان به جلوگیری از 

انقراض یوز ایرانی، امید بست. 
تصورات خودتحقیرها را بی‌خیال.

@alimahdiyan
علی مهدیان

 
امروز با معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان محیط زیست جلسه 
داشتیم، حرف # پیروز به میان آمد، اولین 
یوز که در دنیا به شکل تکثیر در اسارت 
متولد شد.پیروز اولین تجربه در جهان بود 
که در کشورم ایران رقم خورد.این تجربه را 

در باتلاق سیاسی بازی خود غرق نکنید.

@mazloom_ir
محمد امین مظلوم خداشهری

 
یکی از تفریحات شاهانه خاندان پهلوی 
»شکار حیوانات«در اقصی نقاط جهان 
بود. هم پدر، هم پسر، غلامرضا پهلوی در 
کاخ خود موزه شخصی حیوانات داشت! 
شاید جوان دهه هشتادی ما از آن دوران 
بی خبر باشد اما سلطنت طلبان با این 
گذشته حق ندارند عزادار # پیروز باشند.

@alireza_zadbar
علیرضا زادبر

 
مسابقه‌ی کی از همه غمگین‌تره شروع 
شده؟ استوری گذاشته که از صبح دارم 
برای پیروز گریه می‌کنم، بعد می‌بینم 
داره کاراشو می‌کنه و اصلا خبری نیست. 
حالا این وسط خبر شهادت آتش‌نشان 
تهرانی و خبر فوت شهرام عبدلی رو اصلا 
نفهمیده‌ و حتی خم به ابروش نیومده‌ها 

ولی پیروز تنها امید زندگیش بوده!

@samane_salehi
سمانه صالحی 

 
وسط عزاداری‌هاتون در جریان باشید 
مادر پیروز وقتی یه توله ۸ ماهه بود قرار 
بود فروخته بشه به یه بچه پولدار. پلیس 
و محیط زیست متوجه شدن و از دست 
قاچاقچی‌ها نجاتش دادن.‌ بعد هم ازش 
مراقبت کردن تا به سن باروری برسه. در 
ادامه یه یوز نر زنده‌گیری کردن و بعد هم 
در یک اتفاق نادر که در دنیا بی‌سابقه 
بود جفت یوزهای ایرانی در شرایط 
اسارت جفت‌گیری کردن تا سه‌قلوها 
که یکی‌شون #پیروز بود به دنیا بیان.

غرض اینکه شرایط نگهداری مادر #پیروز 
شرایط نامطلوبی نبوده. اتفاقی که براش 
رقم خورده در دنیا بی‌سابقه‌س. الان 
هم دوباره بارداره. به امید تکمیل فرایند 

تکثیر #یوزپلنگ ایرانی.

@mhsadeq1414
Mohammad Sadeq Alizadeh

 
سال ۲۰۱۹ به مسیح علی‌نژاد، در 
دانشگاه کالیفرنیا، گفتم که حتی 
اگر یک گربه هم در ایران اتفاقی 
برایش بیافتد شماها تقصیر را گردن 
جمهوری اسامی می اندازید درحالی 
که نسبت به ظلم واقعی که غرب 
برای مردم دنیا به ارمغان آورده است 
 سکوت می‌کنید. امروز با رفتن #پیروز 
می بینم کسانی که مروج خشونت هستند 
و باعث شدند تا گلوی انسانی بریده شود 
و زنده زنده آتشش بزنند برای رفتن پیروز 
اشک می‌ریزند. چطور می شود انسان به 
نقطه ای برسد که از کشته شدن و مرگ 
انسانی شاد شود و در عین حال برای از 

دست رفتن یک حیوان ناراحت؟!

@Seyed47
SEYED HOSSEINI

 
شما که دیروز برای باخت تیم ملی تو 
خیابون می‌رقصیدید، برای از دست 
رفتن #پیروز اشک تمساح نریزید که 
شما از همه خوشحالتر‌ید.برای شما که 
کوچک‌ترین شادی و امید رو به مردم 
ایران روا نداشتید، پیروز زیبای ما آینه دق 

و خار چشم‌تون بود.

@Armaiss
آرما

 هشدار ایران به شورای
‌حکام آژانس

در شرایطی که همکاری‌های فنی ایران و آژانس بین‌المللی 
انرژی ‌اتمی همچنان در جریان است و گفته می‌شود مدیرکل 
این نهاد بین‌المللی به‌زودی به تهران می‌آید، وزیر امور خارجه 
ایران طی سخنرانی خود در کنفرانس خلع‌سلاح سازمان ملل 
در ژنو، نسبت به‌احتمال هرگونه تحرک منفی در چارچوب 

نشست ‌ماه مارس شورای‌حکام آژانس هشدار داد.
به‌ گزارش همشهری، حسین امیرعبداللهیان بر این نکته 
هم تأکید کرد که جمهوری‌ اسامی این حق را برای خود 
محفوظ می‌داند تا پاسخ متقابلی نسبت به تحرکات منفی 
شورای ‌حکام نسبت به فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
ایران نشان دهد. وی با اشاره به همکاری‌های مستمر ایران و 
آژانس، اعلام کرد که در روزهای اخیر هیأت‌های فنی آژانس 
در 2 نوبت به ایران آمده‌اند و از گروسی نیز به‌منظور سفر به 
تهران دعوت شده‌است؛ موضوعی که نشان می‌دهد اگر آژانس 
رویکرد سیاسی خود را کنار بگذارد، دستیابی به راه‌حل فنی 

بسیار نزدیک است.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه برنامه هسته‌ای ایران »کاملا 
صلح‌آمیز« بوده و صلح‌آمیز هم باقی می‌ماند، تصریح‌کرد: 
جمهوری ‌اسلامی مصمم است، همانطور که تاکنون هم نشان 
داده، به‌طور کامل به تعهدهای خود ذیل موافقتنامه پادمان 

جامع پایبند باشد.
وی همچنین وضعیت فعلی برجام را نتیجه سوء محاسبه و 
اشتباه سیاست آمریکا دانست و تأکید کرد: مسائل محدود 
باقیمانده را می‌توان به آسانی مورد بررسی قرار داد؛ »مسائل 
باقیمانده با اراده و حسن‌نیت طرف‌ها، بدون هرگونه 
پیش‌شرط و در چارچوب گفت‌وگوهایی که انجام شده، قابل 

حل بوده و اعضا می‌توانند گام نهایی را بردارند.«

  سامانه پدافندی »دزفول«  نیروی هوافضای سپاه
  سامانه پدافندی »مجید« نیروی پدافندهوایی 

ارتش
  سامانه‌های بومی و تخصصی جنگ الکترونیک 

  سامانه پدافند هوایی »خاتم«
  سامانه پدافند موشکی »تلاش«

  سامانه پدافندی موشکی »سوم خرداد«
  سامانه پدافند موشکی »باور373«
  سامانه پدافند موشکی »مرصاد16«

 سامانه موشکی »15خرداد«

  تمرین عملیات آفندی و پدافندی جنگ الکترونیک 
و سایبری روی سامانه‌های پدافندی

  تشکیل لایه‌های امن پدافند هوایی برای حفاظت 
از مرزهای هوایی ایران

  ارتقای آمادگی برای دفاع همه‌جانبه از مراکز حساس 
و حیاتی کشور

  نمایش صلابت، روحیه بالا، ایمان و شهادت‌طلبی
  در نیروهای مسلح

  ارزیابی عملکرد پدافند هوایی »هواپایه« و »زمین‌پایه« 
دفاع هوایی در حفاظت از مراکز حساس و حیاتی کشور

اهدافتجهیزات به‌کار گرفته شده

تشکیلات به‌هم‌ریخته
جبهه اصلاحات یا همان شورای‌عالی سابق سیاستگذاری اصلاح‌طلبان 
از انتخابات1398 مجلس به تشت در آرای میان اعضای این جریان و 
حامیانشان در بیرون افتاد؛ برخی تشکل‌های عضو این جریان‌ ساز جدا 
از جبهه اصلاحات زدند و برای انتخابات مجلس یازدهم فهرست دادند. 
همین اقدام منجر به تعمیق اختلافات میان گروه‌های اصلاح‌طلبی و 
بدنه آنها شد. با استعفای محمدرضا عارف از ریاست جبهه اصلاحات، 
سکان آن به‌دست بهزاد نبوی افتاد، اما این انتخاب نیز از همان 
سال1399با توجه به سن بالای نبوی، محل اختلاف عمیق بین 
اصلاح‌طلبان بود و نتوانست همگرایی سابق را ایجاد کند. چهره‌های 
جوان اصلاح‌طلبی خواهان طرح و برنامه جدیدی بودند و رهاوردی 

از ادامه فعالیت جبهه اصلاحات نمی‌دیدند. این پیش‌بینی یک سال 
بعد و در جریان رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری1400محقق 
شد. برخی اعضا حاضر به پذیرش نامزدی نشدند، بعضی با سابقه 
حضور در دولت روحانی راهی در انتخابات آینده نداشتند و برخی 
چهره‌های تیزوتند این جریان نیز با علم به ردصلاحیت و واقعیت‌های 
میدان سیاسی پا به ثبت‌نام‌ها گذاشتند. در نهایت نیز نبود یک راهبرد 
منسجم صحنه سیاست را برای یک دوره جدید به اصولگرایان واگذار 
کرد. بهزاد نبوی با استعفای اخیر خود از ریاست جبهه اصلاح‌طلبان 
یک‌بار دیگر شکاف‌های درون این جریان را آشکار کرد. او مشکلات 
جسمی و سن بالای خود را دلیل بر این استعفا دانسته است. این 
فرتوتی استعاره‌ای از شرایط رو به وخامت و پیراهن کهنه و نیازمند 
به تعویض اصلاح‌طلبی داشت. بخش‌های گسترده‌ای از جریان 

اصلاح‌طلبی مدت‌هاست شروع به تغییر نام و جابه‌جایی راهبرد 
سیاسی خود کرده‌اند. سیدمحمد خاتمی اگر در انتخابات‌های ادوار 
اخیر به مردم توصیه می‌کرد برای »صلاح و پیشرفت کشور«، »رفع 
تنگناها و تهدیدها«، »سربلندی، تقویت امنیت و ثبات کشور« و 
»بهبود و اصلاح امور« در انتخابات مشارکت کنند، پس از حذف جریان 
متبوعش از عرصه سیاسی و افت شدید استقبال مردم از این جریان 
در بیانیه اخیرش نوشت: »اصلاح‌طلبی به شیوه و روال تجربه شده به 
بن‌بست رسیده است.« و بلافاصله در جمله بعدی از نسبت این شکست 
با »نظام« سخن گفت. علت این شکست‌ها را هرچه بگیرند، اطراف و 
اکناف اصلاح‌طلبی زیرکی را در تغییر نام و طرح مواضع رادیکالی 
همسوی برخی شعارهای خیابانی دیده‌اند که بعضی  موارد آن را در 

این گزارش می‌خوانید:

عبور از چهره‌های اصلاح‌طلبی
در یکی از صفحات مجازی 
اصلاح‌طلبان که اکنون با نام 
بامدادنو فعالیت می‌کند، درباره این 
تغییر نام آمده است: »اکنون حتی 
شخصیت‌های محترمی که با مشی 
اصلاح‌طلبی در جامعه شناخته 
شده‌اند، در مواضع اخیرشان، 
اصلاح‌طلبی به شیوه گذشته را ممتنع 
دانسته و معتقدند باید طرحی نو 
درانداخت و قطعا این چتر سایه‌ای 
بسی گسترده‌تر از اسامی و چهره‌های 

مشهور به این نام دارد.«

» نه« 75درصدی به اصلاحات
یکی از کانال‌های مجازی جریان اصلاح‌طلبی 
نیز در پس حوادث اخیر به یکباره تغییر نام خود 
به جبهه دمکراسی‌خواهی را اعلام رسمی کرد 
که البته در قالب یک نظرسنجی این کار را انجام 
داد. همین کانال جریان اصلاح‌طلبی در نتیجه 
یکی از نظرسنجی‌های خود با طرح این سؤال که 
»آیا اصلاحات مدنظر خاتمی، نبوی و حزب اتحاد 
ملت را برای کشور راهگشا می‌دانید؟« اعلام کرده 
بود: »نزدیک به 3هزار نفر در نظرسنجی شرکت 
کردند و انتخاب گزینه خیر با 75درصد را داشتند. 
به اصلاحات و اصلاح‌طلبان حکومتی نه گفتند و 

راهکارهای آنان را راهگشا نمی‌دانند.«

اعتبار تضعیف شده
»به‌نظر می‌رسد آن قدرت بسیج قبل و آن اعتباری 
که خاتمی در سال‌های پیش داشته تضعیف شده 
است.« احمد حکیمی‌پور، دبیرکل حزب اراده ملت 
با طرح این فرض گفته است: »چند سالی است که 
شورای هماهنگی اصلاح‌طلبان برگزار نمی‌شود و 
مستقل کار می‌کنیم. فکر می‌کنم حداقل بخشی 
از اصلاح‌طلبان همیشه تمایل به بازگشت به قدرت 
را از خود به نمایش گذاشته‌اند. بالاخره هرکسی در 
هر شرایطی نسبت به وزن خود ایفای نقش می‌کند. 
در حال حاضر جامعه به وضعیت جدیدی رسیده و 
خواسته‌هایی را مطرح می‌کند که از برخی مرزهای 

گروه‌های رسمی عبور کرده است.«

دیگر حاضر به تکرار نیستیم
حزب اتحاد ملت اخیرا در بخشی از بیانیه تحلیلی خود 
درخصوص بیانیه 2تن از رهبران اصلاح‌طلبان صراحتا 
به گذر از مسیر اصلاح‌طلبی اشاره کرده است. در بیانیه 
این حزب آمده است: »به باور ما در حزب اتحاد ملت، 
این دو بیانیه )خاتمی و موسوی( آغاز فصلی نوین 
در حیات سیاسی کشور است؛ نه دیگر اصلاحات به 
رهبری سیدمحمد خاتمی بنای بازگشت به اصلاحات 
متعارف مبتنی بر تمرکز تلاش‌ها برای ورود به قدرت 
به هر نحو و مقدار ممکن یا تکرار شیوه‌های به پایان 
رسیده سیاست‌ورزی نیابتی را دارد و نه بدنه اجتماعی 

اصلاحات حاضر به تکرار آن تجربه‌هاست.«

رزمایش مشترک تخصصی پدافند 

نظامی
هوایی با عنوان »مدافعان آسمان 
ولایت1401« با رمز »یا علی‌بن 
ابیطالب)ع(« با مشارکت یگان‌ها و سامانه‌های پدافند 
هوایی ارتش، سپاه پاسداران و نیروی هوایی ارتش 
تحت فرماندهی و هدایت قرارگاه مشترک پدافند 

هوایی خاتم‌الانبیا)ص( و در مناطق مراقبت هوایی 
برگزار شد.به‌گزارش همشهری، این مرحله از رزمایش 
در دوسوم آسمان کشور انجام شد و پروازهای اطلاعاتی 
و شناسایی ازسوی هواپیماهای باسرنشین و بدون 
سرنشین ارتش و سپاه پاسداران در منطقه عمومی 

رزمایش صورت گرفت.

رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی »مدافعان آسمان ولایت1401« در دوسوم آسمان کشور برگزار شد

ویژگی‌ها
  استفاده هماهنگ و پرقدرت از سامانه‌های 

بومی جنگ الکترونیک
  ارزیابی پایداری و قابلیت بقا و تداوم 

عملیات سامانه‌ها در جنگ الکترونیک
  اجرای عملیات اخال الکترونیک روی 

پهپادهای مهاجم 
  برگزاری رزمایش در محیطی کاملا واقعی

 بهره‌برداری از سامانه‌های کاملا بومی 
پدافند هوایی

  پایش منطقه رزمایش ازسوی مراکز 
فرماندهی با استفاده از سامانه‌های راداری 
اکتیو و پسیو بسیار پیشرفته و بومی و با 
بهره‌گیری از پایش سیگنالی و الکترواپتیک

  شبیه‌سازی و انهدام حمله موشک‌های کروز، 
پهپاد‌های هدایت‌شونده و پهپاد‌های پرسه‌زن

  رونمایی از پایگاه و تونل‌های مخفی 
به‌منظور استقرار سامانه‌های پدافندی

   خودآگاهی از یک شکست
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هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی از 11 تا 22 اسفند در بوستان گفتگو دایر می‌شود
عرضه محصولات با تخفیف 30درصدی

سیمین برادرانگزارش
روزنامه‌نگار

شهرداری به‌دنبال راهکار قانونی 
تبدیل وضعیت نیروهای حجمی

ظهر دیروز تعدادی از کارگران حجمی پسماند مقابل ساختمان 
شورای شهر برای تبدیل وضعیت خود در شهرداری تهران تجمع 
کردند، اما پاسخ شهرداری تهران نسبت به عدم‌تبدیل وضعیت 

آنان چیست؟
علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره تبدیل وضعیت نیروهای 
حجمی مدیریت پسماند این‌گونه توضیح می‌دهد: »سال گذشته 
در بودجه حکمی برای تبدیل وضعیت ایثارگران شامل حال 7هزار 
نفر داشتیم که درواقع اقدام به تبدیل وضعیت کردیم، اما در 2جا 
دیوان عدالت اداری حکم داد که میسر نیست؛ یکی از این بخش‌ها، 
خودرو سرویس شهر بود که ایراد گرفته شد که با خودرو قرارداد 
بسته شده نه با راننده و یکی از بخش‌ها نیز نیروهای حجمی 

سازمان پسماند بود.«
او اضافه می‌کند: »در مجموع تعداد نیروهای این دو بخش ۵۰۰نفر 
است. ما کاملًا علاقه‌مندیم این اتفاق روی دهد و از نظر ما مانعی 

ندارد و حکم بالادست نیز قابل حل است.«

تبدیل وضعیت 3هزار و 200نفر 
معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهرداری 
تهران درخصوص تبدیل وضعیت نیروهای حجمی مدیریت 
پسماند به خبرنگار همشهری توضیحاتی ارائه داد. مجید باقری 
در این خصوص می‌گوید: »ما درباره تبدیل وضعیت کسانی که 
مشمول قانون بازنشستگی می‌شوند، اصل اساسی داریم و این 
است که دقیقا باید طبق قانون عمل کنیم. بر مبنای قانون، تبدیل 
وضعیت این افراد به‌دلیل نوع رابطه قرارداد با پیمانکار مشمول 

بازنشستگی نیست.«
او بیان می‌کند: »شهرداری تاکنون 3هزار و 200نفر را تبدیل 
وضعیت کرده که 300نفر از آنها نیروهای حجمی هستند؛ بنابراین 
شهرداری استنکاف نمی‌کند و شاهد هم همان 3هزار و 200نفر 

است. ما مطابق قانون پیش می‌رویم.«
باقری در ادامه می‌افزاید: »باید از نهادهای متولی بخواهیم 
شفاف‌سازی‌ کنند و استعلام لازم را انجام دهیم. رایزنی‌ها را شروع 
کرده‌ایم. در حال حاضر نمی‌توانیم تبدیل کنیم و نهادها هم این 
اقدام شهرداری را تأیید کرده‌اند، ولی همچنان استنادهایی آوردیم 
که به این همکاران کمک کند و اگر مشمول قانون شوند، انجام 
می‌دهیم.« او با بیان اینکه اگر شهرداری این کار را انجام دهد، 
نهادهای نظارتی بازخواست می‌کنند، گفت: »تمام افرادی که 
حضور پیدا کردند را می‌شناسیم و با تک‌تک این افراد در میزهای 
خدمت صحبت داشته‌ایم. هیچ‌کس هم نگفته انجام نمی‌شود، 
بلکه به‌دنبال راه‌حل هستیم. فراموش نکنیم اگر در مسیر قانون 
پیش برویم موضوع حل می‌شود و با تجمع چیزی تغییر نمی‌کند. 
این قانون برای مجلس شورای اسلامی است، با وجود این، مرکز 
حقوقی ما هم این موضوع را پیگیری می‌کند، ولی با ایستادن در 

خیابان این موارد حل نمی‌شود.«

دره فرحزاد جان می‌گیرد
روددره فرحزاد که سال‌ها در تصرف و قرق معتادان بود، این 
روزها در حال پوست‌اندازی و رونمایی از چهره جدیدش 
است؛ فضای عمومی شهر که پس از ساماندهی به شهروندان 
بازگردانده می‌شود؛ موضوعی که در نهمین بازدید رئیس کمیته 
نظارت حقوقی شورای شهر تهران )طرح نجم؛ نظارت جمعی 
مردم و مسئولان( از منطقه 2، موردتوجه مهدی اقراریان قرار 
گرفت و گفت: »ساکنان اطراف روددره هیچ سهمی از این میراث 
طبیعی نداشتند و به اذعان کودکان اگر توپ به داخل دره پرتاب 
می‌شد، جرأت پایین آمدن و برداشتن آن را نداشتند. اکنون با 
عملیاتی‌شدن فاز اول )به مساحت 54هکتار(، مشکل ناامنی دره 
فرحزاد حل شده و کودکان مشغول بازی در آن هستند. گرچه 
هنوز فضا درجهت مطلوب شدن فاصله دارد، اما شهرداری در 
این دوره گام اول را به‌درستی برداشته است و با تبدیل آن به 
بوستان اکولوژیک، روددره فرحزاد جان تازه‌ای می‌گیرد.« او 
همچنین با برخی از مدیران و مردم دیدار داشت و در جلسه 
معاونان هم گزارشی ازدیگر اقدامات در حوزه‌های مختلف ارائه 
و در نهایت هم پس از دیدار با خانواده شهیدان مجید و عبدالرضا 
لشکریان، برمزار شهید گمنام حاضر شد و ادای احترام کرد. 
سپس به مسجد‌النبی شهرک قدس رفت و در طرح میز خدمت 

به مشکلات و مطالبات مردم پاسخ داد.
به گزارش همشهری، با آغاز به‌کار مدیریت ششم، تمهیداتی 
در 3فاز )فاز اول: حدفاصل پل خوش‌مرام تا پل آبشار، فاز 
دوم: حدفاصل پل آبشار تا بزرگراه آیت‌الله هاشمی و فاز سوم: 
حدفاصل خیابان شهیددادمان تا پل نیایش( پیش‌بینی شده و 
در دستور کار قرار گرفته است. دی‌ماه سال گذشته جمع‌آوری 
معتادان متجاهر با مشارکت شهرداری تهران، نیروی انتظامی 
و مراجع قضایی، نخستین اقدامی بود که انجام شد. پس از آن 
شهرداری تهران موضوع دسترس‌پذیری، ایمن‌سازی و... را 
پیگیری کرد و حدود ‌4ماه پیش کارگاه عمرانی برای ساماندهی 
کالبدی روددره و ایجاد دسترسی به طول 1300متر و نصب 
21برج نوری فعال شد. در این بین، به‌گفته رئیس کمیته نظارت 
حقوقی شورای شهر تهران فاز اول ساماندهی روددره فرحزاد 
اواسط )شهریور( سال آینده به اتمام می‌رسد. اقراریان در عین 
حال گفت: »نباید فراموش کرد علاوه بر موضوع ساماندهی و 
دسترسی‌پذیری و... در این فضا، باید به موضوعات پیرامونی 
چون بافت‌های ناایمن و ناپایدار توجه شود. به‌هرحال این بافت‌ها 
ریزدانه هستند و امکان دارد با کوچک‌ترین حادثه، فاجعه انسانی 
رقم بخورد؛ بنابراین مدیریت شهری در این دوره شجاعت حل 
معضلات این رود دره را داشته و گام اول را به‌درستی برداشته و 
نیاز است سایر دستگاه‌ها و نهادها ازجمله شرکت برق و نیروی 
انتظامی و... هم به مسئولیت اجتماعی خود در این حوزه عمل 
کنند؛ چراکه در غیر این صورت شهرداری تنها توانایی اجرای فاز 
اول را دارد و قطعاً با این اقدام اتفاق خاصی در وضعیت روددره رخ 
نخواهد داد.« بخش‌هایی از بافت‌های اطراف روددره فرحزاد در 
مالکیت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( است. اقراریان در این‌باره 
تأکید کرد: »ستاد اجرایی فرمان امام)ره( از طریق بنیاد برکت در 
مناطق محروم اقدامات خوبی انجام می‌دهد؛ بنابراین درخواست 
داریم با نگاه مسئولیت اجتماعی توجه ویژه‌ای به موضوع روددره 

فرحزاد و بافت‌های ناپایدار داشته باشد.«

مهدی علیزاده،سرپرست شرکت 
واحد اتوبوسرانی تهران اظهار کرد: 
با دستان توانمند کارکنان فنی 
۸۰دستگاه اتوبوس  اتوبوسرانی، 
بازسازی و اورهال شده که به ناوگان 
اضافه می‌شود. قراردادی نیز با 
شرکت عقاب افشان بسته شده است 
و دوستان قول داده‌اند 30دستگاه 
اتوبوس به شرکت واحد تحویل دهند. 
با احتساب این تعداد،مجموعا تا پایان 
سال ۱1۰دستگاه اتوبوس به ناوگان 
اتوبوسرانی اضافه می‌شود. اولویت 
اول شرکت واحد خرید اتوبوس، 

بهسازی و نوسازی ناوگان است.
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علیرضا جاوید، معاون هماهنگی 
امور مناطق شهرداری تهران گفت: 
بنابر اکثریت آرای اعضای شورای 
اسلامی شهر تهران مقرر شد 5میلیارد 
تومان برای اصاح میدان صنعت در 
منطقه‌یک در ردیف اعتبارات مناطق 
۲۲گانه اختصاص پیدا کند. ما علاوه‌بر 
جلوگیری از افزایش ترافیک، باید 
کاهش ۲۵درصدی آن را نیز دنبال 
کنیم. استقرار کارگاه مترو در خیابان 
شهید پاکنژاد و تردد ماشین‌آلات 
سنگین باعث فرسودگی در این 
خیابان از میدان صنعت به سمت 
 شمال شده است. میدان صنعت، 
ترافیک محور است و وضعیت کنونی 
به‌کار عمرانی میان مدت و بلندمدت 

نیاز  دارد.

5
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بزرگ‌ترین جشن نور کشور 
در پایتخت 

همزمان با اعیاد شعبانیه بزرگ‌ترین جشن 
نور کشور با عنوان »تهران زیبا« با طراحی 
و ساخت 50اثر هنری در قالب سازه‌های 
نوری توسط هنرمندان و مجریان حوزه نور 
‌و نورپردازی شهری در بوستان ملت برگزار

 می‌شود.
به گزارش همشهری، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی شهرتهران با بیان این مطلب افزود: 
این آثار هنری نوری با الهام گرفتن از موضوعاتی 
همچون طبیعت، سال نو، تهران، انسان، شادی 
و نشاط و هنر انتزاعی طراحی، ساخته و درقالب 
یک چیدمان محیطی در بوستان ملت نصب 

شده است.
رضا صیادی توجه به نور را یکی از رویکرد‌های 
اصلی سازمان زیباسازی در حوزه طرح‌های 
شهری عنوان کرد و افزود: »تهران زیبا« 
بزرگ‌ترین تجربه کشور در حوزه رویدادهای 
طراحی و ساخت سازه‌های نوری است که 
می‌تواند با استمرار به یک برند شهری تبدیل 

شود.
وی با اشاره به در پیش بودن عید نوروز 
و‌ ماه مبارک رمضان گفت: این جشن تا 
پایان‌ماه مبارک رمضان تصویری زیبا از 
زیست شبانه و شب‌های پایتخت ارائه کرده 
‌و به یک رویداد خاطره‌ساز تبدیل خواهد

 شد.

مدیرکل حوزه شهردار تهران گفت: تا 2 هفته آینده ۹کیلومتر از 
خط ۶ مترو افتتاح می‌شود و بخش شمالی و جنوبی این خط به هم 

متصل می‌شوند.
به گزارش پایگاه خبری شهر، سجاد محمدعلی‌نژاد در مراسم 
بهره‌برداری از ۲۲پروژه عمرانی، ترافیکی، خدمات شهری و فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری منطقه ۳ و افتتاح چندین پروژه منطقه ۱۱ که 
در سی‌وهشتمین رویداد امید و افتخار به میزبانی منطقه ۳ برگزار 
شد، گفت: پروژه‌های اولویت‌دار دیگر مانند محله اسلام‌آباد و ده‌ونک 
که سال‌ها توسعه آنها محدود شده بود را در دستور کار قرار دادیم 
و در مجموع ۹۰کلان‌پروژه در شهر تعریف شد که مرحله به مرحله 
پیش می‌روند؛ علاوه بر این حدود ۱۰۰پروژه محله‌ای که در چند 
سال اخیر متوقف شده بودند طی چند‌ماه اخیر فعال شدند و تا پایان 
سال افتتاح می‌شوند.مدیرکل حوزه شهردار تهران با بیان اینکه از 
اواخر مرداد، شنبه‌های امید و افتخار شروع شد و از ۱۲ بهمن هر روز 
افتتاح‌هایی داشتیم، اضافه کرد: در این مدت، ۲۳ مجموعه ورزشی 
مانند سالن و زمین چمن افتتاح می‌شود که شانزدهمین مجموعه 
ورزشی را امروز )دیروز( خواهیم داشت. در این ۱۶پروژه که تا امروز 
افتتاح شده مجموعا ۵۸هزار مترمربع به فضای ورزشی شهر تهران 

اضافه شده که ۴۰هزار مترمربع آن از ۱۲بهمن تا امروز اضافه شده 
است و تا پایان سال ۷مجموعه ورزشی دیگر افتتاح می‌شود و ۱۶هزار 
و ۷۵۰مترمربع دیگر به فضای ورزشی تهران اضافه خواهد شد.وی 
با بیان اینکه پروژه‌های سطح کلان‌تر نیز هفته آینده در ۱۵ اسفند 
حدود ۱۵۰۰هکتار پارک جنگلی به کمربند سبز تهران اضافه 
می‌شود، گفت: پروژه تقاطع کاج و گلها در منطقه ۲۲ را نيز خواهیم 
داشت و کلنگ‌زنی ۱۰هزار واحد مسکونی را برای روز سه‌شنبه هفته 

آینده در پیش داریم. 

نخبگان تهرانی
معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران گفت: چگالی 
نخبگی تهران اگر به‌کار بیاید می‌تواند خیلی از معضلات تهران 
را حل کند؛ تهران ۳۰هزار شهید و بیشترین مراکز دانشگاهی، 

کتابخانه، مسجد و مدرسه را دارد.
محمدامین توکلی‌زاده افزود: سال گدشته ماموریت نوروز ملل 
را به منطقه۳ واگذار کردیم که خیلی خوب بوستان ملت و سایر 
بوستان‌ها را برای این کارآماده کردند و نوروزگاه‌های اقوام را 

به‌صورت کامل پوشش دادند.

زیرگذر خیابان شریعتی به بزرگراه صدر 
شهردار منطقه ۳ نیز در این مراسم گفت: مطالعات پروژه 
زیرگذر شریعتی به صدر غرب انجام شده و سال آینده اجرایی 
می‌شود، علاوه بر این رمپ بلوار کاوه به سمت صدر شرق 
که ۱۸سال به‌دلیل معارض فقط در یک طرف آن تردد 
‌صورت می‌گرفت، با رفع معارض، در این دوره آماده احداث

 است.
حمید جوانی گفت: کارهای مطالعاتی ده‌ونک انجام و طرح 
تفصیلی آن تهیه شده و مصوبه کمیسيون ۵ را گرفتیم و به‌زودی 
شاهد رونق ساخت‌وساز و نوسازی در ده‌ونک هستیم تا مشکل 

بافت فرسوده در آن حل شود.
وی افزود: پروژه مجموعه ورزشی- فرهنگی در محله صدر 
که سرانه ورزشی پایینی دارد ازجمله آنهاست. یکی دیگر از 
پروژه‌ها که ۴سال معطل مانده بود مجموعه ورزشی امامزاده 

قاضی‌الصابر است که در این دوره تکمیل شد.
جوانی ادامه داد: پروژه زیرساخت دیگري که معضل چند ساله 
خیابان ولیعصر را برطرف کرد، کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی 
تقاطع پارک وی و خيابان ولیعصر است؛ همچنین مسقف‌سازی‌ 
پایانه ونک، حدود ۱۰هکتار بازسازی و مرمت فضاهای سبز 
منطقه، احداث گلخانه پارک ملت و اصلاحات هندسی معابر که 
به تسهیل در تردد کمک می‌کنند از دیگر پروژه‌هایی هستند 

که به بهره‌برداری رسیدند.
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موافقت با پیشنهاد مولد‌سازی‌ 
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای شهر 
تهران: 4.2همت پول نیاز داریم تا به 
سرانه‌های استاندارد در تهران برسیم. 
رئیس نوسازی شهرداری طی پیشنهادی 
اعام کرد که شهرداری حاضر است 
زمین‌هایی را که از سوی دولت در حال 
حاضر در تهران وجود دارد، مولد‌سازی‌ 
کند که با تأیید و موافقت معاون اول 

رئیس‌جمهور مواجه شد.

لزوم تعامل مستقیم مدیران سازمان 
تاکسیرانی با تاکسیرانان 

میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه 
شورای اسلامی شهر تهران : تاکسیرانان 
در فرودگاه مهرآباد نسبت به نرخ کرایه 
اعتراض کردند. با توجه به اینکه لایحه 
افزایش نرخ تاکسی چند روز آینده به 
شورا ارائه می‌شود،  مدیران سازمان  
می‌توانستند با تاکسیرانان گفت‌وگو 

کنند.

 تغییر سلیقه‌ای شیوه‌نامه‌ها
 در کمیسیون‌های ماده7 مناطق

احمد صادقی، عضو شورای شهر تهران:  
متأسفانه در کمیسیون‌های ماده7 
در مناطق بنا به سایق افراد مختلف 
فرایند‌ها و شیوه‌نامه‌ها را تغییر می‌دهند 
و شهروندان معززی که نمی‌توانند 
کارهای اخذ پروانه پایان کار خود را به 

انجام برسانند، عصبانی هستند.

   نواقص رفع شده‌است
در دوره‌های پیش جانمایی غرفه‌ها مورد انتقاد شرکت‌کنندگان و خریداران بود؛ 
موضوعی که خبرنگار همشهری در نشست خبری آن را مطرح کرد و اردبیلی گفت 
که در واگذاری غرفه‌ها هیچ‌گاه تبعیضی وجود نداشته است، اما در دوره قبل برخی از 
بانوان برای ثبت‌نام دیر اقدام کردند و برای اینکه سهمی از نمایشگاه داشته باشند، برای 
افزایش ظرفیت نمایشگاه اقدام به برپایی چادر کردیم، اما امسال همه متقاضیان در 
سالن‌های نمایشگاهی مستقر می‌شوند و عرضه‌کنندگان محصولات خانگی هم بنا بر 

درخواست خودشان در غرفه‌های ایستگاه‌های مترو حضور خواهند داشت. 

   اولویت 1402شهرداری تهران در حوزه بانوان
در نشست دیروز، همشهری اولویت‌های اداره کل امور زنان و خانواده شهرداری 
تهران را پیگیری کرد و اردبیلی هم با بیان اینکه اولویت‌ها زیاد هستند به 
مهم‌ترین آنها اشاره و عنوان کرد: »اولویت اول ما سال آینده ایجاد عاملیت برای 
زنان و خانواده‌هاست. »تهران خانواده«، »تهران شهر«، »هزار امید« و »کار تو 
خونمونه« برندهای نوآورانه‌ای هستند که اجرای پایلوت آنها انجام و تجارب 
خوبی هم کسب شده است؛ بنابراین آمادگی گسترش آنها وجود دارد و قطعا 

سال1402 ارتقا و توسعه این برندها به جدیت پیگیری خواهد شد.«

   کمپینی برای کسب‌وکار خانوادگی
کمپین »کار تو خونمونه« مبتنی بر اشتغال 
و کسب‌وکار خانگی توسط شهرداری تهران 
راه‌اندازی شده و تاکنون بیش از هزاران 
نفر از بانوان در آن ثبت‌نام کرده‌اند. امکان 
‌مشارکت در این کمیپن از طریق نشانی 
ZANANVATOLIDMELI.COM میسر 

است.

صیانت از 19هزار میلیارد تومان سرمایه شهر  در مرکز حقوقی
شهردار تهران در جلسه دیروز و در جریان بررسی ردیف بودجه دفتر 
شهردار تهران در سال‌۱۴۰۲، گفت: »سال گذشته زیرمجموعه ۱۷گانه 
دفتر شهردار ۶۸۰میلیارد تومان هزینه داشت امروز تعداد مراکز به ۱۸ 
رسیده و 2هزار و ۱۶۰میلیارد تومان اعتبار دارد.«به گزارش همشهری، 
علیرضا زاکانی به جایگاه سازمان فاوا اشاره کرد و افزود: »این سازمان 
نیازمند صیانت و تجهیزات است؛ قیمت‌ها در این حوزه چند برابر شده 
و این را حل کنید که چگونه مأموریت‌های ما اضافه شده و چند سرفصل 
افزایش یافته و بودجه فاوا کاهش یافته است؟ این برای ما غیرقابل حل 
است. ما سازمان فناوری‌های نوین نداشتیم و وزارت کشور گفت که به ما 
درخصوص این سازمان، بد توضیح داده شده و قرار شد به سازمان امور 
استخدامی نامه ارسال شده و تشکیل سازمان تأیید شود.«شهردار 
پایتخت گفت: »مرکز حقوقی ما تا امروز ۱۱۰میلیارد تومان برای پرونده‌ها 
هزینه کرده و فقط به ۳۷۰میلیارد تومان محکوم شده و از ۱۹هزار میلیارد 
تومان نیز صیانت کرده است؛ سال آینده هزینه‌ها ارزان‌تر می‌شود که 
۹۰میلیارد تومان برای این مرکز در بودجه پیش‌بینی شده است؟ با 
چنین روندی چه ضربه‌ای به شهر خواهد خورد؟«شهردار تهران با 
بیان اینکه به ما ابلاغ شده که صیانت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری صورت 
بگیرد، افزود: »این اقدام بیش از ۱۰۰میلیارد تومان هزینه دارد و این 
موضوع امسال به ما تحمیل می‌شود. سؤال ما این است که هزینه آن را از 
کجا تأمین کنیم؟ لذا خواهش می‌کنم شورا معادله بودجه را برای ما حل 
کند.هرچه شورای شهر تصویب کنند ما آن‌را اجرایی می‌کنیم و بودجه 
به‌معنای کار است و اختلاف‌نظر هرچه باشد برای قبل از تصویب است و 

بعد از تصویب فقط کار است.« 

تعیین‌تکلیف دخل و خرج سال آینده شهر
با پایان بررسی و تصویب لایحه بودجه سال 1402شهرداری در شورای شهر، جزئیات اجرای پروژه‌ها و انجام اولویت‌های کاری مشخص شد

بررسی جزئیات لایحه بودجه1402شهرداری پایتخت 

و پاسخ به اعتراض هیأت تطبیق به مصوبه »طرح جامع 
توانمندسازی زنان سرپرست خانواده شهر تهران« دستور 

جلسه روز گذشته صحن علنی شورای شهر تهران بود که 
در 2نوبت صبح و عصر برگزار شد. بر این اساس اعتبارات 

مناطق ۲۲گانه، معاونت‌ها و سازمان‌های شهرداری تهران 
برای سال 1402به تصویب نمایندگان مردم رسید که در 
ادامه به جزئیات ارقام بودجه معاونت‌ها و مناطق شهرداری 

تهران خواهیم پرداخت.

12هزار و 318  میلیارد تومان 
اعتبار برای مناطق ۲۲گانه 

شهرداری تهران 

 بیشترین بودجه برای منطقه 4
با مبلغ 998میلیارد تومان

 افزایش ۱۵میلیارد تومانی
 به سرجمع بودجه منطقه ۱۹ 

  کاهش ۲۰میلیارد تومانی
از سرجمع بودجه منطقه ۲ 

اختصاص 2هزار میلیارد تومان 
به نمایشگاه شهر آفتاب

بودجه ۲هزار و ۱۶۱میلیارد تومانی 
برای حوزه دفتر شهردار 

 کاهش 20درصدی
 )کاهش هزار و ۲۲۵میلیارد تومانی( 

بودجه حوزه دفتر شهردار تهران

 بودجه مناطق 
و سازمان‌های 
شهرداری 
تهران

 ردیف بودجه 
بخش حوزه 
دفتر شهردار 
تهران

 بودجه معاونت‌های شهرداری تهران

نمایشگاه زنان و تولید ملی از پنجشنبه در بوستان گفتگوی 

گزارش 2
تهران برپا می‌شود؛ نمایشگاهی که در آن محصولات تولید شده 
توسط بانوان، عرضه می‌شود  و به فروش می‌رسد. این نمایشگاه 
به‌مدت 12روز دایر خواهد بود و نکته اینجاست که محصولات با تخفیف 
30درصدی نسبت به بازار آزاد عرضه می‌شوند.به گزارش همشهری، مدیرکل 
اداره زنان و خانواده )امور بانوان( شهرداری تهران دیروز به همین مناسبت در 
نشستی خبری به تشریح جزئیات هجدهمین نمایشگاه زنان و تولید ملی 
پرداخت. مریم اردبیلی گفت: در این نمایشگاه، محصولات تولیدی حدود 2هزار 
و 600نفر از بانوان شهر تهران که عمدتا زنان سرپرست خانوار هستند، به فروش 
می‌رسد. به‌گفته او این نمایشگاه در فضایی به وسعت 3200مترمربع برگزار 
می‌شود و 116کسب‌وکار در آن شرکت دارند. همچنین امسال در  چند ایستگاه 
پرتردد متروی تهران )تجریش، شریعتی، آزادی، سرسبز، میدان ولیعصر)عج(، 
شهرری، قیطریه، قائم و شادمان حدود 263غرفه پیش‌بینی شده که به 
482کسب‌وکار خانگی اختصاص داده شده است. پوشاک کودکان، نوجوانان، 
زنانه، مردانه، کالای حجاب، کالای خواب، صنایع چرم و .... ازجمله اقلامی هستند 

که شهروندان می‌توانند از نمایشگاه زنان خریداری کنند.

افتتاح ۹کیلومتر از خط ۶ مترو طی 2 هفته آینده 
مدیرکل حوزه شهردار تهران: ۱۰۰پروژه محله‌ای که در چند سال اخیر متوقف شده بودند طی چند‌ماه اخیر فعال شده‌اند

 3هزار و ۵۸۴میلیارد 
تومان 

بودجه برای معاونت فنی 
و عمرانی

۱۱هزار و ۵۷۹میلیارد 
تومان 

بودجه معاونت 
برنامه‌ریزی، توسعه منابع 

انسانی و امور شورای 
شهرداری تهران 

هزار و ۲۴۷میلیارد تومان  
 برای معاونت شهرسازی

 و معماری

 افزایش بودجه نمایشگاه 
شهر آفتاب از 

 ۵۰۰میلیارد تومان 
 به ۲هزار میلیارد 

تومان

5هزار میلیارد تومان
  بودجه معاونت مالی

 و اقتصاد شهری کاهش 
داشت

7هزار و ۷۶۸میلیارد 
تومان 

بودجه برای معاونت مالی و 
اقتصاد شهری

۶هزار و ۴۵۵میلیارد تومان 
بودجه معاونت خدمات 
شهری و محیط‌زیست 

۲۷هزار میلیارد تومان 
بودجه معاونت حمل‌ونقل 

و ترافیک 

4هزار و ۱۸۹میلیارد تومان 
بودجه برای معاونت 
فرهنگی و اجتماعی
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فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

نوسانات لحظه‌ای و رکوردشکنی‌های روزهای 
اخیر در بازار ارز، ارائه کالا و خدمات در دیگر 
بازارها را نیز با مشکلات زیادی مواجه کرده 
است. در روزهای گذشته گزارش‌های زیادی از 
تخلفات برخی اصناف به همشهری ‌رسیده که 
نشان می‌دهد برخی واحدهای صنفی قراردادهای 
بسته‌شده را به بهانه افزایش نرخ ارز و تغییر 
قیمت مواداولیه فسخ کرده یا اجرای تعهدات 
خود را در قراردادها و تامین کالا به پرداخت مبالغ 
اضافی توسط مصرف‌کننده مشروط و از عمل به 

قرارداد امتناع کرده‌اند.

بازار چه وضعیتی دارد؟
فروشندگان موبایل، مبلمان، لوازم خانگی، لاستیک 
و همچنین واحدهای صنفی تزئینات داخلی 
ساختمان از اصنافی هستند که در روزهای اخیر آمار 
شکایت از آنها به شکل چشمگیری افزایش یافته 
است. برخی خریداران مبلمان که قرارداد خرید 
کالا را بیش از یک‌ماه پیش بسته‌اند، حالا با این 
مشکل مواجه شده‌اند که فروشنده در زمان ارسال 
کالا مبلغی بیش از رقم ثبت شده در قرارداد از آنها 

درخواست کرده است. 
برخی از فروشندگان لوازم خانگی نیز با نصب 
تابلوهای فروش نداریم، از فروش کالاهایی که 
احتمال افزایش قیمت‌های آنها وجود دارد، 
خوددداری می‌کنند. این درحالی است که رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی به تازگی از 
افزایش 50تا‌60درصدی قیمت محصولات بعضی 
از شرکت‌های تولیدکننده خبر داد.  موارد متعددی 
از تغییر لحظه‌ای نرخ کالا در زمان خرید نیز گزارش 
شده که ارتباطی به تاریخ تولید یا خرید کالا از 
فروشنده نداشته و صرفا با مطلع شدن از قیمت جدید 
دلار و کالای مربوطه رخ داده است. شکایت‌هایی از 
این دست در زمینه کالاهایی مثل روغن یا لاستیک 
اتومبیل پرتعدادتر بوده است. یکی از خریداران 
لاستیک اتومبیل در تماس با همشهری از افزایش 
یک‌میلیون تومانی قیمت لاستیک می‌گوید. او 
توضیح می‌دهد: در حال بستن تایر خریداری شده 
روی اتومبیل خود بوده و فروشنده، تلفنی از قیمت 

جدید آن مطلع و از فروش منصرف شده است. 
قیمت گوشی موبایل هم با افزایش نرخ دلار به‌شدت 
افزایش یافته است. گفته می‌شود برخی فروشندگان 
با توجه به‌احتمال افزایش بیشتر قیمت از ارائه برخی 
گوشی‌ها خودداری و به خریداران عنوان می‌کنند که 

گوشی موردنظر را ندارند.

چه‌کسی باید نظارت کند؟
افزایش شکایت‌های مردمی از بهانه‌های دلاری 
واحدهای صنفی در شرایطی است که نظارت بر 
قیمت‌ کالا و خدمات به‌ویژه در روزهای پرتقاضای 
پایان سال از اهمیت بیشتری برخوردار است. 
سازمان صمت استان‌ها بالاترین مقام دولتی است 
که نظارت و کنترل بازار کالاها را بر عهده دارد. 
رئیس اتحادیه تزئینات داخلی تهران در گفت‌وگو با 

همشهری درباره اینکه چرا بعضی از واحدهای صنفی 
این اتحادیه از تامین کالا خودداری یا قیمت‌های 
بالاتری اعلام می‌کنند، گفت: با اینکه قیمت ارز 
بین 50تا 60درصد در چند‌ماه اخیر بالا رفته، قیمت 
محصولات و خدمات ما نهایتا تا 25درصد رشد 
داشته؛ چراکه بازار کشش افزایش قیمتی بیش از این 
را ندارد. آیدا چوداری‌میلانی افزود: اتحادیه تزئینات 
داخلی درصورت مواجهه با چنین شکایت‌هایی 
به‌خاطر احقاق حقوق مصرف‌کننده با واحدهای 
متخلف برخورد می‌کند و مصرف‌کنندگان می‌توانند 
موارد تخلف را در مراجعه به سازمان صمت یا سامانه 
124به‌صورت قانونی پیگیری کنند. او ‌مسیر 124و 
وزارت و سازمان صمت را مسیر قانونی طرح شکایت 
دانست که موضوع تخلف با ارجاع به اتحادیه مربوطه 

به‌طور قانونی رسیدگی می‌شود.

نفروختن کالای موجود، مصداق احتکار است
محمدرضا فرجی، رئیس اتحادیه فناوران رایانه 
تهران در این‌باره به همشهری گفت: اعضای اصناف 
از کوچک تا بزرگ هیچ‌کدام گرانفروشی نمی‌کنند 
و قیمت کالا و خدمات آنها براساس نرخ ارز اصلاح 
می‌شود، اما اگر کسی کالایی را پیش‌خرید کرده 
یا برای دریافت خدمات قرارداد بسته، واحد صنفی 
مکلف است براساس نرخ قبلی و حین قرارداد، کالا و 

خدمات را ارائه دهد.
 اگر مصرف‌کنندگان با مشکلی در این زمینه مواجه 
شدند، توصیه من این است که موضوع را با مراجعه 
به اتحادیه مربوطه پیگیری و شکایت خود را در 
کمیسیون شکایات اتحادیه ثبت کنند یا از طریق 
سامانه 124شکایت خود را طرح کنند تا موضوع در 
سازمان صمت رسیدگی شود. این عضو هیأت‌رئیسه 
اتاق اصناف تهران، با بیان اینکه 400هزار واحد 
صنفی رسمی در تهران داریم و با تخلف تعدادی 
از واحدهای صنفی نباید آن را به تمامی اصناف 
تعمیم داد، افزود: هر یک از واحدهای صنفی اگر 
جنسی را داشته باشند و به بهانه نوسان نرخ ارز از 
فروش آن خودداری کنند، این کار به منزله احتکار 
است و اتحادیه‌های مربوطه مکلف به برخورد با این 

تخلفات هستند.

دارند و نمی‌فروشند!
نظارت نکردن بر بازار باعث افزایش شکایت مردم شده است

به‌گفته مدیران عامل بورس انرژی و شرکت ملی نفت مبادلات 
گواهی سپرده نفت ومیعانات گازی به‌زودی آغاز خواهد شد

آغاز مبادلات‌کاغذی نفت، به‌زودی

مدیرعامل شرکت ملی نفت گفت: ضوابط اجرایی انتشار گواهی سپرده نفت در شورای 

انرژی
اقتصاد تصویب و برای اجرا ابلاغ شده است. مدیرعامل بورس انرژی نیز با بیان اینکه این 
اوراق به‌صورت ارزی قیمت‌گذاری خواهد شد تأیید کرد: به‌زودی معاملات گواهی سپرده 

نفت‌ خام و میعانات گازی شرکت ملی نفت ایران در بورس انرژی ایران آغاز می‌شود.
به‌گزارش همشهری، بعد از دهه‌ها که فروش نفت انحصارا در اختیار دولت بود به‌زودی این امکان فراهم 
می‌شود که بخش خصوصی هم بتواند در مبادلات و فروش نفت مشارکت کند البته همچنان عرضه‌کننده 
اصلی دولت و شرکت ملی نفت است اما سرمایه‌گذاران حقوقی می‌توانند با خرید گواهی سپرده نفت از 
طریق بورس انرژی در این مبادلات مشارکت کنند. پیش از این مجلس به دولت اجازه داده بود از طریق 
شرکت ملی نفت ایران نسبت به تحویل نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص معرفی شده 
توسط دستگاه‌های اجرایی و براساس قیمت روز صادراتی اقدام کند. حالا آنطور که محسن خجسته‌مهر 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام کرده، ضوابط اجرایی انتشار گواهی سپرده کالایی نفت در بورس 

انرژی ایران در نشست سیزدهم دی‌ماه امسال شورای اقتصاد تصویب و برای اجرا ابلاغ شد.

قیمت‌گذاری به‌صورت ارزی
علی نقوی، مدیرعامل بورس انرژی در گفت‌وگو با همشهری ضمن تأیید سخنان مدیرعامل شرکت ملی 
نفت گفت: به‌زودی معاملات گواهی سپرده نفت‌ خام و میعانات گازی شرکت ملی نفت ایران در بورس 
انرژی ایران آغاز می‌شود با این حال هنوز تاریخ دقیق آن تعیین نشده است. او در ادامه توضیح داد: درحال 
حاضر مخازن شرکت ملی نفت نزد بورس انرژی پذیرفته شده و قرار است به پشتوانه این مخازن گواهی 
سپرده کالایی منتشر و در بورس انرژی مورد مبادله قرار گیرد. این اوراق صرفا می‌تواند به تحویل فیزیکی 
منجر شود. به‌معنای اینکه خریداران این اوراق باید در زمان تسویه، کالای مورد نظر را  که شامل نفت و 

فرآورده‌های نفتی است، تحویل بگیرند. 
او در پاسخ به این پرسش که خریداران و فروشندگان این اوراق چه کسانی هستند، گفت: عرضه‌کننده 
این اوراق شرکت ملی نفت است و خریداران نیز در شرایط فعلی صرفا اشخاص حقوقی هستند. مدیرعامل 
بورس انرژی درباره اینکه مبادلات این اوراق به‌صورت ارزی انجام خواهد شد یا ریالی گفت: قیمت‌گذاری 
این اوراق به‌صورت ارزی انجام خواهد شد اما تسویه این اوراق می‌تواند هم ارزی و هم ریالی باشد. به‌گفته 
او در شرایط فعلی دلار ارز مبنا برای قیمت‌گذاری این اوراق است اما بورس انرژی این امکان را فراهم کرده 
است که سایر ارز‌ها نیز در مبادلات مورد استفاده قرار گیرد. نقوی در پاسخ به این پرسش که آیا این اوراق 
مبادلات ثانویه هم دارد، گفت: بله این اوراق به‌صورت ثانویه هم مورد مبادله قرار می‌گیرد اما خریدار 

درنهایت باید در موعد تسویه کالای مورد نظر را تحویل بگیرد.

جاده‌های بدون تلفات
مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌وشهرسازی 
می‌گوید: هدف‌گذاری ما، رسیدن 
جان‌باختگان سوانح جاده‌ای به عدد صفر 
است. تا روزی که تعداد جان‌باختگان 

جاده‌ای به صفر نرسد نباید آرام بنشینیم. 
تحقق این هدف‌گذاری وزیر راه و شهرسازی در همایش سراسری 
رؤسا و مدیران پلیس راهور کشور، حتی در آرمانی‌ترین وضعیت 
نیز دور از تصور است؛ اما برای حرکت به سمت آن علاوه بر عزم 
راسخ متولیان حوزه راه و پلیس راهور در رفع نقاط حادثه‌خیز و 
مراقبت و اصلاح رفتار رانندگان، نیازمند ورود جدی به ماجرای 
کیفیت خودروهای فعال در کشور است. برای این کار، باید تعیین 
سهم مقصر برای عوامل مؤثر در تلفات جاده‌ای که از مدت‌ها قبل 
در دستور کار قرار گرفته، با بازخواست جدی مقصران همراه شود 
به‌گونه‌ای که اگر در یک تصادف مثلًا سهم خودرو بیش از همه 
عوامل بود، سطح برخورد با خودروساز یا واردکننده خودرو تا 
توقف تولید یا واردات خودروی مقصر در حادثه افزایش پیدا کند 
و در بحث جاده و سایر عوامل نیز با همین شدت برخورد شود. با 
این شیوه، بعید است بی‌کیفیت‌ترین خودروی کشور، به‌عنوان 

پرتیراژترین خودروی وطنی دست پیدا کند.

حواستان به مرغ باشد
  خبر: گرانی گوشت، تقاضا برای مرغ را افزایش 
داده و گزارش میدانی خبرگزاری فارس حاکی است 
که قیمت مرغ افزایش یافته و بیش از نرخ مصوب 

ستاد تنظیم بازار به فروش می‌رود.
  نقد: نرخ مصوب گوشت مرغ، 63هزار تومان 
برای هر کیلوگرم است که ماه‌ها به‌دلیل عرضه 
مازاد، حدود 10هزار تومان ارزان‌تر فروخته می‌شد 
اما اخیراً با افزایش قیمت گوشت قرمز، یکباره 5هزار 
تومان گران‌تر از  نرخ مصوب ستاد تنظیم بازار رسیده 
است. پیش‌ازاین، درباره گوشت قرمز نیز بارها هشدار 
داده شد که با افزایش هزینه تولید و سرشکن‌‌شدن 
هزینه‌ها، قیمت این کالای اساسی با جهش‌های 
بحران‌آفرین مواجه شد اما متولیان بازار دست روی 
دست گذاشتند تا کار از کار گذشت و آنگاه به فکر 
راه‌های جایگزین افتادند. این اتفاق در بازار مرغ نیز 
در حال وقوع است و با توجه به درپیش بودن ایام 
نوروز و‌ ماه رمضان باید از هم‌اکنون تمهیدی برای 

آن اندیشیده شود.

چهره روز

نقد ‌خبر

نوسان ارزی کنترل شود
دیگر عضو هیأت‌رئیسه اتاق اصناف تهران، با پذیرش افزایش تخلف برخی اصناف به همشهری 
‌گفت: براساس قوانین و قواعد بازار، طرفین معامله ملزم به انجام تعهدات خود در خرید و فروش 
هستند، ولی متأسفانه به‌دلیل نوسانات اخیر در نرخ ارز شاهد مشکلات زیادی در انجام تعهدات 
بوده‌ایم. حميدرضا رستگار اضافه کرد: برخی فروشندگان با توجه به ضرر و زیان خود و با درنظر 
گرفتن افزایش قیمت دلار از تحویل کالا خوددداری کرده‌اند. به‌نظر می‌رسد در این شرایط 
مهم‌ترین موضوعی که باید به آن رسیدگی شود، خودداری از نوسانات لحظه‌ای نرخ ارز است که 

باعث بی‌ثباتی بازارهای داخلی شده است.

مکث

نجومی‌بگیران در تور مالیات 30درصدی
مجلس جزئیات معافیت مالیاتی و نرخ مالیات بر مجموع 

درآمد در سال آینده را تعیین کرد

نمایندگان مجلس به مالیات 30درصدی بر مجموع درآمد 
مدیران نجومی‌بگیر رأی دادند، اما کارانه پزشکان و جراحان را 
معاف از مالیات اعلام کردند. با این تصمیم از سال آینده مجموع 
درآمد مدیران بخش‌های دولتی و غیردولتی که مجموع درآمد 
سالانه‌شان چه در قالب حقوق و مزد یا فوق‌العاده و اضافه‌کار و 
مشاوره و پاداش به 408میلیون تومان برسد، مازاد درآمد بر رقم 
تعیین شده، مشمول مالیات 30درصدی خواهد بود. نمایندگان 
مجلس با واگذاری اختیار تعیین مالیات بر درآمد به دولت مخالفت 
کردند و سقف معافیت مالیاتی سال آینده را از 84 میلیون تومان 
پیشنهادی دولت به 120میلیون تومان افزایش دادند. دولت در 
لایحه بودجه سال آینده، پیشنهاد داده بود تا سقف سالانه مالیات 
بر درآمد 84میلیون تومان باشد اما سرانجام این پیشنهاد را رد و 
سقف را 43درصد افزایش دادند. تصمیمی که البته باعث کاهش 
میزان درآمدهای مالیاتی دولت خواهد شد و به‌گفته محمدباقر 
قالیباف، باعث برهم خوردن تراز بودجه می‌شود. به‌گزارش 
همشهری، در جریان مذاکرات روز‌گذشته مجلس، نمایندگان 
با پیشنهاد مجوز به دولت برای تعیین مالیات بر درآمدها مخالفت 
کردند؛ چرا که به‌گفته رئیس مجلس، براساس اصل51 هیچ نوع 
مالیاتی وضع نمی‌شود، مگر به موجب قانون و موارد معافیت، 

بخشودگی و تخفیف مالیاتی براساس قانون است.

سقف درآمد معافیت 
با رأی نهایی نمایندگان در سال1402، درآمد اشخاص حقیقی که 
تحت عناوینی از قبیل حقوق و مزایای مقرری یا مزد، حق شغل، 
حق شاغل، فوق‌العاده‌ها، اضافه‌کار، ‌حق‌الزحمه، حق مشاوره، 
حق حضور در جلسات، پاداش، حق‌التدریس، حق‌التحقیق، حق 
پژوهش و کارانه اعم از مستمر یا غیرمستمر که ‌‌به‌صورت نقدی 
و غیرنقدی‌، از یک یا چند منبع، در بخش دولتی و یا ‌غیر‌دولتی 
به‌دست می‌آورند، چه از کارفرمای اصلی و یا غیراصلی تا سقف 
120میلیون تومان در سال مشمول مالیات بر درآمد نخواهد شد. 
با این تصمیم، شهروندان حقوق‌بگیر شامل کارگران و کارمندانی 
که ماهانه 10میلیون تومان حقوق بگیرند، مالیات نخواهند داد؛ 
دولت پیشنهاد داده بود که معافیت مالیاتی این افراد هر ‌ماه 
7میلیون تومان باشد اما علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه 
مجلس در پیشنهادی عنوان کرد با توجه به گرانی و تورم، سقف 
معافیت مالیاتی افزایش یابد و معافیت مالیاتی برای حقوق ماهانه 

تا سقف 7میلیون تومان به 10میلیون تومان افزایش پیدا کند.

معافیت مالیاتی پزشکان
مجلس همچنین نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی 
در سال آینده را تعیین کرد که شامل عیدی و کارانه اعضای 
هیأت علمی بالینی تمام وقت جغرافیایی و پزشکان متخصص 
بالینی تمام وقت جغرافیایی نخواهد شد و به این ترتیب کارانه 
دریافتی پزشکان برخلاف نظر دولت، سال آینده مشمول مالیات 
نخواهد شد. این در حالی است که با رأی نمایندگان، میزان 
معافیت مالیات سالانه مستغلات اشخاص فاقد درآمد و مالیات 
بر درآمد مشاغل 47میلیون و 500هزار تومان خواهد بود. به این 
ترتیب صاحبخانه‌ها و مالکانی که املاک‌شان را اجاره بدهند یا 
مغازه‌ها و اصناف در سال آینده تا مبلغ 47.5میلیون تومان مالیات 

نمی‌دهند و مازاد بر آن مشمول مالیات خواهد شد.
در جریان مذاکرات دیروز جلیل میرمحمدی، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه پیشنهاد داد تا کارانه پزشکان مشمول مالیات شود 

اما در نهایت این پیشنهاد رأی نیاورد.

مالیات بر دود
این گزارش می‌افزاید: نمایندگان مجلس نرخ مالیات سیگارهای 
تولید داخل و وارداتی را به‌ترتیب ۵۰ تومان و ۸۰۰ تومان تعیین 
کردند. به این ترتیب از سال آینده به قیمت خرده فروشی هر نخ 
سیگار تولید داخل با نشان ایرانی مبلغ 50تومان، تولید داخل با 
نشان بین‌المللی 100تومان و هر بسته 50گرمی تنباکوی قلیان 
داخلی 20هزار تومان ‌‌به‌عنوان مالیات اضافه و از هر نخ سیگار 
وارداتی مبلغ 800تومان و هر بسته 50 گرمی تنباکوی قلیان 
وارداتی 35هزار تومان ‌‌به‌عنوان حقوق ورودی دریافت خواهد شد.

نرخ مالیات بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی در سال آینده

مازاد بر 120تا 168 میلیون تومان

مازاد بر 168تا 276 میلیون تومان

مازاد بر 276تا 408 میلیون تومان

مازاد بر 408 میلیون تومان

گزارش

رئیس سازمان بورس و اوراق 

بورس
بهادار بعد از ورود به این سازمان 
وعده داد که دامنه نوسان 
قیمت‌ها را در بازار سرمایه افزایش دهد و عمل به 
این وعده را در بهار و تابستان امسال آغاز کرد. 
مجید عشقی اکنون از تجدید ساختار در 
طبقه‌بندی بورس و فرابورس در فصل بهار خبر 

داده و ادامه اعمال تغییرات دامنه نوسان را به بعد 
از تجدید ساختار موکول کرده است. 

او به ایسنا گفت: پیشنهاد همکاران در بورس و 
فرابورس این بود که اعمال تغییرات دامنه نوسان 
در مرحله بعد را همزمان با تغییرات طبقه‌بندی 
بازارها انجام دهیم و این تصمیم در ‌۳ماه اول سال 

آینده اعمال می‌شود.

افزایش راه‌های فروش نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تأکید سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی به توسعه 
راهکارهای فروش نفت گفت: استفاده از ظرفیت بورس انرژی یکی از راهکار‌های متنوع‌سازی 
فروش نفت خام است. محسن خجسته‌مهر با بیان اینکه در پایان شهریورماه امسال طرح نهایی 
گواهی سپرده نفت‌خام در شرکت ملی نفت ایران به سرانجام رسید، افزود: پس از نهایی‌ شدن 
طرح، هیأت مدیره شرکت ملی نفت ایران ‌با دریافت اجازه از وزیر نفت فرآیند تهیه و تدوین 
مصوبه این گواهی را آغاز کرد.به‌گفته او براساس این طرح قرار است محصولاتی ازجمله نفت 

سنگین، سبک و میعانات گازی درقالب گواهی سپرده کالایی در بورس انرژی فروخته شود.

مکث

10درصد
15درصد
20درصد
30درصد

تجدید ساختار بورس در بهار

افزایش عدم عرضه کالا  یا فسخ قرارداد تحویل کالا در بازار

ادامه ریزش قیمت ارز در بازار قاچاق

دلار دوباره ریخت
 بازار غیررسمی ارز که در روزهای اخیر روند نزولی خود را شروع 
کرده بود، دیروز نیز به این روند ادامه داد تا جایی که نرخ دلار در 
این بازار به ۵۶ هزار تومان کاهش یافت و قیمت سکه نیز در آستانه 
سقوط به کانال ۳۰ میلیون تومانی قرار گرفت. به‌گزارش ایرنا، بازار 
ارز در روزها و هفته‌های اخیر رکوردهای جدید قیمتی را ثبت و 
افزایش یکباره قیمت‌ها را تجربه کرد. در حالی که در روزهای پایانی 
هفته قبل، تلاش سفته‌بازان و دلالان برای ایجاد فضای هیجانی 
در بازار ارز به بزرگ‌تر شدن حباب نرخ ارز به ویژه دلار منجر شده 
بود، با آغاز روز یکشنبه هفته جاری، ترمز این روند کشیده شد و 
بهای دلار غیررسمی از کانال ۶۰هزار تومانی در فضای مجازی به 
ارقام بسیار پایین‌تر سقوط کرد. بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد 
در بازار غیررسمی ارز، معامله‌گران و دلالان یا تمایلی به خرید ارز 
ندارند و یا در تعیین نرخ معامله دچار سردرگمی شده‌اند و بین نرخ 
۵۵ تا ۵۷ هزار تومان، قیمت‌های متفاوتی به متقاضیان خرید اعلام 
می‌کنند. نوسانات و افزایش هفته های اخیر نرخ دلار، تناسبی 
با نوسانات حقیقی اقتصاد و تراز ارزی کشور نداشت از همین رو 
بسیاری از کارشناسان و متخصصان بر این باور بودند که نرخ‌های 
اعلامی در فضای مجازی مبتنی بر واقعیت های اقتصاد نبوده است 

و به زودی دچار کاهش می‌شود.

ارز
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سیما

جشنواره

زندگی‌یک شهید‌مدافع حرم در»هادی« 
جمعی از مدیران سیما با حضور در 
پشت صحنه سریال جدید شبکه2، 
در جریان روند ساخت سریال 
»هادی« قرار گرفتند. مهدی 
نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم، 
حامد بامروت‌نژاد، مدیر شبکه2 
سیما، بهرنگ ملک‌محمدی، مدیر 
گروه فیلم و سریال شبکه2 و مهدی 

خدایی، مدیر تولید و فنی شبکه2 از پشت صحنه سریال »هادی« 
به تهیه‌کنندگی امیرمهدی پوروزیری و نویسندگی و کارگردانی 
امیر داسارگر بازدید کردند. فصل اول سریال 30قسمتی »هادی« 
این روزها در پل خشتی شهرستان لنگرود در حال تصویربرداری 
است. تاکنون و بعد از یک‌ماه از آغاز تصویربرداری حدود 20درصد از 
این سریال مقابل دوربین رفته و ظرف روزهای آتی گروه برای ادامه 
تصویربرداری به چند لوکیشن دیگر در لاهیجان و سپس تهران 
خواهند رفت. محور داستان این سريال که بازیگرانی چون هدایت 
هاشمی، نسرین بابایی، حسین رفیعی، بهار نوحیان، شهین تسلیمی 
و... در آن به ایفای نقش می‌پردازند، پیرامون نوجوانی تا بزرگسالی 

یک شهید مدافع حرم است. ‌

رئیس داوران کن۲۰۲۳ مشخص شد
کارگردان فیلم »مثلث غم« به‌عنوان رئیس هیأت داوران جشنواره 
فیلم کن۲۰۲۳ انتخاب شد. روبن اوستلوند، کارگردان »مثلث غم« 
و برنده ۲نخل طلا، امسال ریاست هیأت داوران جشنواره فیلم کن 
را برعهده خواهد داشت. وی پس از اینگرید برگمن،) بازیگر(‌ که 
سال۱۹۷۳ این مسئولیت را برعهده داشت، نخستین سوئدی است 

که این جایگاه را کسب می‌کند. 
»مثلث غم« طنزی سیاه درباره سرمایه‌داری است که در 
آن وودی هارلسون، هریس دیکنسون، دالی دی لئون و 
چارلبی دین فقید بازی کرده‌اند. پیش‌تر و در سال2017 
اوستلوند نخل طلای بهترین فیلم کن را برای »مربع« که 
فیلمی در هجو دنیای هنر بود، به‌دست آورده 
بود. »مثلث غم« موفق‌ترین فیلم اوستلوند 
از نظر تجاری هم شد و باکس آفیس 
۲۴میلیون دلاری را ثبت کرد. این فیلم 
در جوایز آکادمی اروپا، جایزه بهترین 
فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین 
فیلمنامه‌نویسی را برای اوستلوند برد و 
جایزه بهترین بازیگر مرد برای زلاتکو 

بوریک را کسب کرد. ‌

تلویزیون

 چه کسانی ویژه‌برنامه نوروز را
اجرا می‌کنند؟

برخلاف سال‌های گذشته امسال در شبکه‌های تلویزیونی برای 
ویژه‌برنامه ‌نوروز شاهد چهره‌های جدید هستیم؛ حامد سلطانی، 
المیرا شریفی‌مقدم، وحید رونقی، مصطفی امامی، مهران رجبی و 
سیدبشیر حسینی؛ چهره‌هایی که در مقام مجری قرار است اجرای 
ویژه‌برنامه تحویل سال نو را برعهده داشته باشند. حامد سلطانی 
و سیدبشیر حسینی از گزینه‌های اصلی اجرای ویژه‌برنامه تحویل 
سال شبکه3 هستند. حامد سلطانی که با اجرای مسابقه برنامه 
»میدون« شناخته شد، طی یکی، دوسال اخیر اجرای برنامه‌های 
»سلام صبح بخیر«، »حسینیه معلی« و »اعجوبه‌ها« را برعهده 
داشته است. او در حال حاضر فصل جدید مسابقه »اعجوبه‌ها« را 
روی آنتن دارد. سیدبشیر حسینی هم برای نخستین‌بار به‌عنوان 
داور در مسابقه استعدادیابی »عصر جدید« حاضر شد. او در فصل 
سوم این مسابقه جای خود را به مجید اسماعیلی داد. حسینی سال 
گذشته نخستین تجربه‌ خود را در حوزه اجرا با برنامه »رویانیوم« 
پشت‌سر گذاشت. وحید رونقی و المیرا شریفی‌مقدم که این روزها 
برنامه »صبحانه ایرانی« را در شبکه 2 سیما اجرا می‌کنند، از 
گزینه‌های اصلی اجرای برنامه تحویل سال شبکه 2سیما هستند. 
مصطفی امامی که چند سالی است مجری ثابت شبکه5 سیما 
محسوب می‌شود، از گزینه‌های اصلی اجرای تحویل سال این 
شبکه است. او اخیرا اجرای ویژه‌برنامه شب یلدای تلویزیون را 
برعهده داشت. مهران رجبی هم که مدتی است در قالب مجری 
از شبکه‌های تلویزیون اجرای برنامه‌هایی ازجمله »خودمونی« 
 را پشت‌سر گذاشته، اخیرا اجرای ویژه‌برنامه‌های شب یلدای

شبکه 3سیما را برعهده داشت. این بازیگر نیز از گزینه‌های اجرای 
تحویل سال محسوب می‌شود، اما تاکنون جزئیات بیشتری درباره 

حضور وی منتشر نشده است.

مجریان غایب
احسان علیخانی که سال‌ها اجرای ویژه‌برنامه تحویل 
سال تلویزیون را برعهده داشت و پخش فصل سوم 
»عصرجدید« نیز با اجرای او از پرمخاطب‌ترین برنامه‌های 

سیما محسوب می‌شد، آخرین‌بار به‌عنوان 
مجری ویژه‌برنامه تحویل سال۱۴۰۱ روی 
آنتن رفت. در پی توقف همکاری علیخانی 
با شبکه3، حضورش در نوروز ۱۴۰۲ 
منتفی به‌نظر می‌رسد. همچنین رضا 
رشیدپور، دیگر مجری ثابت این شبکه 
هم فعلا نامش ‌ بین مجریان نوروز دیده 
نمی‌شود. شبکه یک سیما نیز برنامه 
تحویل سال‌جاری خود را با »فرمول 
یک« و اجرای علی ضیا‌ روی آنتن برد. 

این مجری نیز به‌عنوان مجری ثابت شبکه 
یک سیما مدتی است از آنتن دور مانده است.

مخاطب خاص
قیمت بلیت‌های کنسرت شهرستان نسبت 

به تهران و کیش وضعیت بهتری دارد

   ‌ صندلی‌ها در پایتخت می‌فروشند 
‌بلیت یک کنسرت پاپ از‌ 300هزار تومان 
شروع می‌شود و تا ‌ 700هزار تومان به 
فروش می‌رسد. بعد از رکود و تعطیلی 
سالن‌های کنسرت، باز هم‌فعالیت 
کنسرت‌های پاپ شروع شده و استقبال 

از کنسرت‌ها قابل توجه است.
علی یاسینی که جمعه 12اسفند کنسرت 
دارد، بیشتر صندلی‌های خود را فروخته 
است. مسعود صادقلو و مجید رضوی هم قرار است از نیمه دوم اسفند 
کنسرت‌های خود را آغاز کنند. هنوز پیش‌فروش بلیت‌های این 
کنسرت‌ها شروع نشده است. احمدرضا شهریاری هم در سالن میلاد، 

16اسفند کنسرت گذاشته است.
بلیت‌های این خواننده موسیقی که نسبت به دیگر خوانندگان، شناخته 
شده نیست تا سقف 494هزار تومان به فروش می‌رسد که با نگاهی به 

سایت فروش بلیت، بیشتر از 90درصد بلیت‌ها به فروش رفته است.
سیروان خسروی و رضا صادقی از برگزاری کنسرت در روزهای 
باقیمانده تا نوروز خبر دادند. رضا صادقی قرار است ۱۵اسفند‌ماه و 
سیروان خسروی ۱۷اسفند‌ماه هر دو در سالن رویال هال اسپیناس 
پالاس به روی صحنه بروند. پیش‌تر این دو خواننده در شرایط 
سکون تقریبی برگزاری کنسرت‌ها ‌ روی صحنه رفته بودند؛ 
سیروان خسروی ۲۳بهمن‌ماه در مرکز همایش‌های برج 
میلاد تهران و رضا صادقی ۲۵بهمن در سالن میلاد نمایشگاه 

بین‌المللی پیش از آغاز جشنواره موسیقی فجر .

   ‌ بازار فروش بلیت در کیش گرم نشده 
چراغ کنسرت‌ها با نزدیک شدن به تعطیلات نوروزی در کیش هم 

روشن می‌شود و ‌مجوز‌ خود را برای برگزاری‌‌می‌گیرند. 
یکی از آنها کنسرت‌ها، معین زندی است که 13اسفند در این 
جزیره برگزار می‌شود، قیمت بلیت‌های کنسرت در کیش از ‌ 
380هزار تومان شروع می شود و تا ‌ 700هزار تومان به فروش 
می‌رسد. با نگاهی به سایت فروش همین کنسرت هنوز یک سوم 
بلیت‌ها هم فروش نرفته و باید دید آیا استقبال از کنسرت‌های 

کیش با توجه به این قیمت بلیت صورت می‌گیرد؟
 امشب )10اسفند( و فردا شب بهنام بانی، علیرضا طلیسچی و ناصر زینعلی کنسرت‌های خود را در جزیره برگزار 

می‌کنند و 11اسفند هم آرون افشار .

   ‌ قیمت‌های متفاوت در شهرستان‌ها 
تبریز، ارومیه، ساری و خرم‌آباد ازجمله شهرهایی هستند که 
به‌زودی میزبان کنسرت‌های موسیقی می‌شوند. قیمت بلیت‌های 
کنسرت در دیگر شهرها به نسبت پایتخت و کیش بسیار ارزان‌تر 
است‌ سقف فروش بلیت کنسرت رضا صادقی در ساری 350هزار 
تومان است که با توجه به نزدیک شدن به روزهای اجرا تمام 

صندلی‌ها‌فروش رفته؛ گرشا رضایی هم 
در تبریز کنسرت دارد که سقف بلیت آن 
250هزار تومان است، اما مجید رضوی در 
خرم‌آباد هنوز نتوانسته بلیت‌های کنسرتش را به‌طور کامل بفروشد. با نگاهی به قیمت 

400هزار تومانی به‌نظر می‌رسد این قیمت بلیت به نسبت دیگر شهرها گران‌تر است.
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شاید برای گروهی از علاقه‌مندان به موسیقی پاپ با افزایش قیمت 
بلیت‌ها، رفتن به سالن‌های کنسرت یک آرزو شود. جوانانی که برای 
تماشای کنسرت خواننده دلخواهشان آن هم در ردیف‌های آخر 
سالن و یا بالکن حداقل باید 300هزار تومان بپردازند، با این اوصاف 
مخاطبان کنسرت‌های پاپ را می‌توان قشر خاص جامعه خواند 
که توان خرید بلیت‌های 300 تا 700هزار تومانی دارند.‌هرچند در 
بخش پاپ جشنواره موسیقی فجر امسال، بیشتر مخاطبان با بلیت 
میهمان در جشنواره حضور داشتند، اما فروش بلیت‌های کنسرت 
اسفند نشان می‌دهد که با اجرای کنسرت‌ها باز هم چرخه اقتصادی 

موسیقی با وجود تمام گرانی‌ها به حرکت درآمده است.

موسیقی
فهیمه پناه آذر

روزنامه‌نگار
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مرد میانسال که پس از فریب زنان مسافر آنها را بیهوش کرده 
و اموالشان را به سرقت می‌برد، دستگیر شد.

به گزارش همشهری، حدود یک‌ماه قبل زنی جوان به اداره 
پلیس رفت و گفت که در دام یک سارق فریبکار گرفتار 

شده است.
وی توضیح داد: به‌عنوان مسافر سوار خودروی پرایدی شده 
بودم که در بین راه، راننده سر صحبت را باز کرد و از زندگی 
و کارش گفت و اینکه با افراد بانفوذ زیادی در ارتباط است. او 
مدعی بود که چند‌ماه در یکی از سازمان دولتی کار می‌کرده 
و به واسطه شغلش ارتباطات زیادی دارد و می‌تواند مشکلات 
اداری را به راحتی حل کند. او با این ادعاها مرا فریب داد و 
شماره موبایلش را در اختیارم گذاشت و گفت می‌تواند برایم 

وام جور کند.
شاکی ادامه داد: از آن روز به بعد هر وقت تاکسی می‌خواستم، 
با این مرد تماس می‌گرفتم تا اینکه آخرین بار قرار شد 
بسته‌ای برای من بیاورد. وی آن روز به بهانه تحویل بسته 
قدم در آپارتمانم گذاشت و من با چای از او پذیرایی کردم. اما 
پس از نوشیدن چای دچار سرگیجه شدیدی شدم و ناگهان 
از هوش رفتم. وقتی چشمانم را باز کردم متوجه شدم که 
2روز تمام بیهوش بوده‌ام و مرد میانسال همه پول‌ها، طلاها 
و دلارهایی را که در خانه داشتم به سرقت برده و فرار کرده 
است. همان موقع با موبایلش تماس گرفتم، اما خاموش بود.

سرقت‌های سریالی 
با ثبت این شکایت، پرونده‌ای در این‌باره تشکیل شد و 
تیمی از مأموران اداره آگاهی تهران به دستور دادیار شعبه 
اول دادسرای ویژه سرقت تحقیقات برای دستگیری سارق 
بیهوشی را آغاز کردند. اما هنوز ردی از وی به‌دست نیامده 
بود که چند شکایت مشابه دیگر هم در اختیار تیم تحقیق 

الهه فراهانیدادسرا
روزنامه‌نگار

ادعاهای عجیب یک سارق 
مرد میانسال یک ماهی می‌شد که سرقت‌هایش را آغاز کرده بود. او 
مدعی است که هیچ سابقه کیفری ندارد و به‌خاطر نجات پسرش از 

افسردگی تصمیم به سرقت گرفته است. گفت‌وگو با او را می‌خوانید. 

مگر چه اتفاقی برای پسرت افتاده بود که می‌خواستی او 
را نجات دهی؟

پارسال برای پسرم یک خودروی پراید صفر خریدم. سال‌ها بود که 
کار کرده و زحمت کشیده بودم تا توانستم برای او ماشین بخرم. پسرم 
آرزویش این بود که روزی یک ماشین برای خودش داشته باشد و من هم 
همه سرمایه‌ام را گذاشتم تا به آرزویش برسد. دیدن خوشحالی پسرم برایم 
لذتبخش بود تا اینکه اتفاق بدی رخ داد. چند‌ماه قبل پسرم از خانه بیرون 
رفت تا سوار ماشینش شود اما ناگهان با جای خالی آن مواجه شد. ظاهرا 
شب قبل سارقی که یک دستکش مشکی پوشیده و به‌صورتش نقاب زده 
بود ماشین پسرم را دزدیده بود. این اتفاق شوک بدی به پسرم داد به‌طوری 
که به‌شدت دچار افسردگی شد به‌خصوص وقتی روزها گذشت و خبری از 
ماشینش نشد. وقتی دیدم افسرده شده تصمیم گرفتم هر طور شده برایش 
ماشین بخرم اما پول آن را نداشتم. برای همین نقشه سرقت کشیدم تا برای 

پسرم ماشین بخرم.
چرا ماشین خودت را به او ندادی؟

مدل ماشین من خیلی قدیمی است. ضمن اینکه من با ماشینم مسافرکشی 
می‌کنم و خرج زندگی می‌دهم. می‌خواستم برای پسرم یک پراید صفر 

بخرم و خوشحالش کنم اما راه درستی را انتخاب نکردم.
این نقشه را چطور طرح کردی؟

یک روز زنی به‌عنوان مسافر سوار ماشینم شد. وقتی برق طلاهایش را 
دیدم وسوسه سرقت آن به جانم افتاد. به همین دلیل بود که تصمیم گرفتم 
با فریب زنان و جلب اعتمادشان به خانه‌های آنها بروم و پس از بیهوش 
کردن آنها دست به سرقت بزنم. در یکی از موارد هم با آبمیوه مسموم زنی 
را در ماشینم بیهوش کرده و طلاهایش را دزدیدم. سپس او را به بیرون از 

ماشینم پرتاب کرده و گریختم.
ممکن بود جانشان به خطر بیفتد و تبدیل به قاتل شوی.

دوز داروها کم بود. آنقدر نبود که جانشان را به خطر بیندازد.
چند نفر را با این شگرد بیهوش کردی و دست به سرقت 

طلاهایشان زدی؟
4یا 5نفر. یک‌ماه بود که کارم را شروع کرده بودم و خیلی زود هم دستگیر 
شدم چون تازه‌کار بودم. حالا هم خیلی پشیمانم. اگر پسرم پی به راز من 

ببرد حالش بدتر خواهد شد.

گفت‌و‌گو

یک‌ماه تلاش تیم‌های جست‌وجو به نتیجه رسید

کشف پیکر آخرین قربانی »گرگر«

کوتاه از حادثه

بوی نامطبوع ایستگاه متروی شهید بهشتی ناشی از چیست؟
 مدت زیادی است که بویی نامطبوع و شبیه به بوی فاضلاب 
در ایستگاه متروی شهید بهشتی به مشام می‌رسد. برای 
افرادی که به‌طور مرتب و روزانه از ‌این ایستگاه تردد می‌کنند، 
این وضعیت ناخوشایند و آزار‌دهنده است. ازمسئولان مترو 
درخواست داریم تا هر‌چه زودتر منشأ این بوی نامطبوع را 

شناسایی و نسبت به رفع آن اقدام کنند.
جزانی از تهران

سرعت‌گیرهای جاده کرج به ماهدشت و بالعکس غیراستاندارد است
 من یک راننده تاکسی هستم که به‌واسطه شغلم هر روز 
از مسیر کرج به ماهدشت و بالعکس تردد می‌کنم. تعداد و 
ارتفاع سرعت‌گیرهایی که در این مسیر وجود دارد به‌حدی 
زیاد و غیراستاندارد است که سالی چندبار مجبور به تعمیر 
جلوبندی ماشینم می‌شوم. همین چند روز پیش که به 
تعمیرگاه مراجعه کردم، چیزی حدود 22میلیون تومان 
بابت تعویض و تعمیر قطعات موتور هزینه کردم. سؤال من 
این است که علت نصب این تعداد سرعت‌گیر آن‌هم با شرایط 
غیراستاندارد چیست؟ مگر درآمد رانندگان تاکسی چقدر 
است که بخواهند هربار چندین میلیون خرج تعویض و 
تعمیر قطعات خودرویشان کنند؟ من و همکارانم از مسئولان 
درخواست می‌کنیم که هرچه زودتر این مشکل را رفع کنند 

تا ما بیش از این متحمل خسارت نشویم.
حیدری از کرج

برای دانش‌آموزان مناطق محروم غذای رایگان توزیع شود
با توجه به وضعیت تورم و گرانی افسار‌گسیخته، قشر ضعیف جامعه 
قادر به خرید مایحتاج غذایی خود به میزان کافی نیست. مخصوصا 
که در هفته‌های اخیر قیمت گوشت به‌طرز سرسام‌آوری بالا رفته و 
طبیعتا از سبد خانوار بسیاری از مردم حذف خواهد شد. در همین 
راستا از مسئولان آموزش و پرورش درخواست داریم تا با همکاری 
نهادهای مردمی و خیرین کشور اقدام به توزیع یک وعده غذای 
گرم در وعده ناهار و در زمان حضور دانش‌آموزان در مدرسه کنند.
غلامیان از قزوین

حقوق حیوانات خانگی و همسایگان رعایت نمی‌شود
 یکی از همسایگانی که در ساختمان ما مستقر است به‌تازگی سگی 
را برای نگهداری به خانه آورده‌ درحالی‌که ایشان و همسرشان 
تقریبا صبح تا شب بیرون از منزل هستند و حیوان بیچاره به‌خاطر 
تنهایی و احتمالا گرسنگی یا تشنگی، مدام در حال زوزه‌کشیدن 
است. نگهداری حیوان خانگی بدون مراقبت و تعهد نه‌تنها برای 
همسایگان ایجاد مزاحمت می‌کند، بلکه باعث تضییع حقوق آن 
حیوان هم خواهد شد. متأسفانه این دسته از افراد به حیوانات به 
چشم اسباب‌بازی و سرگرمی نگاه می‌کنند؛ درحالی‌که حیوانات 
به‌عنوان یک موجود زنده حق حیات و بهره‌مندی از امکانات و 

توجهات اولیه را دارند و این قبیل رفتارها ظلم در حق آنهاست.
رفیعی از تهران

سرویس‌های بهداشتی پارک قیطریه نیاز به تعمیر و نظافت دارند
پارک قیطریه یکی از زیباترین و پر‌رفت‌وآمد‌ترین پارک‌های شهر 
تهران است؛ خصوصا در فصل بهار. متأسفانه وضعیت سرویس‌های 
بهداشتی این پارک اصلا مناسب نیست و نیاز فوری به تعمیر و 
نظافت دارد. شیرهای آب مرتب چکه می‌کند که این مشکل موجب 
هدر‌رفت آب خواهد شد. از طرفی، توالت‌ها به‌قدری کثیف است که 
هیچ‌کس رغبت نمی‌کند از آنها استفاده کند و این موضوع خصوصا 
برای بچه‌های کوچک و سالمندان دردسرساز و آزاردهنده است. از 
شهرداری منطقه درخواست داریم تا در اسرع‌وقت نسبت به تعمیر 

و نظافت مرتب و دائمی این سرویس‌ها اقدام کنند.
نهاردانی از تهران

دولت زمین‌های تحت مالکیتش را رایگان به مردم بدهد
یکی از راه‌های حل معضل مسکن و کاهش تورم این بخش، توزیع 
رایگان زمین‌های تحت مالکیت دولت است. این اتفاق در روستاها 
باعث رونق کشاورزی و برگشت روستاییان به زادگاهشان و در 
شهرها موجب ساخت مسکن برای قشر ضعیف جامعه می‌شود که 
در هر دو صورت بخش بزرگی از مشکل مسکن و تراکم جمعیت در 

کلانشهرها مخصوصا تهران، حل خواهد شد.
مجیدی از بردسکن خراسان‌رضوی

با مشترکان پرمصرف آب برخورد جدی شود
 اینکه کشور ما در منطقه‌ای از جهان واقع شده که میزان بارندگی 
در آن کم است، دیگر بر هیچ‌کس پوشیده نیست. از طرفی، این همه 
در زمینه استفاده بهینه و درست مصرف آب فرهنگسازی‌ و تبلیغ 
شده ولی متأسفانه کماکان افرادی هستند که کاملا نسبت به این 
موضوع و تهدیدی که درسال‌های آینده به واسطه کم‌آبی گریبانگیر 
کشور می‌شود، بی‌توجهند. درست است که شرکت آب و فاضلاب 
مشترکان پر‌مصرف را جریمه می‌کند اما ظاهرا این اقدام به‌تنهایی 
کافی نیست و باید برخورد جدی‌تری صورت بگیرد. پیشنهاد 
می‌کنم برای چند روز متوالی آب مصرفی این مشترکان قطع شود. 
خود من در روزهای اخیر شاهد بودم که برای خانه‌تکانی خیلی از 
افراد فرش‌هایشان را داخل منزل و با آب‌شرب شست‌وشو می‌دهند 
و به خیال خودشان در هزینه‌هایشان صرفه‌جویی می‌کنند؛ 
درحالی‌که این کار تضییع حقوق دیگران است و در دراز‌مدت به 

ضرر همه خواهد بود.
سلیمان‌نژاد از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

پدری به‌خاطر نجات پسرش از افسردگی، نقشه سرقت کشید

دام راننده پراید برای زنان مسافر

اعضای خانواده‌ای پس از تحویل گرفتن جسد فرزندشان 

داخلی
از پزشکی قانونی راهی قبرستان شدند تا او را به خاک 

بسپارند اما هنگام خاکسپاری راز عجیبی فاش شد.
به گزارش همشهری، چند روز پیش جسد مردی در یکی از محله‌های 
شهرستان سیرجان پیدا شد. این مرد معتاد و کارتن‌خواب بود و شواهد 
نشان می‌داد که بر اثر مصرف زیاد مواد‌مخدر جانش را از دست داده است. در 
این شرایط جسد به دستور بازپرس جنایی شهر به پزشکی قانونی فرستاده 

شد تا هویت وی شناسايی و تحویل خانواده‌اش شود.

خانواده‌ای در اصفهان
جسد مرد جوان به سردخانه پزشکی قانونی منتقل شد و کنار جسد 
مجهول‌الهویه‌ای قرار گرفت که چند روز قبل‌تر در یکی از محله‌های شهر 
پیدا و به پزشکی قانونی منتقل شده بود. از سوی دیگر تحقیقات برای یافتن 
هویت مرد کارتن‌خواب ادامه یافت تا اینکه مشخص شد وی اهل یکی از 
شهرهای اطراف اصفهان است. بررسی‌ها نشان می‌داد که این مرد از چند 
سال قبل، خانواده و شهرش را ترک کرده و به سیرجان مهاجرت و در آنجا 
زندگی می‌کرده تا اینکه در نهایت تبدیل به یک‌ کارتن‌خواب شده و در 
تنهایی جانش را از دست داد. با این اطلاعات، مأموران با خانواده متوفی 
تماس گرفتند و آنها را در جریان مرگ فرزندشان قرار دادند. به این ترتیب 

خانواده وی راهی شهرستان سیرجان شدند تا جسد پسرشان را تحویل 
گرفته و با انتقال به شهرشان، به خاک بسپارند. آنها همه اقوام و آشنایان 
را خبر کرده و مقدمات مراسم خاکسپاری را نیز فراهم کرده بودند و در این 
شرایط چند نفر از اعضای خانواده برای تحویل گرفتن جسد به پزشکی 
قانونی سیرجان رفتند. در سردخانه پزشکی قانونی، جسدی که داخل کاور 
قرار داشت، مقابل خانواده متوفی قرار گرفت اما با توجه به گذشت چند روز 
از مرگ متوفی و همچنین اوضاع بد او پیش از مرگ، خانواده‌اش ترجیح 
دادند، بدون اینکه کاور را باز کنند، جسد را تحویل گرفته و با خودشان ببرند. 
به این ترتیب بود که جسد به آمبولانس منتقل شد تا هرچه زودتر برای 

خاکسپاری به شهر مورد نظر انتقال یابد.

در قبرستان
همه‌چیز برای مراسم خاکسپاری آماده و اقوام و بستگان متوفی منتظر 
رسیدن آمبولانس حامل پیکر او بودند. وقتی آمبولانس رسید، پیکر متوفی 
را از داخل آن خارج کردند و در میان جیغ و شیون خانواده و بستگان، به 
سمت محلی که قرار بود دفن شوند انتقال دادند. اما در آخرین لحظات و 
زمانی که پیکر متوفی از داخل تابوت بیرون کشیده شد تا به خاک سپرده 
شود، بستگانش شوکه شدند. جسدی که تحویل آنها شده بود، متعلق به 
فرزندشان نبود و پیکر پیرمردی بود که هیچ‌یک او را نمی‌شناختند. در این 

افشای راز جسد اشتباهی در قبرستان

بازداشت مرد آشنا در قتل زن عتیقه فروش
به‌دنبال قتل زن ثروتمندی در 

جنایی
آپارتمان مجللش در شمال تهران، 
تحقیقات پلیس به مردی آشنا رسید 
که احتمال می‌رود زن ثروتمند را به قتل رسانده تا 

اموالش را سرقت کند.
به گزارش همشهری، چندروز قبل به قاضی 
محمدمهدی براعه، بازپرس جنایی تهران خبر رسید 
که زنی میانسال در آپارتمانش واقع در خیابان فرشته 

به طرز مشکوکی جان باخته است.
محل حادثه آپارتمانی مجلل در طبقه پنجم یک برج 
مسکونی بود. متوفی زنی 60ساله بود که جسدش 
زیر میز ناهارخوری افتاده بود و 2 روز از مرگش 
می‌گذشت. وی به تنهایی در آپارتمانش زندگی 
می‌کرد و تنها فرزنش در خارج از کشور بود. تحقیقات 
نشان می‌داد که زن میانسال لوازم آنتیک و عتیقه 
می‌فروخت و هرازگاهی در آپارتمانش نمایشگاه 
برگزار می‌کرد. آنطور که صحنه حادثه و آثار خون 
نشان می‌داد، زن عتیقه فروش تعادلش را از دست 
داده، سرش به قسمت تیز میزی که جلوی مبل‌ها 
قرار داشت، برخورد کرده و روی زمین افتاده و همین 

حادثه باعث مرگش شده است.
از سوی دیگر در یکی از دستان او سیم شارژرقرار 
داشت و در دست دیگرش گوشی موبایل. اینطور 
به‌نظر می‌رسید که وی به قصد اینکه گوشی‌اش را 

شارژ کند از جایش بلند شده اما ناگهان تعادلش را 
از دست داده و پس از برخورد هولناک سرش به میز 

جان باخته است.
اگرچه در ابتدا احتمال می‌رفت که مرگ وی یک 
حادثه بوده است اما در ادامه تحقیقات شواهدی 
به‌دست آمد که نشان داد زن میانسال به قتل رسیده 

است.
تیم جنایی با انجام بررسی‌های تخصصی در محل 
حادثه متوجه لکه‌های خون روی فرش و جایی دورتر 
از جسد مقتول شدند. عجیب‌تر اینکه فردی تلاش 
کرده بود آثار خون را با شست‌وشو از بین ببرد که 

موفق نشده بود همه آن را پاک کند.
در این شرایط بررسی اثاثیه خانه آغاز شد و کمی بعد 
آثار خون زیر شمعدان‌های آنتیکی که در خانه وجود 
داشت، کشف شد. حالا برای تیم جنایی محرز شده بود 
که عامل جنایت با شمعدان‌های آنتیک ضرباتی به سر 

زن میانسال زده و جانش را گرفته است.
اگرچه لکه‌های خون زیر شمعدان‌ها هم شسته شده 

بود اما آثار جزئی از آن هنوز باقی مانده بود.
از سوی دیگر در آشپزخانه باقیمانده‌های دو پرس غذا 
کشف شد که نشان می‌داد زن میانسال پیش از مرگش 
مهمان داشته است. در این شرایط مأموران به تحقیق 
از مردی پرداختند که نخستین بار با جسد مقتول 
روبه‌رو شده و پلیس را خبر کرده بود. این مرد مباشر 

مقتول بود و کارهای مالی او را انجام می‌داد.
وی گفت: معمولا کارهای اداری و مالی متوفی را انجام 
می‌دادم و او هم درخصوص خرید و فروش‌هایی که 

انجام می‌داد با من مشورت می‌کرد.
وی ادامه داد: چند روزی بود که از او بی‌خبر بودم و 
هرچه زنگ می‌زدم جوابم را نمی‌داد. خیلی نگرانش 
شدم و امروز خودم را به خانه‌اش رساندم اما هرچه 
زنگ زدم کسی در را باز نکرد. همسایه‌ها هم از او 
خبری نداشتند تا اینکه با پلیس تماس گرفتم و پس 

از ورود به خانه‌اش با جسد او مواجه شدیم.
در ادامه تحقیقات ابعاد بیشتری از این حادثه فاش و 
مشخص شد که برخی از لوازم آنتیک و عتیقه به همراه 
طلا و جواهرات مقتول از خانه‌اش سرقت شده است. 
این یعنی قاتلی آشنا با انگیزه سرقت قدم در آپارتمان 
زن میانسال گذاشته و جانش را گرفته بود. سپس به 
صحنه‌سازی‌ پرداخته بود تا مرگ زن میانسال را یک 
حادثه نشان بدهد. تنها فردی که مأموران به او مظنون 
بودند مرد آشنایی بود که کارهای اداری و مالی مقتول 
را انجام می‌داد. بررسی‌ها نشان می‌داد وی آخرین 
نفری بوده که با مقتول تماس گرفته و به آپارتمانش 
رفته بود. در این شرایط دستور بازداشت مرد آشنا 
صادر شد اما او در تحقیقات قتل را انکار کرد و گفت: 
آخرین بار برای انجام کاری به خانه زن میانسال رفتم 
و بعد آنجا را ترک کردم. 2روز بعد هرچه به او زنگ زدم 

مردی که از 24سال قبل به اتهام قتل عمدی به قصاص محکوم شده و همه این سال‌ها را در زندان گذرانده 
بود با اعلام رضایت اولیای دم از زندان آزاد شد. به گزارش همشهری، این مرد سال1377 به‌دنبال وقوع قتلی 
دستگیر شد. او در همان مراحل اولیه به جنایتی که مرتکب شده بود اعتراف کرد و مدتی بعد در دادگاه به قصاص 
محکوم شد. حکم پس از تایید آماده اجرا شد اما اولیای دم هرچند حاضر به بخشش قاتل نبودند، اصراری هم 
برای اجرای حکم نداشتند. به همین دلیل بود که اجرای حکم قصاص برای سال‌ها راکد ماند و این مرد 24سال از 
سال‌های عمرش را پشت میله‌های زندان گذراند تا اینکه چند روز قبل با همت مددکاران و اعضای شورای حل 

اختلاف ندامتگاه قزل حصار، رضایت اولیای دم جلب شد و او بعد از گذشت ۲۴سال از زندانی شدنش آزاد شد.

آزادی زندانی قاتل پس از 24سال

یک‌ماه پس از سقوط مرگبار گرگر به رودخانه‌ای در یکی از 
روستاهای الیگودرز که به جان‌باختن 3عضو یک خانواده منجر 
شده بود، سرانجام پیکر سومین عضو این خانواده که پسری 

9ساله بود کشف شد.
به گزارش همشهری، این حادثه ظهر روز سه‌شنبه 11بهمن‌ماه 
امسال در روستای سرتنگ برزه بخش ززوماهرو از توابع الیگودرز 
واقع در استان لرستان اتفاق افتاد. آن روز اعضای یک خانواده 
قصد داشتند برای شرکت در یک مراسم بله برون به روستای 
لانه شاهی که در مجاورت آنجا قرار دارد بروند. آنها برای رفتن 
به این روستا با گرگر از عرض رودخانه‌ای خروشان می‌گذشتند. 
گرگر وسیله‌ای است که از چند سال قبل برای عبور روستاییان از 
عرض رودخانه در آنجا ساخته شده بود. وسیله‌ای ساده و در عین 
حال خطرناک که از چند میله آهنی و یک سیم بکسل این سوی 
رودخانه را به آن طرف وصل کرده بود. آن روز میرآقا کولیوند، پدر 
57ساله خانواده، زهرا رشیدی، مادر ۳۵ساله خانواده، سبحان 
و مرضیه فرزندان  9و 20ساله خانواده همراه با مجتبی جوان 
۲۰ساله از اقوام آنها سوار گرگر شدند تا به آن طرف رودخانه 
بروند؛ اما ناگهان سیم بکسل گرگر پاره شد و هر 5نفر داخل 
رودخانه سقوط کردند. با وجود اینکه مرضیه و مجتبی توانستند 
خودشان را نجات دهند؛ اما جریان آب پدر، مادر و فرزند کوچک 

خانواده را با خود برد.
پس از این حادثه تلاش‌های برای یافتن اجساد قربانیان این 
حادثه آغاز شد تا اینکه یک روز بعد پیکر بی‌جان پدر خانواده 
کشف شد و چند روز بعد نیز پیکر بی‌جان مادر خانواده کمی آن 
طرف‌تر از محل وقوع حادثه کشف شد اما اعضای تیم جست‌وجو 

نتوانستند هیچ ردی از سبحانِ 9ساله به‌دست بیاورند.
با وجود گذشت روزها از این حادثه تلخ، جان‌باختن پسر نوجوان 
مسجل شده بود و امدادگران به‌دنبال یافتن پیکر سبحان بودند. 
آنها به جست‌وجوی مناطقی که احتمال داشت پیکر پسر نوجوان 
در آنجا باشد پرداختند. این مناطق شامل پایین دست رودخانه 
خروشان می‌شد. آنها روزهای زیادی به جست‌وجو ادامه دادند 
تا اینکه روز دوشنبه با گذشت حدود یک‌ماه از این حادثه تلخ 

روستاییان توانستند پیکر سبحان را پیدا کنند.
ایمان خسروی، فرماندار الیگودرز در این‌باره گفت: پیکر سبحان 
کولیوند حدود 4کیلومتر بعد از محلی که گرگر در رودخانه 
سقوط کرده و در نزدیکی روستای آغاولی و حدود 20متر بالاتر از 
جایی که جنازه مادرش کشف شده بود پیدا شد. او ادامه داد: پیکر 
پسر نوجوان توسط افراد بومی منطقه آغاولی پیدا و پس از انجام 

مراحل قانونی به خانواده‌اش تحویل داده شد.
در همین حال ابراهیم رشیدی، دایی سبحان در این‌باره 
به همشهری گفت: بعد از آنکه این حادثه اتفاق افتاد همه 
اهالی روستا برای پیدا کردن پیکرهای خواهر، شوهر خواهر و 
خواهرزاده‌ام بسیج شدند. با اینکه توانسته بودیم در همان روزهای 
اول پیکر خواهرم و شوهرش را پیدا کنیم اما پیدا کردن پیکر 
سبحان به درازا کشید و حدود یک‌ماه زمان برد تا اینکه بالاخره 
پیدا شد. من حتم داشتم اگر پیکر او باز هم پیدا نمی‌شد مردم 
روستا و امدادگران همچنان به جست‌وجوها ادامه می‌دادند و تا 

پیدا شدن آن دست از کار نمی‌کشیدند.
او در ادامه گفت:‌ ما روز سه‌شنبه پیکر سبحان را هم به خاک 
سپردیم و حالا از خانواده خواهرم فقط دخترش زنده باقی 
مانده است. ما که 3نفر را در این حادثه از دست دادیم و هیچ‌چیز 
دیگری نمی‌تواند جای خالی آنها را برای‌مان پر کند؛ اما امیدوارم 
که مسئولان منطقه فکری به حال گرگر روی رودخانه کنند تا 

دیگر شاهد چنین حوادث تلخی نباشیم.

ترقه، چشم پسر 15ساله را ناکار کرد
پسر نوجوانی که در حال ترقه بازی بود به‌دلیل انفجار آن از 
ناحیه چشم آسیب شدیدی دید تا در فاصله 2هفته مانده به شب 

چهارشنبه سوری پایش به بیمارستان کشیده شود.
به گزارش همشهری، این حادثه دوشنبه شب در شهر شبستر 
واقع در استان آذربایجان شرقی اتفاق افتاد. این نوجوان در حال 
استفاده از ترقه بود که ناگهان در نزدیکی صورتش منفجر شد. 
به‌دنبال این حادثه با درخواست کمک از اورژانس، امدادگران در 
کوتاه‌ترین زمان ممکن خود را به محل حادثه رساندند. هرچند 
پسر نوجوان از ناحیه دست نیز دچار سوختگی شده بود اما 
مهم‌ترین آسیب را در ناحیه چشم دیده بود. به همین دلیل 

امدادگران او را به بیمارستان منتقل کردند.
وحید شادی‌نیا، سخنگوی اورژانس آذربایجان‌شرقی در این‌باره 
گفت: زمانی که همکارانم به محل حادثه رسیدند پسر 15ساله 
شرایط خوبی نداشت. به همین دلیل همزمان با انجام اقدامات 
درمانی اولیه، وی به بیمارستان منتقل شد و تحت مداوا قرار 

گرفت.

مرگ مرموز پس از لایو اینستاگرام 
تحقیقات درباره رازگشایی از مرگ دختر بلاگر که پس از انتشار 
لایو عجیب، به طرز مشکوکی جانش را از دست داده، توسط تیم 

جنایی پایتخت آغاز شده است.
به گزارش همشهری، صبح دیروز به قاضی وحید ناصری، بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که دختری 24ساله به طرز مشکوکی 
جانش را از دست داده است. این دختر در اینستاگرام فعال بود و 
فالوورهای زیادی داشت اما حالا جسدش در یکی از خیابان‌های 
تهران کشف شده بود. پزشکان علت اولیه مرگ وی را مسمومیت 
اعلام کردند و از سوی دیگر مأموران با انجام تحقیقات متوجه 
شدند که دختر جوان ساعتی قبل از مرگش لایوی از خودش 
منتشر و در آن عنوان کرده که قصد دارد با سم به زندگی خودش 
پایان بدهد. در این شرایط تحقیقات دراین پرونده برای به‌دست 

آوردن اطلاعات بیشتر ادامه دارد.

قرار گرفت. بررسی‌ها حکایت از این داشت که مرد میانسال، 
طعمه‌هایش را از میان مسافران زن انتخاب می‌کرده و پس 
از سوار کردن آنها به پراید سفید خود، با آنان طرح دوستی 
می‌ریخته، در نهایت با بیهوش کردن طعمه‌هایش اموالشان 
را سرقت ‌کرده است. ماموران به چهره‌نگاری از متهم 
پرداختند اما مشخص شد که او سابقه‌دار نیست. در ادامه و با 
بررسی دوربین‌های مداربسته شماره پلاک خودروی متهم 
به‌دست آمد و او در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. وی در 
بازجویی‌ها به سرقت سریالی از زنان مسافر اعتراف کرد و 
مدعی شد که سرقت‌ها را برای نجات پسرش از افسردگی 
انجام می‌داده است. پس از اعترافات متهم، برای وی قرار 

قانونی صادر شد و تحقیقات از او ادامه دارد.

دثه
 حا

ان
بانی

قر

شرایط بود که ماجرا به پزشکی قانونی سیرجان اطلاع داده شد و در جریان 
بررسی معلوم شد جسدی که به خانواده متوفی تحویل داده شده، متعلق به 
مرد مجهول‌الهویه‌ای بوده که از چند روز قبل در سردخانه نگهداری می‌شده 
است. به این ترتیب مراسم خاکسپاری لغو شد و با انجام هماهنگی‌ها، جسد 
اشتباهی به سردخانه سیرجان برگردانده شد و خانواده متوفی این بار و پس 
از شناسایی جسد فرزندشان آن را تحویل گرفتند و برای خاکسپاری به 

شهرشان منتقل کرده و او را به خاک سپردند.

جوابم را نداد که نگران شدم و پلیس را خبر کردم. من 
نقشی در قتل او ندارم و احتمالا زن میانسال بعد از 
رفتن من از سوی مهمان دیگرش غافلگیر شده و به 

قتل رسیده است.
اگرچه مرد آشنا قتل را انکار می‌کند اما وی بازداشت 
شده و تحقیقات از او ادامه دارد تا اسرار این جنایت 

رازگشایی شود.
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روزنامه واشنگتن‌پست ]آمریکا[
ظهور کرونا از آزمایشگاه

براساس گزارش اطلاعاتی طبقه بندی شده که اخیراً به 
کاخ‌سفید و اعضای اصلی کنگره ارائه شده است، وزارت 
انرژی آمریکا به این نتیجه رسیده است که همه‌گیری 
کووید به‌احتمال زیاد ناشی از نشت آزمایشگاهی بوده است. 
به‌گفته افراد آگاه از این گزارش طبقه بندی شده، وزارت 
انرژی آمریکا ارزیابی خود درباره نشست آزمایشگاهی 
کرونا را با اطمینان کم ارائه داده است. مقامات آمریکا 
تا‌کنون از ارائه جزئیات در مورد اطلاعاتی که وزارت انرژی 

به آنها استناد کرده، خودداری کرده‌اند. 

بازی دیپلماتیک چین در زمین اوکراین 
 طرح صلح چین برای پایان جنگ و سفر متحد نزدیک پوتین به پکن، نشان‌دهنده پررنگ‌شدن نقش چینی‌ها در بحران اوکراین است

با تشديد خشونت‌ها در كرانه باختري، صهيونيست‌هاي تندرو براي سومين روز پياپي به برخي مناطق  فلسطيني حمله کردند
سومین‌روز حمله تندروهاي صهيونيست به فلسطيني ها

اوضاع كرانه باختري فلسطين همچنان براي 

گزارش 2
سومين روز پياپي ناآرام گزارش شده و منابع 
فلسطینی به وب سايت نیوعرب گفته‌اند که 
حملات شهرک‌نشینان صهيونيستي عليه فلسطینی‌ها در 

کرانه‌باختری اشغالی برای سومین روز ادامه یافته است.
پس از آنكه در شامگاه كيشنبه حدود 60 نفر از شهر‌كنشينان 
به شهرك حواره در جنوب نابلس حمله كردند و صدها خودرو و 
اموال متعلق به فلسطيني‌ها را به آتش كشيدند، منابع فلسطيني 
گزارش دادند كه اين حملات صبح سه‌شنبه هم ادامه يافته 
و صهيونيست‌هاي تندرو اين بار به روستای فلسطینی دیر 
شرف در جنوب نابلس حمله کردند. گفته شده در حمله صبح 
سه‌شنبه نيز چندین خودروی متعلق به فلسطینی‌ها به شدت 
آسیب ديدند و حداقل 50 درخت زیتون كه محل امرار معاش 

فلسطيني‌هاست به طور كامل نابود شدند.
معتز بشارت، ساکن و فعال فلسطيني از تخريب اموال حداقل 13 
خانواده و همچنين آسيب رساندن به منابع آب فلسطيني‌ها در 
جريان حمله صهيونيست‌هاي تندرو خبر داد و افزود: »راه‌هاي 
دسترسي و امدادرساني به آسيب‌ديدگان در اين حمله از سوي 
صهيونيست‌ها مسدود شده بود و نيروهاي امدادي نتوانستند به 

موقع به مجروحان كمك كنند.«
تصاوير منتشر شده نيز حكايت از آن دارد كه تندروهاي 
صهيونيست پس از حمله به جنوب نابلس، پارچه نوشته‌اي 

را با كلمه انتقام نصب كردند. در جريان هجوم روز كيشنبه 
تندروهاي صهيونيست به شهرك حواره، برخي شهر‌كنشينان 
با خود سلاح گرم داشتند و محمد عوده، از ساکنان حواره گفته 
است كه آنها با سلاح گرم ساكنان خانه‌ها را تهديد و سپس 
اقدام به آتش زدن وسايل داخل خانه‌ها ميك‌ردند. در حمله 
روز كيشنبه همچنين كي شهروند فلسطيني به شهادت رسيد.

علاوه بر شهرك حواره و روستای فلسطینی دیر شرف، 
شهرک‌نشینان اسرائیلی روز دوشنبه و سه‌شنبه همچنين 
روستاهای بورین، اسیره قبلیه و زعتا را هم مورد حمله قرار 
دادند.  در همین حال، حملات شهرک‌نشینان به شمال 
 رام‌الله نیز کشیده شد و گروه‌هایی از شهرک‌نشینان جاده بین

رام‌الله شرقی و اریحا را در نزدیکی شهر طیبه مسدود و به 
خودروهای فلسطینی حمله کردند.

گزارش‌ها از فلسطين نشان مي‌دهد كه حملات شهرک‌نشینان 
صهيونيستي از ابتدای سال گذشته ميلادي به ویژه در منطقه 
نابلس افزایش یافته است. گروه‌های حقوق بشر فلسطینی، 
كابينه تندروی نتانياهو را به تشديد خشونت‌ها توسط  
شهرک‌نشینان متهم ميك‌نند و از تل‌آويو خواسته‌اند تا روند 
ساخت شهر‌كهاي صهيونيستي در كرانه باختري را كه 
متعلق به فلسطيني‌هاست، متوقف كند. تحسين عليان، 
كارشناس حقوق بشر معتقد است: »شهرک‌سازي‌ها در 
وهله‌اول يک جنايت از سوي دولت اسرائيل است، زيرا آنها ناقض 

مستقيم کنوانسيون‌هاي ژنو هستند.« علیان گفت: » امروزه 
ما شاهد جنایتی مضاعف در كرانه باختري هستيم و نه فقط 
شهر‌كسازي‌ها از سوي مقامات تل‌آويو متوقف نشده، بلكه اين 
شهر‌كنشينان توسط تل‌آويو برای مشارکت در سرکوب مردم 

فلسطین تجهيز و مسلح مي‌شوند.«
ادامه تنش‌ها در كرانه باختري در حالي است كه روز دوشنبه، 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی رژيم صهيونيستي که خود 
شهرک‌نشین كرانه باختري است، اعلام كرده بود كه گسترش 
شهرک‌سازی‌ها حتی یک روز هم متوقف نخواهد شد. اظهارات 
اسموتریچ پس از بیانیه پایانی نشست سران آمریکا، فلسطین 
و رژيم صهيونيستي در عقبه اردن صورت گرفت نشستي كه در 
آن شركتك‌نندگان خواستار توقف گسترش شهرک‌سازی‌‌ها 
براي توقف تشدید تنش در کرانه باختری شده بودند، اما مقامات 
تل‌آويو تايكد دارند كه روند شهر‌كسازي‌ها متوقف نخواهد شد.

تشديد تنش‌ها در كرانه باختري در حالي است كه براساس 
گزارش نيوعرب، نیروهای صهيونيستي از ابتدای سال میلادی 
جاری دست‌کم 63 فلسطینی را كه برخي از آنها کودک بوده‌اند، 
به شهادت رسانده‌اند. تل‌آويو همچنين طي كي ماه گذشته 
ساخت 7 هزار واحد مسكوني جديد را در کرانه باختری اشغالی 
به تصويب رسانده است. همچنين خبرگزاری سما فلسطین 
گزارش داده است كه در نتيجه تشديد تنش‌ها در فلسطين 

اشغالي حداقل 15 صهيونيست از پاي درآمده‌اند.

ورود جدی‌ترین رقیب 
جمهوری‌خواه ترامپ به 

انتخابات
ران دیسانتیس که از او به‌عنوان جدی‌ترین رقیب 
درون حزبی ترامپ در حزب جمهوری‌خواه برای 
انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 آمریکا یاد 
می‌شود، به‌صورت غیررسمی کمپین تبلیغاتی 
خود را آغاز کرده است. آکسیوس با اعلام این خبر 
گزارش داده است که دیسانتیس اگرچه در حال 
حاضر فرماندار فلوریداست، اما ارتباطات خود را 
فراتر از فلوریدا و برنامه‌هایش را در سطح فدرال 
اعلام می‌کند. در همین ارتباط گزارش شده که 
دیسانتیس در هفته‌های گذشته اقداماتی را انجام 
داده که به‌معنای راه‌اندازی کمپین انتخاباتی است. 
او هفته گذشته از شهر نیویورک و حومه فیلادلفیا 
و شیکاگو بازدید و در مورد قوانین مرتبط با جرم 
و مجازات گفت‌وگو کرد. دیسانتیس همچنین با 
انجام برنامه‌هایی به دنبال جمع‌آوری کمک‌های 
مالی بوده و قرار است در تگزاس، کالیفرنیا و آلاباما 

سخنرانی کند. 

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

ضرر سیاسی باکو از انسداد گذرگاه لاچین 
آلن سیمونیان، رئیس پارلمان ارمنستان: 
حکم اخیر دیوان بین‌المللی دادگستری 
مبنی بر باز کردن گذرگاه لاچین نشان 
داد: بیش از اینکه ایروان از انسداد 
گذرگاه لاچین متضرر شده باشد، 
جمهوری آذربایجان به‌لحاظ سیاسی 
ضرر کرده و اکنون در بن‌بست قرار گرفته 

است.  )آرمن‎پرس( 

حمایت از طرح صلح چین 
ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان: 
ما از برنامه صلح چین برای جنگ اوکراین 
حمایت می‌کنیم. این درگیری مداوم برای 
اوکراینی‌ها، روس‌ها، مجارستانی‌ها، اروپا 
و قاعدتا کل جهان بد است. بوداپست باید 
از این درگیری جدا بماند. ما به اوکراینی‌ها 
کمک می‌کنیم اما منافع اوکراین نمی‌تواند 
از منافع مجارستان فراتر رود. )راشاتودی(

سرقت نادر از آرشیو ملی لبنان 
بخش‌های مهمی از آرشیو ملی لبنان که شامل 

تصاویری از تحولات داخلی این کشور در دهه 1960به 
بعد بود، به سرقت رفت

در رویدادی کم‌سابقه، آرشیو دولت لبنان روز دوشنبه به 
سرقت رفت. گفته شده این آرشیو شامل مجموعه‌ای از 
داده‌ها و اطلاعات مربوط به دوران جنگ داخلی در این 
کشور در کنار برخی دیگر از اطلاعات و بریده جراید مربوط 

به تحولات خارجی لبنان بوده است.
خبرگزاری رسمی لبنان اعلام کرد که در جریان این سرقت 
نادر، دستگاه سرور آرشیو این کشور به همراه 5 رایانه از 
محل نگهداری آنها دزدیده شده است. کارکنان وزارت 
اطلاعات و امنیت لبنان صبح روز دوشنبه با تأیید وقوع 
این سرقت، از پیگیری‌‌ها برای شناسایی افراد مرتبط با 
سرقت آرشیو ملی خبر دادند. المانیتور به نقل از کارشناس 
آرشیو مرکزی لبنان گزارش داده است که دستگاه سرور 
سرقت شده شامل تصاویر مناسبت‌های ملی و رسمی از 
سال 1961بود و برخی از این تصاویر فقط در آرشیو قابل 
دسترس بوده است. »زیاد مکاری«، وزیر اطلاع‌رسانی لبنان 
سرقت آرشیو ملی این کشور را »جنایتی بزرگ« توصیف 
کرد. او ساعاتی بعد در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد 
که آنچه به سرقت رفته فقط »بخش کوچکی« از آرشیو 
است و محتویات سرقت شده، از سوی وزارت اطلاع‌رسانی 

قابل‌بازیابی خواهند بود.

به سرقت رفتن عکس‌هایی از تحولات داخلی لبنان از 
سال 1961به بعد در آرشیو ملی این کشور به‌احتمال زیاد 
شامل عکس‌های مهمی از جنگ داخلی لبنان بوده است. 
اکنون مشخص نیست که آیا تصاویر مربوط به جنگ داخلی 
قابل بازیابی خواهد بود یا خیر؟ جنگی که از سال 1975تا 
1990به طول انجامید و یک رویداد مهم در تاریخ لبنان و 
جهان به‌شمار می‌رود و در آن بازیگران بین‌المللی مانند 

آمریکا و تل آویو نیز نقش داشتند.
سرقت آرشیو ملی لبنان با واکنش‌های منفی بسیاری در این 
کشور روبه‌رو شده و برخی لبنانی‌ها دولت این کشور را به 
بی‌کفایتی به‌دلیل این سرقت متهم کرده‌اند. سلمان اندری، 
خبرنگار اسکای نیوز در توییتی با انتقاد از خبر سرقت آرشیو 

ملی لبنان نوشت که بیروت دولت ندارد.

رسوایی فروش چادرهای 
هلال‌احمر ترکیه پس اززلزله

افشای خبر فروش چادرهای هلال‌احمر پس از زلزله 
اخیر ترکیه به نارضایتی‌ها در این کشور دامن زده است

3هفته پس از زلزله بزرگ و تاریخی ترکیه، زمین جنوب این 
کشور همچنان ناآرام است. زلزله بزرگ اخیر در ترکیه حدود 
45هزار کشته برجای گذاشت و بسیاری از خانه‌ها را ویران 
کرد. به‌گفته صلیب‌سرخ، ادامه زمین‌لرزه‌ها در جنوب ترکیه 
زندگی بیش از 23میلیون نفر را به‌طور مستقیم تحت‌تأثیر 
قرار داده و بیش از 1.5میلیون نفر را در این کشور بی‌خانمان 
کرده است. از سوی دیگر برخی گزارش‌‎ها حکایت از آن دارد 
که بعضی اقلام امدادی و چادرهایی که قرار بوده به‌صورت 
رایگان به‌دست بازماندگان در مناطق زلزله‌زده برسد، سر از 
بازار خرید و فروش درآورده است. انتشار برخی خبرها درباره 
خرید و فروش چادرهای امدادی موج تازه‌ای از خشم عمومی 
در ترکیه را برانگیخته است. مورات آگیرل، ستون‌نویس روزنامه 
جمهوریت برای نخستین‌بار خبر فروش چادرهای هلال‌احمر 
را منتشر کرد و در گزارشی نوشت: »هلال‌احمر پس از زلزله، 
چادرهای خود را به حراج گذاشته است.« براساس این گزارش، 
هلال‌احمر ترکیه )Kizilay(  هزاران چادر را به‌جای ارسال 
فوری و رایگان به قربانیان به یک مؤسسه خیریه فروخته است. 
این مؤسسه خیریه به نام »احباب« پیش از این به‌دلیل واکنش 
سریع در مناطق زلزله‌زده مورد ستایش قرار گرفته بود و اکنون 
مؤسس آن خرید هزاران قطعه چادر به ارزش 46میلیون لیر 
ترکیه)1.9میلیون دلار( را برای زلزله‌زدگان تأیید کرده است. 
رئیس این مؤسسه خیریه در توییتی نوشت: »درحالی‌که مردم 
در حال یخ زدن هستند و برای زنده ماندن تقلا می‌کنند، 
ما فرصت بحث و گفت‌وگو درباره خرید و یا عدم‌خرید چادر 
نداشتیم.«  خشم عمومی از فروش چادرهای هلال‌احمر، حتی 
به مسابقات فوتبال باشگاهی ترکیه نیز راه یافت و هواداران 
تیم‌های فوتبال فنرباغچه و قونیاسپور در جریان مسابقه اخیر 
این دو تیم در استانبول، شعار استعفای دولت را سردادند. انتشار 
خبر فروش چادرهای زلزله‌زدگان از سوی هلال‌احمر ترکیه در 
حالی صورت گرفته که دولت اردوغان تا کمتر از 3ماه دیگر با 
انتخابات ریاست‌جمهوری روبه‌روست و افشای این موضوع، 
 IPSOS خبر خوبی برای اردوغان نخواهد بود. نظرسنجی
نشان می‌دهد که 84درصد از شهروندان ترکیه، نظارت ضعیف 
دولت اردوغان بر پیمانکاران ساختمانی را عامل افزایش تلفات 

در زلزله اخیر می‌دانند.

دریچه

جهان‌نما

گفتمان مشترک 
ضدغربی پکن و مسکو

مارسین کازمرسکی، استاد 
روابط بین‌الملل دانشگاه 
گلاسکو: موضع بی‌طرفانه‌ای که 
چین در جنگ اوکراین در پیش 
گرفته از سوی غرب به‌عنوان 
حمایت از روسیه تلقی می‌شود و 
دلیلش هم این است که گفتمان 
رسمی چین و روایتی که پکن از 
تحولات جامعه جهانی دارد به 
نوعی تکرار نقطه نظرات مسکو 
است. چین نیز مانند روسیه، 
آمریکا را مقصر اصلی روشن شدن 
شعله این جنگ می‌داند و توسعه 
مرزهای پیمان ناتو را به‌عنوان یکی 
از دلایل آغاز این جنگ می‌بیند. 
چین با وجود اعام بی‌طرفی، 
علاقه‌ای به شکست روسیه در این 
جنگ ندارد؛ چون این شکست 
به معنی تقویت غرب است. اما 
پکن همزمان علاقه‌ای به حمایت 
آشکار از روسیه هم ندارد؛ چون 
نمی‌خواهد شرکای اروپایی خود را 
که بعضا برای اعمال نفوذ بر روسیه 
به پکن فشار می‌آوردند از دست 
بدهد. پکن با اعلام موضع بی‌طرفی 
و حفظ ارتباطش با اروپایی‌ها و 
توسعه همکاری‌های اقتصادی 
خود با اتحادیه اروپا تلاش دارد تا 
جایی که امکان دارد اروپایی‌ها را 
از آمریکا دور کند. با این حال باید 
درنظر داشت که هرگونه تغییر 
احتمالی در موضع‌گیری چین به 
تحولات میدان جنگ و آرایش 
ژئوپلیتیک جامعه جهانی بستگی 

خواهد داشت.

تحلیل

از روز نخست آغاز جنگ اوکراین، ژئوپلیتیک جنگ 
تقریبا به اندازه رویدادهای میدان نبرد اهمیت داشته 
است. در این میان، نقش چین به‌عنوان یک قدرت جهانی 
و یکی از متحدان نزدیک روسیه اهمیت قابل توجهی 
داشته است؛ اهمیتی که تحولات یک هفته اخیر آن را 

برجسته‌تر هم کرده است.
یکشنبه گذشته و یک روز پس از انتشار گزارشی در 
روزنامه وال‌استریت ژورنال مبنی بر اینکه چین قصد 
دارد برای کمک به روسیه تسلیحات نظامی به این 
کشور صادر کند، دولت آمریکا نسبت به هرگونه حمایت 
نظامی پکن از مسکو هشدار داد. جیک سالیوان، مشاور 
امنیت ملی آمریکا هشدار داد که چین برای این کار خود 
»هزینه گزافی« خواهد پرداخت. اظهارات این مقام 
ارشد آمریکایی پس از آن منتشر شد که »وانگ یی« 
دیپلمات ارشد چینی در سفر به مسکو تأیید کرد که 
»شی جین‎پینگ«، رئیس‌جمهور چین، قصد دارد در 
ماه‌های آینده به دعوت همتای روسی خود به مسکو 

سفر کند.
چین که در آن زمان قویا ارسال هرگونه تسلیحات به 
روسیه را تکذیب کرده بود، چند روز بعد طرح 12بندی 
پیشنهادی خود را برای پایان جنگ منتشر کرد که البته 
کشورهای غربی با متهم کردن پکن به طرفداری از 
مسکو، از آن استقبال نکردند. تحولات مربوط به ورود 
چین به بحران اوکراین اما به همین جا ختم نمی‌شود. 
پکن سه‌شنبه )دیروز( اعلام کرد که میزبان »الکساندر 
لوکاشنکو«، رئیس‌جمهور بلاروس و نزدیک‌ترین متحد 

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه است.
چین در واکنش به هشدارهای آمریکا درباره کمک 
نظامی پکن به مسکو، واشنگتن را به انتشار اطلاعات 
نادرست و دورویی متهم کرد. »وانگ ونبین«، سخنگوی 
وزارت خارجه چین گفت: »روابط چین و روسیه بر 
اساس حفظ صلح و ثبات در جهان تعریف شده است 
و جای هیچ نگرانی در مورد آن نیست. اتفاقا مسئله 
نگران‌کننده، نقش مخربی است که آمریکا در قبال صلح 
و ثبات جهانی دارد. آمریکا در طول تاریخ 240ساله‌اش، 
فقط 16سال درگیر جنگ نبوده است. آمریکا مسئول 
بیش از 80درصد درگیری‌های مسلحانه بعد از جنگ 
جهانی دوم بوده است. آمریکا، جنگ‌طلب شماره‌ یک 

جهان است.« 

به اعتقاد ناظران، گذشته از اتهامات غرب به‌ ویژه آمریکا 
به چین مبنی بر حمایت از روسیه و انکار این اتهامات از 
سوی پکن، آنچه قابل توجه است، پررنگ شدن نقش 

چین در چند هفته اخیر در بحران اوکراین است.

سفر لوکاشنکو؛‌ تعمیق اختلافات پکن ـ واشنگتن
سفر رئیس‌جمهور بلاروس به چین که از ابتدای جنگ 
اوکراین یکی از نزدیک‌ترین متحدان کرملین بوده است، 
برخی ناظران غربی را بر آن داشته تا این سفر را نماد 
تعمیق اختلافات میان آمریکا و چین بر سر اوکراین 
بخوانند. روزنامه گاردین در این‌باره نوشته: »دیدار 
رسمی شی جین‎پینگ با لوکاشنکو، متحد نزدیک پوتین 
نشان می‌دهد که چین عمیقا در جنگ اوکراین با روسیه 

همدل است.«
در مقابل اما روزنامه گلوبال تایمز چین با اشاره به 
انتقاد کشورهای غربی از سفر لوکاشنکو با چین نوشت: 
»بلاروس ازجمله کشورهایی بود که از پیشنهاد صلح 
چین حمایت کرد. این بدان معناست که همکاری‌های 
بلاروس و چین می‌تواند در راستای تحقق صلح باشد، اما 
رسانه‌های غربی با اشاره به اتحاد مینسک و مسکو ضمن 
ابراز نگرانی از این سفر مدعی شده‌اند که چین به‌دنبال 
توسعه حوزه نفوذ خود است. این نگاه تنگ‌نظرانه 
نه‌تنها بی‌احترامی به بلاروس است بلکه نشان‌دهنده 
بی‌صداقتی و ریاکاری برخی از نخبگان سیاسی غربی 
نسبت به صلح است.« گلوبال تایمز که رسانه نزدیک به 
دولت چین به شمار می‌رود، در ادامه نوشته:‌ »ما تأکید 
می‌کنیم که اساس روابط چین ـ بلاروس و روابط چین-

روسیه علیه هیچ طرف ثالثی نیست. این یک پیام روشن 
به جهان است. روابط دوجانبه چین با تمام کشورهای 
جهان براساس منافع مشترک و اهداف و اصول مندرج 
در منشور سازمان ملل با هدف توسعه همکاری‌های 
متقابل است. پکن هرگز یک کشور را به این دلیل که 

آمریکا یا دیگران آن را دوست ندارند، کنار نمی‌گذارد.«‌

انتقاد پکن از تحریم‌های مرتبط با روسیه 
علاوه بر موضع‌گیری‌های اخیر دو طرف، آنچه در 
روزهای اخیر آتش تنش‌های پکن و واشنگتن را بر 
سر بحران اوکراین تشدید کرده است تحریم‌های اخیر 
دولت آمریکا علیه چند شرکت چینی به اتهام ارسال 
تجهیزاتی به روسیه است که می‌تواند کاربرد نظامی نیز 
داشته باشد. پکن تأکید کرده که اقدامات جدید آمریکا 
برای اعمال فشار بر چین، کوچک‌ترین زمینه قانونی 
ندارد و مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل نیست. 
به‌گزارش خبرگزاری شینهوا، »مائو نینگ« سخنگوی 
وزارت خارجه چین، 2روز پیش گفت: »پکن قاطعانه 
تحریم‌های آمریکا علیه شرکت‌های چینی بر سر روسیه 
را رد می‌کند. پکن به اقدامات لازم برای حفاظت از 
حقوق قانونی مشاغل چینی ادامه خواهد داد. اینها، 
تحریم‌های یکجانبه و خارج از حوزه صلاحیت قضایی 

آمریکاست.« 

آیا رویکرد بی‌طرفانه چین تغییر کرده است؟
تحولات اخیر و پررنگ شدن نقش چین در بحران 
اوکراین این پرسش را مطرح کرده که آیا موضع 
بی‌طرفانه‌ای که چین از روز اول جنگ در پیش گرفته 
بود دستخوش تغییر شده است؟ »چنگ چن«، استاد 
علوم سیاسی دانشگاه ایالتی آلبانی در نیویورک آمریکا، 
به پایگاه خبری »گریدنیوز« می‌گوید: »چین از ابتدای 
جنگ بر حفظ بی‌طرفی خود تأکید کرده و این رویکرد 
تغییری نکرده است، اما این موضع بی‌طرفانه مانع از این 
نشده که به اقتصاد درگیر جنگ روسیه کمک نکند. 
چین حتی از زمان آغاز جنگ با برگزاری مانورهای 
نظامی مشترک با روسیه و برگزاری نشست‌های 
دیپلماتیک سطح بالا با مسکو تمام تلاش‌های غرب 
برای منزوی کردن روسیه در جامعه جهانی را خنثی 
کرده است. از این منظر، چین در شرایط کاملا بحرانی 

راه نجات حیاتی را برای روسیه فراهم کرده است.«
چنگ چن در عین حال با اشاره به اینکه هیچ مدرکی دال 
بر ارائه کمک‌های نظامی چین به روسیه وجود ندارد، 
می‌گوید که بعید است پکن تسلیحات نظامی در اختیار 
روسیه قرار دهد؛ چرا که این کار علاوه بر اینکه تمرکز 
پکن بر رشد اقتصادی پساکرونا را به‌دلیل تحریم‌های 
احتمالی غرب تحت‌تأثیر قرار خواهد داد، اعتبار چین 
را نیز به‌عنوان کشوری بی‌طرف در عرصه بین‌المللی 

تضعیف خواهد کرد. 

هدیه شیرانگزارش 1
روزنامه‌نگار
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گرينويچ

روبات بنزین‌زن
 

خودمان بنزین بزنیم یا به متصدیان پمپ زحمت 
بدهیم؟ این سؤال، احتمالا هر بار که با ماشین به 
پمپ بنزین می‌رویم مطرح می‌شود، اما یک اختراع 
در فنلاند، می‌تواند برای همیشه مطرح کردن این 
سؤال را از موضوعیت بیندازد. یک استارت‌آپ 
فنلاندی، روباتی بنزین‌زن اختراع کرده که بدون 
کمک انسان ‌می‌تواند برای ماشین‌هایی که وارد 
پمپ‌بنزین می‌شوند، سوخت بزند. این روبات 
هوشمند می‌تواند در باک خودرو و نوع سوخت 
مناسب خودرو را تشخیص بدهد )در جایگاه‌هایی که 
چند مدل بنزین در پمپ‌‌ها عرضه می‌شود( و بدون 
کمک انسان، باک را پر کند. در حال حاضر، تنها یک 
جایگاه در فنلاند از این روبات استفاده می‌کند و اگر 
آزمایش‌ها خوب پیش برود، استفاده سراسری از این 

بازوی روباتیک شروع خواهد شد. 

 خلاصه دنیا در بهترین عکس‌های سال

تغییر چهره ناکام!
 

فیلم‌های زیادی ساخته شده‌اند که در آن، خلافکاران با 
جراحی پلاستیک، برای فرار از دست پلیس به آدم جدیدی 
تبدیل می‌شوند. این ایده حالا در دنیای واقعی به‌کار گرفته 
شده؛ هرچند در نهایت، خلافکار خوش‌قیافه به‌دست پلیس 
افتاد. این مرد، رئیس یک باند قاچاق مواد‌مخدر در تایلند بود 
که بعد از جراحی، به‌عنوان یک مرد کره‌ای در حومه بانکوک 
فعالیت می‌کرد. پلیس، توسط مخبرهایش فهمیده بود که یک 
رئیس باند جدید ‌که یک کره‌ای خوش‌قیافه است، همه امور 
را به‌دست گرفته است. پلیس بعد از جمع‌آوری اطلاعات، به 
محل پنهان شدن این مرد حمله کرد و خیلی زود متوجه شد 
او، یک قاچاقچی سابقه‌دار تایلندی است. اینکه چطور مردم 
باور کرده بودند این مرد، یک کره‌ای است، ‌واقعا قابل درک 
است؛ چون جراحان او، واقعا کارشان را خوب انجام داده بودند. 
تصاویر قبل و بعد از جراحی که پلیس منتشر کرده نشان 
می‌دهد او از یک مرد بدقیافه، به یک فرد جدید با چهره‌ای 
جدید و پوست و موی معرکه تبدیل شده است. این مرد از سال 
گذشته، به‌خاطر واردات مقدار زیادی قرص اکس به تایلند، 
تحت تعقیب بود. او که کمی کره‌ای صحبت می‌کند، گفته که 
واقعا می‌خواسته به سئول برود و آنجا زندگی کند، اما حالا 

احتمالا به حبس ابد محکوم خواهد شد.

فداکاری پلیس فروتن
 

وقتی یک نفر جان دیگران را به هر طریقی نجات می‌دهد، 
شایسته لقب قهرمان است، اما یک پلیس در آتلانتا در 
آمریکا، چنان فروتن است که عمل قهرمانانه خود را یک کار 
عادی خوانده و گفته است که فقط به وظیفه‌اش عمل کرده 
است. جلیل تولوخ هفته گذشته  در حال گشتزنی عادی با 
ماشینش بود که یک دوچرخه‌سوار را پشت چراغ دید. او به 
مرد دوچرخه‌سوار اشاره کرد که رد شود اما چند ثانیه بعد، 
مرد از دوچرخه افتاد. وقتی تولوخ بالای سر مرد رفت، دید که 
به‌سختی می‌تواند نفس بکشد و در موقعیت مرگ و زندگی 
است. خیلی زود، او عملیات احیا را روی این مرد اجرا کرد و 
جان او را با سرعت عمل و مهارتش نجات داد. این افسر بعدا 
وقتی مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفت، فروتنانه به آنها گفت که 
تنها به وظیفه‌اش عمل کرده و امیدوار است اگر روزی یکی 
از  افراد خانواده‌اش در موقعیت مشابه قرار گرفت، ‌یک نفر به 

او کمک کند.

بازی‌ها و اسباب‌بازی‌ها 
همواره با هدف آموزش 
مفاهیم مختلف شامل آموزه‌های اجتماعی، 
فرهنگی، تربیتی و... طراحی و ساخته می‌شوند و 
طی چند سال گذشته، این مسئله بیش از پیش 

موردتوجه قرار گرفته است.
محصولات Lego )لگِــو(، مجموعه‌ای از 
شخصیت‌های جدید معمول را به‌عنوان بخشی از 
تلاش گسترده‌تر برای تنوع بیشتر اسباب‌بازی‌های 
خود، در فوریه2023 میلادی )دی- بهمن1401( 

به بازار ارائه کرده است.
این شخصیت‌ها شامل افراد مبتلا به سندروم داون، 
تفاوت‌ در اندام‌ها، افراد مبتلا به اختلال اضطراب، 
بیماری پوستی ویتیلیگو و سگی با ویلچر است. 
 Lego Friends شخصیت‌های جدید، بخشی از
هستند که ویژگی آنها جزئیات بیشتر و واقعی‌تر و با 
تنوع بیشتر در رنگ پوست، فرهنگ، ناتوانایی‌های 

فیزیکی و بعضی اختلال‌های روانی است.
 تریسی کیارلا، سرپرست بخش محصولات

 Lego Friends در گروه لگو می‌گوید: » گروه 
لگو به این آگاهی رسیده است که کودکان دوست 
دارند در بازی‌ها با شخصیت‌هایی روبه‌رو شوند که 
آنها در زندگی حقیقی خود می‌بینند. به همین 
دلیل به‌طور مداوم در حال توسعه و به روز کردن 

محصولات خود هستیم تا این اسباب‌بازی‌ها 
بازتابی از جامعه امروزی باشند. به همین دلیل 
خوشحالیم که بخش Lego Friends را 

راه‌اندازی کرده‌ایم.«
به‌گفته مسئولان مجموعه لگو، شخصیت‌های 
جدید در پاسخ به پژوهش‌ها، بررسی و 
آزمایش‌های مختلف انجام شده همراه با بچه‌ها 
و نامه‌های ارسال شده به شرکت توسط بچه‌ها 
طراحی شده‌اند. لگو با استناد به نتایج مطالعات 
انجام‌شده طی سال2022میلادی که در آن 
بیش از 32هزار نفر از والدین و 24هزار کودک 
در رده سنی 5تا 12سال از 35کشور مشارکت 
داشتند به این نتیجه رسید که میل شدید به 
تنوع و حضور شخصیت‌ها با ویژگی‌های خاص، 
ضروری بوده و مورد‌استقبال قرار خواهد گرفت. 
به‌طور خاص، سه‌چهارم )73درصد( از کودکان 
حاضر در این تحقیق اعام کرده‌اند که به اندازه 
کافی، اسباب‌بازی شبیه به آنها وجود ندارد. علاوه 
براینکه از هر 10کودک، 9نفر )91درصد( گفته‌اند 
که میل به زندگی در دنیایی عادلانه برای همه 

کودکان دارند.
 Lego از این شخصیت‌ها در مجموعه تلویزیونی
Friends که در کانال لگو در یوتیوب قرار گرفته، 
رونمایی شده و در دسترس کودکان قرار‌گرفته‌اند.

کار خوب

مهتاب خسروشاهی

او شبیه به من است

حافظ

گفتم این جامِ جهان‌بین به تو کِی داد حکیم؟

گفت آن روز که این گنبدِ مینا می‌کرد

یکی از بهترین جایزه‌های 
عکاسی دنیا، بهترین 
عکس‌های سال گذشته 
را منتشر کرده و مثل 
هر سال، چشم‌های زیادی را به‌خود خیره 
کرده است. جایزه جهانی عکاسی سونی که 

سال‌هاست برگزار می‌شود و همیشه استقبال 
زیادی از آن می‌شود، برندگان نهایی خود را 
اعلام کرده است. این مسابقه، در 10 بخش 
ازجمله ورزش، چشم‌انداز و محیط‌زیست، 
پرتره حیات‌وحش و موارد دیگر برگزار 
می‌شود. علاوه بر برندگان این بخش، قرار 

است بهترین‌های بخش دانشجویی و جوانان 
و همینطور بخش آماتور هم به‌زودی اعلام 
شوند. این عکس‌ها، ‌از بین 415هزار عکس 
ارسالی انتخاب شده‌اند. برگزار‌کنندگان 
گفته‌اند در طول 19سال برگزاری، هرگز با 

این میزان استقبال مواجه نشده بودند.

گ و زندگی
فرهن

چهل‌خونه
 500دلاری

بی تعارف و تکلف ، مثل همین متن کوتاهی که می بینید. ما 
منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره مسائل روزمره، مشکلات و 
دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم هستید 
جایتان اینجا محفوظ است. متن یا طرح تان که آماده شد یک تماس‌ با شماره 

23023636 بگیرید تا برای رساندنش به ما ، راهنمایی تان کنیم.‌

فراخوان

نگاه

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبرخوش‌خبر

خوش‌خبر
خوش‌خبر

خوش‌خبر

مهرورزی بی‌پایان
زلزله با خودش خرابی به بار می‌آورد و 
غم و تلخ کامی. اما بین همه خبرهای 
ناخوشایندی که بعد از زلزله منتشر 
می‌شود، خبرهای خوشایند و حال خوب 
کنی هم هست که از مهرورزی مردم نسبت 
به همنوعان شان حکایت دارد. از این دست 
کارها، بعد از زلزله خوی زیاد بود؛ از کسانی که شخصا به این شهر آمدند 
تا کمک‌رسان هموطنان شان باشند، بگیرید تا افرادی که برای در امان 
ماندن زلزله زدگان از سرما، پتو و وسایل گرمایش جمع‌آوری کردند و 
به خوی فرستادند. خلاصه که این مهرورزی‌ها تمامی ندارد؛ به تازگی 
هم یک خانواده تبریزی که عزیزی را از دست داده بودند، کار جالبی 
کرده‌اند و باقیات صالحاتی برای مرحومه‌شان به جای گذاشته‌اند. این 
خانواده هزینه‌های مراسم تشییع، ختم و خرید گل را به زلزله زده‌های 
خوی اختصاص داده‌اند تا یک عده سقف بالای سرشان باشد. در جای 
 دیگر کشورمان هم یک شهروند ارومیه‌ای بی‌سر و صدا، 48نفر از

آسیب دیده‌های زلزله خوی را در 3طبقه خانه‌اش پناه داده و با تأمین 
مایحتاج روزانه‌شان، تسکینی شده بر غم بزرگ بی‌پناهی و آوارگی‌شان. 
شهروند خلاق دیگری هم که راننده تاکسی است، بخش زیادی از درآمد 
چند روزش را برای خرید شیرخشک و لوازم بهداشتی زلزله زده‌ها خرج 
کرده است. حتما شما هم با ما هم‌عقیده‌اید که در وضعیت اقتصادی 

کنونی و گرانی‌ها، این قبیل کارهای خیر، ارزش چندین برابری دارد.

روز صفر
اگر در جریان خبرهای کرونا و بالا و پایین 
رفتن‌های آمارهای کرونایی باشید، حتما 
می‌دانید که در چند روز گذشته، دوباره 
شهرهای آبی در نقشه ایران، به رنگ 
نارنجی درآمده‌اند و احتمال اینکه سویه 
جدید امُیکرون در حال افزایش باشد، قوت 
گرفته است. با همه اینها روز گذشته وضعیت بهتر شده و تعداد شهرهای 
آبی دوباره افزایش داشت و خبر خوب اینکه یک روز بدون فوتی دیگر 
را هم ثبت کردیم. این خبرهای خوشحال‌کننده، نشان می‌دهد که 
مردم حواسشان حسابی جمع است و واکسیناسیون همگانی هم 
جواب داده است. طبق اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
هم تاکنون 7میلیون و ۳۳۹ هزار و ۳۶۵ نفر از بیماران، بهبود یافته 
یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند و مهم اینکه هیچ شهرستانی به 
رنگ قرمز کرونایی در نیامده است. اکنون ۶شهر در وضعیت نارنجی، 
۹۴شهر در وضعیت زرد و ۳۴۸شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار 
دارند. واکسیناسیون هم همچنان در حال انجام است و توصیه می‌شود 
آنهایی که هنوز دوز چهارم واکسن‌ را تزریق نکرده‌اند، همین روزها 
بروند و واکسن بزنند؛ تاکنون ۶۵میلیون و ۲۰۳هزار و ۲۳۷نفر دوز 
اول، ۵۸میلیون و ۵۹۷ هزار و ۷۱۵نفر دوز دوم و ۳۱میلیون و ۶۴۲هزار 
و ۳۷۶ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع 
واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵میلیون و ۴۴۳هزار و ۳۲۸دوز 
رسیده است. به امید روزی که خبر ریشه‌کن شدن کرونا را بدهیم و مثل 

آمار فوتی‌ها، آمار مبتلایان و بستری‌ها هم صفر شود.

هواشناسی علیه تصادف
پیش‌بینی وضعیت آب و هوا، مزایای زیادی 
دارد؛ به غیراز اینکه می‌توان برای سفر 
برنامه‌ریزی کرد تا در هوای بارانی و آسمان 
ابری سفر نرفت این پیش‌بینی می‌تواند 
جان بسیاری از افراد را هم نجات بدهد. 
همان هایی که بی‌خبر از وضعیت جوی 
هوا، راهی جاده می‌شوند و بعد گرفتار باد و باران شده و ممکن است 
دچار سانحه و تصادف بشوند. به همین دلیل هم در حوزه هواشناسی 
به‌زودی نرم‌افزاری در اختیار مردم قرار می‌گیرد که به‌صورت نقطه‌ای 
برای ١٠روز آینده وضعیت آب و هوا را پیش‌بینی می‌کند. وزیر راه و 
شهرسازی هم در این زمینه گفته: امروز باید تلاش کنیم حتی جان یک 
نفر هم هدر نرود. مرگ یک نفر در جاده‌ها می‌تواند به یتیم شدن فرزند 
و بی‌سامان شدن یک خانواده منجر شود و من و شما می‌توانیم از مسیر 
کمک به مردم و خدمت درست، جان یک انسان را نجات دهیم و یا مانع 
از مرگ یک نفر شویم. حال عامل این حادثه می‌تواند خطاهای بسیاری 
مانند اشتباه انسانی، مشکل زیرساختی و هر مسئله دیگری باشد اما نباید 
به این خطاها اکتفا کرد و باید حواسمان باشد که نجات جان انسان‌ها در 
وظیفه و اولویت اصلی جای دارد. خوشبختانه امروز انسدادی در راه‌ها 
و شریانات اصلی وجود ندارد و درصورت حوادث طبیعی، ممکن است 
حداکثر برای چند روز، شاهد مسدود شدن راه‌های روستایی باشیم که 
این موضوع نشانه گسترش و توسعه خدمات است. امروز از اطلاعات 
ماهواره‌ای و ایستگاه‌های زمینی استفاده می‌شود تا به‌طور لحظه‌ای همه 
محورها کنترل شود. هدف ما باید به صفر رساندن تلفات باشد و نباید تا 
روزی که تلفات جاده‌ای به صفر برسد، آرام بگیریم و عادی‌سازی کنیم.

حرف حسابعدد خبر

 امیدآفرینی برای آزادگی 
 غم‌آفرینی برای چه؟

در شرایط دشوار، 
در اوج چالش‌های 
سخت این روزها، 
مرور، شرح و بسط سختی‌ها و فروبردن خود به 
اعماق تاریکی‌ها، برای عده‌ای اعتیادآور شده 
است. به عقیده روانشناسان، به هنگام بروز 
سختی‌ها و دشواری‌ها، فرار و سرکوب احساسات 
منفی ناشی از آنها، یک واکنش اشتباه است؛ 
هرچند که آن  می تواند یک مکانیسم دفاعی 
روان برای کسب آرامش باشد اما تکرار آن 

آسیب زا ست.
از سوی دیگر، افراد به هنگام دشواری‌ها و 
آسیب‌های زندگی، اگر به مرور به سخن‌گفتن 
در مورد آنها بپردازند، در واقع غم خود را تخلیه 
کرده‌اند و این یک حرکت مثبت است. به همین 
علت است که عده‌ای به هنگام غمگین بودن 
تمایل به گوش کردن موزیک‌های غمگین 
 دارند و بعد از آن احساس سبک بودن را تجربه
می‌کنند؛ چرا که گویی آن آهنگ، آنها را درک 
کرده و توانسته‌اند خود را تخلیه هیجانی کنند و 

بعد از آن جنبه مثبتی را در خود احساس کنند.
مقداری غمگین‌بودن برای تخلیه هیجانات 
منفی، طبیعی است اما ممکن است چنان 
اعتیادآور باشد که برای فرد توجیه آفرین باشد. 
توجیهی از جنس اینکه دیگر تلاشی برای بهبود 

و پیشرفت زندگی خود نکند.
اما آیا امیدآفرینی نادیده گرفتن هر نوع غم و 
تزریق حجم بالایی از مثبت‌اندیشی است؟ خیر.

امیدآفرینی، ترکیبی است از دیدن غم‌ها و 
سختی‌ها، پذیرش دشواری‌ها و چالش‌های 
آزار‌دهنده، به علاوه نگاه به نقاط روشن و راه‌هایی 

برای بازسازی زندگی و اوضاع روانی.
امیدآفرینی آن کلید طلایی بازسازی روزهای 
تلخ است همان حقیقتی است که عده‌ای از آن 
مغفول مانده‌اند؛ چرا که اعتیاد به غم را همچون 
درماندگی آموخته شده، فرا گرفته‌اند. گویی 
حقیقت، غمِ مطلق است و امید، خیالبافی است. 
امید، رمز حیات است و آفریدن این امید، از راه 
درک غم‌های خود و دیگران، پذیرش سختی‌ها 
و همچنین نشان دادن و مرور نقاط روشن و 
راه‌های حیات بخش زندگی است. امیدآفرینی، 
همان رمزی است که عده‌ای در تلاش‌اند تا برای 
برده پروری، آن را پنهان کنند و با غم آفرینی، 
دیگران را در غم مطلق فرو ببرند و وقتی روحیه 
آنها را ضعیف و منفعل کردند، به راحتی همه آنها 

را به بردگی بگیرند.

راضیه پناهیان

شاید از بی‌اطلاعی باشد و شاید 
هم از اینکه شهرنشینی مدرن 
با عرف و سنت مردم ایران 
ناهمگون است، درهرحال هنوز 
بعضی مردم ما که از خانه‌های 
حیاط دار به آپارتمان‌های نقلی 
و قوطی کبریتی چندین طبقه 
کوچ کرده‌اند، نمی‌توانند در 
خانه‌هایشان آرامش داشته 
باشند؛ یا از مزاحمت همسایگان 
دیگر در عذاب هستند یا موجب 
مزاحمت همسایگان دیگر 
می‌شوند. حرفشان هم این است 
که چاردیواری اختیاری و معتقد 
هستند که پولش را داده‌اند و هر 
جور که بخواهند می‌توانند زندگی 
کنند. شاید هم به این دلیل است 
که از سکونت در آپارتمان ناراضی 
به‌نظر می‌رسند، اما در دنیای امروز 
با افزایش رو به ‌رشد جمعیت 
تنها راه، کنار‌ آمدن با فرهنگ و 
قوانین آپارتمان‌نشینی است و 
فضای آپارتمان‌ها هم با توجه به 
اینکه محیط‌های مشترک زیادی 
برای همسایه‌ها ایجاد کرده، به 
شهروندان این اجازه را نمی‌دهد 
که به سبک و سیاق زندگی در 
خانه‌های تک واحدی رفتار 
کنند. بد نیست بدانید که حقوق 
شهروندی دارای بخش‌های 
مختلفی است که شاید در 
کلانشهری چون تهران »فرهنگ 
آپارتمان‌نشینی« مهم‌ترین 
آنها باشد. شیوه‌های مناسب 
بهره‌گیری از قسمت‌های مشاع 
آپارتمان‌ها، پرداخت هزینه‌های 
مشترک مربوط به آنها و احترام 
به حقوق همسایه‌ها قوانین 
نانوشته‌ای در این حیطه به‌شمار 
می‌روند و شهرداری‌ها هم در 
سال‌های اخیر و با رشد ساخت 

و سازها و آپارتمان‌سازی‌ها 
سعی داشته‌اند که فرهنگ 
آپارتمان‌نشینی را در کلانشهرها 
به‌ویژه تهران ارتقا دهند. چرا که 
بالای ۸۶ درصد شهروندان تهرانی 
در آپارتمان‌های بالای چهار طبقه 
زندگی می‌کنند. خلاصه اینکه 
کارهای زیادی در این زمینه 
صورت گرفته و برنامه‌های بسیاری 
برگزار شده و خوشبختانه این 
فرهنگ گسترش خوبی در بین 
شهرنشینان داشته. به تازگی هم 
شهرداری تهران مسابقه بین‌المللی 
کارتون »چهل خونه« با موضوع 
فرهنگ آپارتمان نشینی را برگزار 
کرده تا فرهنگ و قوانین آپارتمان 
نشینی را با زبان طنز و کارتون به 
مردم انتقال دهند. فراخوان این 
جشنواره در نیمه دوم سال منتشر 
شد و قرار است اختتامیه آن روز 
22اسفند باشد و آثار برگزیده در 
ایستگاه‌های مترو رونمایی شوند. 
سه جایزه ۵۰۰ دلاری و همچنین 
جوایز ۵۰ و ۳۰ میلیون ریالی از 
جوایز ویژه این جشنواره است و 
تاکنون ۶۳۴ اثر با ۲۵۷ هنرمند 
از ۴۷ کشور دنیا اثر ارسال کردند 
که ۸۸ هنرمند با ۱۸۶ اثر از ایران 
و مابقی از سایر کشورها است. 
بعد از کشورمان هم، کشورهای 
چین، ترکیه، رومانی، اندونزی، 
برزیل و اوکراین بیشترین آثار را 
داشتند. اگر اهل کشیدن کارتون 
هستید می‌توانید در این جشنواره 
شرکت کنید، در غیراین صورت 
می‌توانید کارتون‌های برگزیده را 
در ایستگاه‌های مترو تماشا کنید. 
شاید یکی از این تابلوها قانونی از 
قوانین آپارتمان نشینی را یادآوری 
کرده باشند که از آن بی‌اطلاع 

باشید.

آخر مصور

 چتر سفارشی/  مجید صالحی

پرتره یک جنگ‌زده در اوکراین؛ عکاس ساشا ماسلوف

صید شمشیرماهی در سومالی؛ طارق زیدی

عکس تیم فوتسال دختران در کابل؛ ابراهیم نوروزی

رابطه یک خانواده در کارولینای شمالی با خرس‌ها؛ کوری آرنولد

خشک کردن فلفل قرمز در هند؛ جورج اشتاینمتز

عزاداری برزیلی‌ها در پی مرگ پله؛ نیکلا زولین 

عکس منتخب در بخش طبیعت و حیات وحش؛ ژو ژو

زندگی دریایی؛ مارتین برون
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توجه به نشان ای‌نماد در سایت‌های 
فروشگاهی، می‌تواند مانع بسیاری 
از مشکلات در خریدهای شب عید 
شود. این موضوع به این معنی نیست 
که اگر شهروندان از سایت‌های دارای 
ای‌نماد خرید کنند، کاملا بدون 
دردسر خواهد بود، اما احتمال بروز 
مشکلاتی چون کلاهبرداری در این 
سایت‌ها به شکل قابل توجهی پایین 
است. اظهارات رئیس پلیس نظارت 

بر اماکن عمومی فراجا هم موید 
همین موضوع است که طی 2سال 
اخیر، کمتر از ۱۰پرونده قضایی برای 
کسب‌وکارهای دارای ای‌نماد تشکیل 
شده است. آنچه از صحبت‌های علی 
نوروزی می‌توان دریافت، این است 
که در صورت بروز مشکل، مردم 
می‌توانند مسیرهای قانونی و قضایی 
را طی کنند و از حقوق خود محروم 
نمی‌شوند. همچنین کسب‌وکارها یا 
افرادی که در حوزه‌های مالی پرونده 
دارند، از سوی مراجع قانونی اعطای 
نشان ای‌نماد، رد صلاحیت می‌شوند.

با توجه به کلاهبرداری‌هایی که در خریدهای اینترنتی اتفاق 
می‌افتاد،  اکنون مردم با آرامش می‌توانند از کسب‌وکارهای دارای 

نشان ای‌نماد خرید کنند

عمادالدین قاسمی‌پناهفناوری
روزنامه‌نگار

درمان نارسایی قلبی با سلول‌های 
بنیادی

براساس یک مطالعه جدید، سلول درمانی که شامل 
سلول‌های بنیادی بالغ از مغز استخوان می‌شود خطر 
حمله قلبی و سکته مغزی را در مبتلایان به نارسایی قلبی 
شدید کاهش می‌دهد. به گزارش سی ان ان، تزریق یکباره 
سلول‌های بنیادی بالغ به‌طور مستقیم به قلب ملتهب، از 
طریق کاتتر، می‌تواند منجر به کاهش 58درصدی خطر حمله 
قلبی یا سکته در بیماران نارسایی قلبی شود. این مطالعه که 
در مجله کالج آمریکایی قلب و عروق منتشر شد، بزرگ‌ترین 
کارآزمایی بالینی سلول درمانی تا به امروز در بیماران مبتلا 

به نارسایی قلبی است.
امرسون پرین، نویسنده اصلی این مطالعه و متخصص 
قلب و عروق و مدیر پزشکی در تگزاس گفت: ما وضعیت 
این بیماران را طی 3سال دنبال کردیم و چیزی که متوجه 
شدیم این بود که قلب آنها قوی‌تر شده است. در نتیجه این 
کارآزمایی متوجه کاهش بسیار قابل‌توجهی در حمله قلبی 
و سکته، به‌ویژه در بیمارانی که التهاب بیشتری دارند، شدیم. 
این تأثیر، در همه وجود داشت، اما برای بیمارانی که التهاب 
داشتند، مهم‌تر بود. همچنین شواهدی وجود دارد که نشان 
می‌دهد کاهش مرگ‌ ومیرهای قلبی- عروقی را در جریان 

این مدت داشته‌ایم.

شیوه درمان شامل تزریق سلول‌های پیش‌ساز مزانشیمی 
)سلول‌های بنیادی شامل مغز استخوان و...( به قلب است. این 
سلول‌‌های بنیادی خاص دارای خواص ضد‌التهابی هستند که 
می‌تواند نتایج را در بیماران نارسایی قلبی بهبود بخشد؛ زیرا التهاب 
بالا یکی از ویژگی‌های بارز نارسایی مزمن قلبی است. بیمارانی که 
در این مطالعه جدید شرکت کردند، همگی داروهایی برای درمان 
نارسایی قلب مصرف می‌کردند و تحقیقات جدید نشان می‌دهد که 
سلول‌ درمانی درصورت استفاده همراه با داروهای نارسایی قلبی 

می‌تواند مفید باشد.
پرین گفت: اکنون ما درمانی داریم که در واقع علت را برطرف و 
شرایط را آرام می‌کند. بنابراین، این خط تحقیقات واقعا آینده 
بزرگی دارد و با یک آزمایش تأییدی می‌توانیم این نوع درمان را 
برای همه عرضه کنیم. او گفت: حالا ما می‌توانیم نارسایی قلبی را به 
شکلی متفاوت درمان کنیم یک سلاح جدید در برابر نارسایی قلبی 

داریم و این مطالعه درها را برای درمان مؤثرتر باز می‌کند.

ماسک، دوباره بر قله ثروت جهان
ایلان ماسک دوباره به صدر فهرست ثروتمندترین‌های 
جهان بازگشت. به گزارش اینسایدر، ماسک مدیرعامل 
شرکت‌های تسلا و توییتر حالا با داشتن 187.1میلیارد دلار 
دارایی خالص، پولدارترین فرد جهان است. براساس شاخص 
میلیاردرهای بلومبرگ، او با پیشی گرفتن از برنارد آرنو، 
مدیرعامل شرکت برند لوکس LVMH که دارایی خالص او 
182میلیارد دلار است، توانست این عنوان را مال خود کند. 
آرنو سال گذشته با سقوط سهام تسلا در‌ماه دسامبر، ماسک را 
کنار زده بود. براساس داده‌های تاریخی یاهو فایننس، قیمت 
سهام تسلا در 3ژانویه 2023به پایین‌ترین سطح خود یعنی 
108.10دلار رسید. سهام این شرکت خودروسازی در روز 
دوشنبه با 207.63دلار بسته شد. پس از هیاهوهای سال 
گذشته و تردید ماسک برای خرید شرکت توییتر و شکایت 
سهامداران تسلا در آن زمان، اکنون ماسک در سال 2023 
وضعیت بهتری دارد. ماسک همچنین در این‌ماه توییت کرد 
که توییتر در مسیر ورشکستگی است و او باید این پلتفرم را از 
این وضعیت نجات دهد. او هنوز با ادعاهای حقوقی از سوی 
کارمندان اخراج شده توییتر و شکایت از صاحبخانه‌هایی که 

ادعا می‌کنند اجاره دفاتر توییتر عقب افتاده، مواجه است.

محققان یک شرکت دانش بنیان 
کیت‌های تشخیص ۱۶نوع بیماری 
دام را تولید کردند و اکنون قراردادی 
برای تولید مشترک با ترکیه منعقد 
کرده‌اند. روز گذشته بزرگ‌ترین 
رقم قراردادی طی رویدادی در پارک 
فناوری پردیس با رقم ۲.۶میلیون 

دلاری منعقد شد.

۲.۶
میلیون دلار

محققان دانشگاه جورجیا تک، یک 
وضعیت کوانتومی جدید در ماده‌ای 
عجیب کشف کرده‌اند. در یک رویداد 
بی‌سابقه، محققان متوجه شدند ایجاد 
میدان مغناطیسی قابلیت رسانایی 
ماده را یک میلیارد درصد افزایش  
می‌دهد. رسانایی برخی مواد در واکنش 
به میدان مغناطیسی تغییر می‌کند. این 
ویژگی »مقاومت مغناطیسی« نامیده 
می‌شود. اما در یک پژوهش جدید 
ماده مورد بررسی مقاومت مغناطیسی 

قابل توجهی از خود نشان داده است.

1
میلیارد

رویداد

عدد خبر

دانش

حی
صال

د 
جی

ی/ م
هر

مش
 : ه

رح
ط

   هشدار به خریداران
اکنون صفحه‌های فروشگاهی در بسیاری از پلتفرم‌ها 
از سوی مردم راه‌اندازی شده است. همچنین اجناس 
دست دوم هم در بعضی از پلتفرم‌ها به فروش می‌رسد. 
درحالی‌که بسیاری از این صفحات و آگهی‌های فروش 
واقعی است، اما احتمال کلاهبرداری به هیچ عنوان 

منتفی نیست.
در اینگونه موارد که ای‌نماد وجود ندارد، سابقه فروشنده 
می‌تواند کمک بسیاری به خریداران کند. این سابقه هم 
از طریق نظرات خریداران و سابقه زمانی فروشنده و موارد 
دیگر قابل بررسی است. همچنین گاهی فروشنده ناشناس 
ممکن است پیامکی را برای خریدار ارسال کند که حاوی 
یک لینک است. مردم باید در این مورد اکیدا از لمس 
لینک خودداری کنند؛ چرا که این لینک‌ها، خریداران 
را به سمت صفحاتی هدایت کرده و در نهایت حساب 
بانکی آنها را خالی می‌کنند. علاوه بر این، فروشندگان 
کالا به رسیدهای جعلی هم باید توجه کنند. اکنون 
اپلیکیشن‌های رسیدساز می‌توانند دردسرهای زیادی 
را برای فروشندگان ایجاد کنند. بنابراین فروشندگان تا 
زمانی که حساب بانکی خود را بررسی نکرده و از واریز پول 

مطمئن نشده‌اند، از تحویل کالا خودداری کنند.

   رفع دغدغه کسب‌وکارها
پس از آنکه بانک مرکزی و شرکت شاپرک اخذ نشان ای‌نماد را برای 
سایت‌های فروشگاهی اجباری کردند، بعضی از کسب‌وکارها آن را مانعی 

برای توسعه عنوان کردند.
در آن زمان، برخی از کسب‌وکارها به‌ویژه پرداخت‌یارها دغدغه‌ها و 
نگرانی‌هایی درخصوص ای‌نماد داشتند، اما اکنون امین کلاهدوزان، رئیس 
مرکز توسعه تجارت الکترونیکی می‌گوید: »ما در تعامل با کسب‌وکارها، 

تغییراتی در فرایند اعطای ای‌نماد به‌منظور پاسخ به این دغدغه‌ها 
اعمال کرده‌ایم و با ایجاد وب‌سرویس این حوزه، حدود ‌‌5ماه است که 

پرداخت‌یارها برای دریافت ای‌نماد اقدام کرده‌اند.«
همچنین رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی عنوان می‌کند که از 
۶هزار درخواست استعلام پاسخ داده ‌شده، تنها نیم درصد رد صلاحیت 

شده‌‌اند.

   کاهش پرونده ها
پس از کلاهبرداری‌های متعدد و متنوعی که 
از طریق فضای مجازی صورت گرفته، بالاخره 
ای‌نماد توانست به نشانه‌ای برای اعتماد مردم به 

فروشندگان مجازی تبدیل شود.
رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا بر این 
موضوع صحه می‌گذارد و اعلام می‌کند که طی 
2سال گذشته کمتر از ۱۰پرونده قضایی برای 
کسب‌وکارهای دارای ای‌نماد تشکیل شده است.

او همچنین بر این موضوع تأکید می‌کند 
که بیشتر پرونده‌های قضایی در حوزه 
کسب‌وکارهای بدون ای‌نماد و صفحات مجازی 

بوده‌ است.

   ای‌نماد را جدی بگیرید
توصیه برای جدی‌گرفتن ای‌نماد، هم برای فروشندگان و هم برای خریداران مصداق دارد.

علاوه بر توصیه‌هایی که به خریداران شده است، اکنون فروشندگان با دریافت لوگوی ای‌نماد از 
معتبر بودن کسب‌وکار خود به خریداران خبر می‌دهند. با اطلاع‌رسانی‌های صورت گرفته، مردم 

دیگر کمتر به فروشگاه‌های بدون ای‌نماد اعتماد می‌کنند.
فرایند استعلام‌ها و دریافت نشان ای‌نماد هم در مقایسه با گذشته، تسهیل شده است. رئیس پلیس 
نظارت بر اماکن فراجا به فرایند زمانبر بودن پیشین انتقاد می‌کند و می‌گوید: »در حوزه استعلام‌ها 
به‌رغم اقداماتی که از سال ۹۶صورت گرفته بود، سرعت و دقت پایینی در این فرایند وجود داشت 

که حقیقتاً در‌ شأن مردم نبود.«
به‌گفته نوروزی »امروزه فرایند استعلام تسریع و برخط شده است؛ چرا که ما موظفیم، براساس 
قانون و مصوبه هیأت مقررات‌زدایی همه استعلام‌ها را به‌صورت برخط انجام و ظرف مدت ۱۵روز 
نیز پاسخ دهیم.« او یادآوری می‌کند که این مسئله تنها به کلاهبرداری محدود نمی شود، قاچاق 

کالا، تقلبی یا سرقتی و کم‌کیفیت بودن کالا هم بررسی می‌شود.

 کلاهبردارهای آنلاین
در کمین خرید شب عید
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مسئول کمیته علمی جایزه ملی جوانی جمعیت 
از افزایش 4برابری حق اولاد و افزایش دوبرابری 
حق تاهل در فروردین‌ماه سال آینده خبر داد و 
گفت این امر برای دولت ۱۵هزار میلیارد تومان بار 
مالی دارد. امیرحسین بانکی‌پور در نشست خبری 
نخستین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت، با 
بیان اینکه امسال تقریبا تمام دستگاه‌ها مشغول 
اجرای وظایف خود در راستای قانون جوانی 
جمعیت بودند، ضمن گلایه از سازمان برنامه و 
بودجه بابت تأخیر در پرداخت بودجه این قانون 
به دستگاه‌ها گفت: سازمان برنامه و بودجه رفتار 
خوبی نشان نداد و تا‌کنون بودجه‌ای به دستگاه‌ها 
برای اجرای قانون جوانی جمعیت اختصاص نداده 
است. ازسوی دیگر بودجه سال آینده اجرای 
قانون جوانی جمعیت نیز ۳۷.۵درصد کاهش 

داشته است.
به‌گفته بانکی‌پور، طبق آخرین آمار از هر 3نفر، به 
2نفر وام فرزندآوری پرداخت شده و یک نفر در 
صف دریافت این وام است و از هر 4نفر به 3نفر وام 
ازدواج پرداخت شده و یک نفر در صف دریافت 
این وام است. او با بیان اینکه در سراشیبی سقوط 
به سیاه‌چاله جمعیتی هستیم، ادامه داد: فرصت 
نجات ما 5تا 6سال بیشتر نیست و فرصت خطا 
نداریم. در این راستا ۲۱ مانع را شناسایی کردیم، 
ولی مدیران و نخبگان ما هنوز این بحران را جدی 
نگرفته‌اند. علاج واقعه را قبل از وقوع باید کرد؛ 
چراکه اگر در سیاه‌چاله پیری جمعیت بیفتیم تا 

۱۵۰ سال امکان نجات وجود ندارد.

هنوز نوع جایزه قطعی نشده
مسئول کمیته علمی جایزه ملی جوانی جمعیت 
در بخش دیگر سخنان خود به بیان جزئیاتی 
درباره رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت پرداخت 
و در پاسخ به این سؤال که جایزه تعیین شده 
برای این رویداد چیست، گفت که با توجه به 
عدم‌دریافت بودجه درخواستی برای این جایزه 
از سازمان برنامه و بودجه هنوز نوع جایزه قطعی 
نشده است. رئیس کمیسیون مشترک طرح 
جوانی جمعیت و حمایت از خانواده به بیان 
شاخص‌های تعیین‌کننده برای اهدای این جایزه 
پرداخت و افزود: یکی از این شاخص‌ها مربوط 
به خروجی می‌شود؛ مثل اینکه یک شهر چقدر 
توانسته در شاخص ازدواج ارتقا یابد یا اینکه یک 
مجموعه چقدر در امر ازدواج و فرزندآوری رشد 
داشته است. دسته دوم شاخص‌ها نیز به ارزیابی 
عملکردی مجموعه‌ها بازمی‌گردد که تا چه حد به 
سیاست‌های قانون جوانی جمعیت نزدیک شده 
است. درواقع این جایزه در دسته‌های خانواده، 
رسانه، سازمان‌های مردم‌نهاد، دستگاه‌های 
اجرایی، شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، مدیران، 

نخبگان اهدا می‌شود.

اجرای 30درصد قانون جوانی جمعیت 
بانکی‌پور با بیان اینکه مواد قانون جوانی جمعیت 
در سال‌جاری تنها ۳۰درصد اجرایی شد، به 
مشوق‌های اجرا شده نیز اشاره کرد و ادامه داد: در 
حال حاضر ۹۰درصد هزینه‌های درمان زوجین 
نابارور در بخش دولتی پرداخت می‌شود. در 
بودجه سال آینده برای هریک از زوجین جوان 
۱۸۰میلیون تومان و برای دختران زیر ۲۳سال 
و پسران زیر ۲۵سال ۲۲۰میلیون تومان وام 
ازدواج با بازپرداخت ۱۰ساله و تنفس ۶ماهه 
درنظر گرفته شده است. وام فرزندآوری نیز از ۳۰ 
تا ۱۵۰میلیون تومان در قانون بودجه۱۴۰۲ با 
تنفس ۶ماهه درنظر گرفته شده است. همچنین 
تعیین کردیم ۵۰۰۰میلیارد تومان از تسهیلات 
ازدواج برای کسانی که نمی‌توانند وام ازدواج و 
فرزندآوری بگیرند در اختیار بنیاد مستضعفان، 
ستاد اجرایی، کمیته امداد، بهزیستی و... به‌منظور 
خرید جهیزیه و وسایل منزل قرار داده شود. 
مطابق با ماده۱۹ قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت، ستاد ملی جمعیت مکلف است 
با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام‌خمینی)ره( 
به‌منظور اهدای سالانه »جایزه ملی جوانی 
جمعیت« نسبت به تدوین شاخص‌های ارزیابی 
و سنجش به تفکیک بخش‌های خانواده، رسانه، 
سازمان‌های مردم‌نهاد، دستگاه‌های اجرایی، 
شرکت‌ها و مؤسسات خصوصی، مدیران و 
نخبگان اقدام کند و براساس گزارش ارائه‌شده 
از نهادهای ذیربط مبنی بر اثربخشی بر رشد 
ازدواج و فرزندآوری در جامعه مخاطب نسبت 
به اعطای جایزه ملی جوانی جمعیت اقدام کند. 
تحقق سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری 
در حوزه خانواده و جمعیت، فرهنگسازی برای 
افزایش جمعیت، حمایت از ارزش‌های نهادینه 
خانواده، تشویق به فرزندآوری و آگاهی‌بخشی 
به جامعه درخصوص قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت ازجمله مهم‌ترین اهداف برگزاری 

این رویداد است.

ابلاغ شاخص‌های رویداد به 31استان 
علی گودرزی، دبیر رویداد جایزه ملی جمعیت هم 
سابقه این رویداد را از سال۹۱ و از دل نهاد‌های 
مردم‌نهاد و به‌صورت کاملا خودجوش دانست 
که بعد از تصویب قانون جوانی جمعیت در 
سال۱۴۰۰ به پیشنهاد برگزارکنندگان این 
رویداد به قانون جوانی جمعیت اضافه و به یکی 
از مواد آن تبدیل شد. گودرزی افزود: هم‌اکنون 
شاخص‌های این رویداد تدوین و به ۳۱استان 
ابلاغ شده و قرار است این رویداد ابتدا به‌صورت 
استانی برگزار شود و هر استان بهترین‌هایش را 
به دبیرخانه جایزه ملی جوانی جمعیت در تهران 
معرفی کند و در نهایت در روز ملی جمعیت در 
۳۱اردیبهشت این رویداد در تهران، ۱۴برگزیده 

خود را خواهد شناخت.

فاطمه عسگری‌نیاجمعیت
روزنامه‌نگار

فریب »نتیجه فوری« را نخورید
بازار تبلیغات کاذب بسته‌های چاقی و لاغری، ترک اعتیاد، آموزش زبان و درآمدهای میلیاردی در آخرین‌ماه سال داغ‌تر شده است

در یک هفته چاق یا لاغر شوید، پیش از 
سفرهای نوروزی‌تان یک زبان خارجی یاد 
بگیرید، سال جدید را بدون اعتیاد آغاز کنید، 
1402 با روش‌های چند ثانیه‌ای برای موفقیت 

و ثروت و...
فضای مجازی باز هم پر شده از پکیج‌های 
تبلیغاتی برای کسب موفقیت‌هایی با نتیجه 
فوری که نه نیاز به زمان دارد و نه نیاز به تلاش. 
البته که عادت کسب »نتیجه فوری« همیشه 
در جامعه ایرانی وجود داشته، اما در آخرین‌ماه 
سال بیشتر می‌شود و به‌گفته کورش محمدی، 
رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی به 
همشهری »هر سال اشکال جدیدی از این 
بازارها با رفتارهای جدید را شاهد هستیم.« 
ایرانی‌ها همیشه عجله دارند و رسم جاافتاده‌ای 
است که تمام کارهای یک‌سال مانده‌شان را 
در همین یک‌ماه اسفند سروسامان دهند، 
همین مسئله‌ هم باعث می‌شود تبلیغات کاذب 
نتیجه فوری را باور کنند و برایش هزینه هم 
بپردازند. جامعه‌شناسان معتقدند جوامع 
درگیر با مشکلات اقتصادی و اجتماعی بیشتر 
درگیر چنین شرایطی هستند. رئیس انجمن 
آسیب‌شناسی اجتماعی هم در این‌باره به نکته 
جالبی اشاره می‌کند و می‌گوید: »در کشور 
ما که به لحاظ تاریخی یک جامعه به‌شدت 
هیجان‌مدار است، انتظار پذیرش و قبول چنین 

تبلیغات کاذبی بیشتر وجود دارد.«
این در حالی است که رسیدن به موفقیت 
از‌مسیرهای کوتاه‌تر با نتیجه فوری، تنبلی، 
بی‌تحرکی، کوته‌فکری، کم‌حوصلگی، 
یاس و ناامیدی را در جامعه تقویت کرده، 
آن هم درحالی‌که هیچ‌یک از این تبلیغات 
نه‌تنها نتیجه‌بخش نیستند بلکه تأثیرات 
بسیار مخربی هم بر زندگی شخصی و حتی 

کسب‌وکارها گذاشته‌اند.

صف شلوغ دنبال‌کنندگان تبلیغات نتیجه فوری 
آخرین پست یکی از صفحات اینستاگرام 
»درآمد میلیاردی با ما« را نشان می‌دهد که 

در ادامه توضیح داده‌اند روش‌های مختلف 
کسب چنین درآمدی را در ازای فروش یک 
بسته 800هزار تومانی برای مخاطبان‌شان 
ارائه می‌کنند. پشتیبانی 24ساعته هم دارند 
و سؤالات را هم در دایرکت پاسخ می‌دهند. 
صفحه دیگری باز می‌شود که 13هزار 
دنبال‌کننده دارد و مربوط به آموزش زبان 
آلمانی و انگلیسی است. مدعی آموزش 
مکالمات روزمره برای سفر در 30روز هستند 
و پیشنهاد کرده‌اند که در کلاس‌های آنلاین 
با معلم خصوصی در همین چند روز باقیمانده 
تا پایان سال شرکت کنید. هزینه هر ساعت 
شرکت در این کلاس‌ها هم 250هزارتومان 
است و حداقل زمان ثبت‌نام هم باید 18ساعت 
باشد. اما نه تعیین سطح زبان می‌کنند و نه در 
پایان خروجی‌ای برای میزان سنجش یادگیری 
درنظر می‌گیرند. آگهی دیگری هم از برگزاری 
ورک‌شاپ‌هایی برای دستیابی به ثروت و 
موفقیت در 1402منتشر شده است، هم آنلاین 
و هم حضوری. »با رژیم نظامی هر هفته 4کیلو 

و تا عید 15کیلو لاغر شوید« این هم متن یکی 
دیگر از آگهی‌های منتشر شده برای کاهش وزن 
تا پایان نوروز است، برنامه‌هایشان هم هر هفته 
تغییر می‌کند و به ازای هر پکیج جدید 500هزار 
تومان می‌گیرند. حالا استوری برخی صفحات 
پرمخاطب اینستاگرام هم پرشده از همین 
آگهی‌ها که نرخ انتشار آگهی‌ در صفحات‌شات 
از 500هزار تومان شروع می‌شود و به چند 

میلیون تومان هم می‌رسد. 
به‌گفته کورش محمدی، رئیس انجمن 
آسیب‌شناسی اجتماعی، چنین مواردی ریشه 
عمیق در جامعه ایرانی دارد و تاریخچه آن 
مربوط به چند سال پیش نیست: »چیزی که در 
همه جای دنیا به‌ویژه در کشورهای پیشرفته و 
توسعه‌یافته وجود دارد این است که این جوامع 
سعی می‌کنند مردم را از فضای هیجانی دور 
کنند و روش‌ها و سبک زندگی آنها مسئله‌مدار 
پیش می‌رود. اما کشورهایی هم هستند که 
نتوانسته‌اند مدیریت و تعادل در این‌باره 
ایجاد كنند و کشور ما چنین شرایطی دارد. 

البته به لحاظ تاریخی جامعه ایرانی به‌شدت 
هیجان‌مدار است و سیر تاریخی نشان‌داده که 
این هیجان‌مداری به‌تدریج گسترش پیدا و 
رفتارهای مردم از همین فضا تبعیت می‌کند 
که نسل به نسل در بین خانواده‌ها توزیع شده و 
به جوان‌ترها هم رسیده است.« او با بیان اینکه 
چنین شرایطی باعث شده بازار فالگیرها و رمال‌ها 
از مطب متخصصان و کارشناسان داغ‌تر باشد و 
فضای مجازی برای اقدامات ناشدنی پرمشتری، 
ادامه می‌دهد: »شما میزان دنبال‌کنندگان این 
صفحات و کسانی که وعده رسیدن به نتیجه‌های 
فوری می‌دهند را که بررسی کنید می‌بینيد که 
چه میزان قابل‌توجهی است و این نشان می‌دهد 
که رفتارهای هیجانی زودبازده و کوتاه‌مدت در 

جامعه همچنان وجود دارد.« 
محمدی به آسیب‌های چنین فرهنگی در 
جامعه اشاره می‌کند و می‌گوید: »همین حالا 
بالای 60درصد طلاق‌ها در کشور در 5سال 
اول رخ می‌دهد و بخش زیادی از خانواده‌ها 
هم طلاق عاطفی دارند. این اتفاقات هم طبیعتا 

ریشه هیجانی دارد و افراد برای انتخاب‌هایشان 
ارزش منطقی، پژوهشگرانه، تحقیق و باورپذیری 
بر مبنای به نتیجه رسیدن و بررسی‌های میدانی 
را باور ندارند و احساسی عمل و تصمیم‌گیری 

می‌کنند.« 

سوءاستفاده با تبلیغات کاذب 
»سوءاستفاده از جامعه هیجانی به‌مراتب بیشتر 
است، بنابراین بازار چنین تبلیغات کاذبی 
همیشه داغ است.« محمدی با بیان این مطلب 
درباره آسیب‌های تقویت حصول نتایج فوری 
در میان مردم بیان می‌کند: »در کشورهای 
توسعه‌یافته هیچ‌کسی نمی‌تواند چنین 
کاسبی‌هایی داشته باشد که درآمد میلیاردی در 
مدت کوتاه برای افراد ایجاد کند. این افراد در این 
کشورها موفق نیستند چون افراد به‌دلیل تفکر 
و تعقل به راحتی تحت‌تأثیر قرار نمی‌گیرند. اما 
در کشور ما سوءاستفاده از افراد صورت می‌گیرد 
که نه‌تنها نتیجه‌ای ندارد بلکه ناامیدی و یاس را 
در آنها رقم می‌زند. این افراد مردم را از محوریت 
تعلق، تعمق و منطق جدا می‌کنند و به سود 

خودشان می‌رسند.«‌
 او معتقد است در این‌باره نمی‌توان ایرادی 
به مردم و جوانان گرفت، بلکه انتقاد جدی به 
سیستم تربیتی کشور  است و باید این سؤال 
مطرح شود که چه کاری برای تعلیم و تربیت 
افراد در این حوزه کرده‌اند: »کسی پاسخگو 
نیست که چرا میزان افراد تحصیلکرده در 
کشور ما که دچار اعتیاد و آسیب‌های اجتماعی 
می‌شوند، این میزان زیاد است؟ ما نیاز به تحول 
و تغییرات اساسی در نظام تعلیم و تربیت‌مان 
داریم. با این شکل از تعلیم و تربیت، نباید 
انتظار رفع مشکلات این‌چنین در میان مردم 
داشت.«‌  این کارشناس اجتماعی تأکید 
می‌کند: »رفتارهای هیجانی بسیار مخرب 
است و تا زمانی که تغییر صورت نگیرد، اشکال 
جدیدی از این بازارها نه‌تنها در روزهای 
پایانی بلکه در تمام سال شکل می‌گیرد و 
رفتارهای جدیدی را هم شاهد خواهیم بود؛ 

چیزی که همیشه با آن روبه‌رو 
بوده‌ایم و تا ریشه‌ای حل 
نشود اتفاقی نخواهد افتاد.« 

وی
 غر

رام
: به

رح
ط

مریم سرخوشگزارش
روزنامه‌نگار

تامین آب 50درصد جمعیت بوشهر با آب‌شیرین‌کن‌یوزپلنگ آسیایی ایران می‌ماند
پروژه تکثیر یوز ایرانی و حفاظت از زیستگاه یوزپلنگ آسیایی 

ایران ادامه می‌یابد
 طی 3سال آینده آب پایدار 50درصد جمعیت استان بوشهر از 

آب‌شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود

1415

2 آسیب تبلیغات نتیجه فوری
 کوتاه‌شدن افق فکری و چشم‌انداز: افراد با این دیدگاه، سراغ کارهایی می‌روند که نتیجه و دستاورد زودهنگامی داشته باشد و به همین دلیل 

هیچ‌گاه کارهای بزرگ را شروع نمی‌کنند.
دلسردی و رهاکردن در میانه راه: افراد با این تفکر که خیلی زود می‌توانند مهارتی را یاد بگیرند، اما در نهایت به آن دست پیدا نمی‌کنند از ادامه 

دادن مسیرشان، دلسرد و ناامید می‌شوند.

نکته

5ویژگی دنبال‌کنندگان نتیجه فوری
مردم این روزها بیشتر با مقوله عجول بودن و کسب نتیجه فوری درگیر شده‌اند و این وضعیت جنسیت‌ و رده‌های سنی مختلف را تحت‌تأثیر 
خود قرار داده. مشکل اصلی هم اینجاست که کودکان و نوجوانان هم درگیر این موضوع شده‌اند و بی‌هدفی و بی‌هویتی نسل جوان را شاهد 
هستیم. این نکته را سعیده مصطفوی، روانشناس بالینی می‌گوید و ادامه می‌دهد: »افراد می‌خواهند خیلی سریع و بدون هیچ تلاشی به 
موفقیت‌های کلان برسند که این از دیدگاه روانشناسی رد شده و موفقیت ناشی از آن هم نمی‌تواند ادامه‌دار یا دائمی باشد. سؤالی که این 
افراد باید از خود بپرسند این است که آیا عجله در کار‌ها در نهایت می‌تواند نتیجه خوبی داشته باشد و ماندگار و تضمین‌کننده باقی بماند یا 
خیر؟« او همچنین تأکید می‌کند: »از پیامد‌‌های مخرب این مسئله این است که چنین افرادی صبور نیستند، کوته‌فکر و بسیار کم حوصله 
هستند، آینده‌نگری ندارند و اکثرا آینده خود را از دست می‌دهند، به همین علت می‌توان سندروم نتیجه فوری را برای جامعه و بستر 
زندگی افراد خطرناک نامید و فرد مبتلا می‌تواند در جریان این اتفاقات هم به‌خودش و هم به دیگر افراد جامعه آسیب جدی برساند. این 
افراد ویژگی‌ بارزی ازجمله تنبلی دارند و اعتقادی به سخت‌کوشی ندارند، خیلی سریع تحت‌تأثیر تبلیغات مختلف قرار می‌گیرند، از داشتن 
برنامه در زندگی خود گریزان هستند. دامنه اطلاعاتی آنها هم عمقی ندارد و مثل دریایی هستند که عمق آن کمتر از یک میلی‌متر است.«‌ 
مصطفوی توصیه می‌کند این افراد برای خود‌‌درمانی و رهایی از آسیب نتیجه فوری نظم داشته و اهداف کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت 
برای خود درنظر بگیرند. آنها باید یک برنامه کامل و دقیق برای زندگی خود داشته باشند و خود را در انجام موارد برنامه‌ریزی موظف بدانند.

مکث

فدراسیون جهانی صلیب‌سرخ و هلال احمر 

هلال‌احمر
از میان صد کشور فعال در عملیات 
امدادرسانی به آسیب‌دیدگان و زلزله‌زدگان 
ترکیه و سوریه از کمک سریع و مؤثر هلال‌احمر ایران 

قدردانی کرد. 
در نامه ارسالی فرانچسکو روکا، رئیس فدراسیون بین‌المللی 
جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر خطاب به پیرحسین 
کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر ایران آمده است: 
با خرسندی گزارش فعالیت‌های انجام شده از سوی 

جمعیت هلال احمر جمهوری اسامی ایران در کمک به 
آسیب‌دیدگان زلزله ویرانگر 2هفته پیش ترکیه و سوریه را 
دریافت کردم. واژه‌ها از بیان میزان قدردانی و سپاسگزاری 
من از داوطلبان و کارکنان جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسامی ایران که از همان ابتدای بروز شرایط اضطراری 
به‌طور خستگی‌ناپذیر برای نجات جان افراد و حمایت از 

نیازمندان تلاش کردند، عاجزند. 
رئیس فدراسیون جمعیت‌های ملی صلیب‌سرخ و هلال احمر 
در ادامه به فعالیت چشمگیر این جمعیت در پاسخ به سوانح 

ازجمله سیل و زلزله و تبعات نامطلوب تغییرات اقلیمی در 
داخل مرزهای ایران اشاره کرده و نوشته است: بی‌شک، 
تلاش‌های شما با درنظر گرفتن پاسخ بشردوستانه‌ای که 
جمعیت هلال احمر شما در سطح ملی در منطقه خوی و در 
چندین استان متاثر از مشکلات آب و هوایی انجام می‌دهد، 
بسیار معنادارتر است. از این فرصت استفاده می‌کنم و بار 
دیگر مراتب دوستی و احترام خود را نسبت به جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران ابراز می‌دارم. همچنین 
شیوه رهبری و تعهد شما را تحسین می‌کنم و به جناب‌عالی 

اطمینان می‌دهم که فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های 
صلیب سرخ و هال احمر، در انجام ماموریت‌های 

بشردوستانه‌مان در کنار شما ایستاده است. 
گفتنی است، هال احمر ایران نخستین جمعیت 
ملی در دنیا بود که هواپیماهای حامل کمک‌های 
بشردوستانه و تیم‌های تخصصی امداد و نجات آن در 
مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه به زمین نشستند و در 
 تعامل با هلال احمر 2کشور میزبان عملیات نجات را

پیش بردند.

قدردانی فدراسیون جهانی از هلال‌احمر ایران

 افزایش ۴برابری حق اولاد
 و 2برابری حق تاهل 

برای سال آینده
مسمومیت دختران 

دانش‌آموز بسیار 
خفیف بود

بهرام عین‌اللهی، وزیر 
مسمومیت  بهداشت: 
دانش‌آموزان دختر بسیار 
خفیف بوده و عارضه‌ای برای 
کسی ایجاد نکرده بود فقط 
چند ساعتی دچار علائم 
ضعف عضلانی، بی‌حالی و 
حالت تهوع بودند. درمان 
این مشکل انجام می‌شود 
و تاکنون عارضه خاصی 
نداشته است. کمیته 
ویژه‌ای را مأمور کردیم 
که در این رابطه تحقیق 
کنند و از بهترین استادان 
کمک  کشور  سم‌شناسی 
گرفتیم که تحقیقات آنها 
نشان داد سم بسیار خفیفی 
باعث این عوارض می‌شود.
نه اظهارنظر در مورد عمدی 
بودن این مسمومیت 
بر‌عهده ماست نه بررسی 
اینکه سم از کجا آمده است.

جایگاهی برای حضور 
والدین در مدارس 

یوسف نوری، وزیر آموزش 
و پرورش: در هر مدرسه 
باید یک صندلی یا یک 
اتاق برای اولیا فراهم شود 
تا نماینده انجمن اولیا و 
مربیان در مدرسه حضور 
داشته باشد. حتی این 
نماینده می‌تواند در داخل 
کلاس حضور داشته باشد. 
مردم خودشان بهترین 
مراسم را اجرا می‌کنند آنها 
می‌توانند بهترین اقدامات 
را در مدارس انجام دهند 
نباید فکر کنیم اولیا فقط 
برای مشارکت مادی باید 
اثر‌گذار باشند. باید بپذیریم 
تربیت هم بر ‌عهده معلم و 
هم بر ‌عهده خانواده است. 
باید نقش یکدیگر را در 
مسیر تربیت درک کنیم و 

همدیگر را بپذیریم.

60درصد تصادفات در 
30کیلومتری شهرها

پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال‌احمر:‌ 
۶۰درصد حوادث در 
۳۰کیلومتری شهرها رخ 
می‌دهد این در حالی است 
که مکلف هستیم شرایط 
را ایمن و به نوعی مدیریت 
کنیم تا کمترین مشکلات 
را داشته باشیم. در جمعیت 
هلال‌احمر قرارگاهی داریم 
که برای حوادث ترافیکی 
برنامه‌ریزی می‌کنیم و 
در زمینه فرهنگسازی، 
پیشگیری و آموزش خود را 
دخیل می‌دانیم و جمعیت 
هلال‌احمر با تمام توان 
امسال در نوروز در خدمت 
مردم خواهد بود و آمادگی 
کامل داریم که سال خوبی 

را شروع کنیم.

۳۴هزار خانواده بیش 
از ۲فرزند معلول دارند

محمود تولایی، دبیر 
پنجمین همایش  اجرایی 
بین‌المللی ژنتیک: افزون 
بر ۳۴هزار خانواده بیش 
از ۲فرزند معلول دارند 
که با بهره‌مندی زوجین 
در مشاوره ژنتیک قبل از 
فرزندآوری، می‌توان نسل 
سالم را برای جامعه به‌وجود 
آورد. اگر ما افزایش جمعیت 
و نسل سالم می‌خواهیم باید 
از دانش ژنتیک استفاده و 
علل بروز اختلالات ژنتیک 
را شناسایی کنیم و مردم 
نیز از خدمات تخصصی 
آزمایش‌های ژنتیک 
استفاده کنند تا اگر فرزند 
اول آنها معلول است، 
فرزندان بعدی سالم متولد 

شوند.
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حفاظت از زیستگاه یوز ایرانی در توران
  اختصاص 6میلیارد تومان بودجه برای یوز ایرانی در سال 1401

  انعقاد قرارداد میان معاونت محیط‌زیست طبیعی، صندوق ملی محیط‌زیست و یک 
شرکت تولید موتورسیکلت با هدف حفاظت از زیستگاه یوز آسیایی

  خالی کردن بخش مرکزی پارک ملی توران به وسعت ۱۰۰ هزار هکتار با همراهی مردم، 
سازمان‌های مرد‌م‌نهاد، عشایر و محیط‌زیست از وجود دام و سگ گله

  مشاهده 4خانواده و ۱۰ توله یوزپلنگ در پارک ملی توران طی ۲ سال گذشته
  پایش و آماربرداری از ۱۲منطقه در توران توسط انجمن یوزپلنگ ایرانی

  فنس‌کشی بخشی 4کیلومتری از جاده شاهرود -  مشهد 
  پروژه حفاظت از 21گونه جانوری در معرض خطر انقراض )تدوین برنامه برای ۱۰گونه 

و اجرای برنامه برای 5گونه(

مکث

خبر روزنقل‌قول‌خبر

پیش‌بینی افزایش سفرهای نوروزی1402 
است و ستاد مرکزی هماهنگی خدمات 
سفر در نشستی که با حضور عزت‌الله 
ضرغامی، وزیر میراث فرهنگ و گردشگری 
برگزار شد اعام کرد: دامنه‌دار شدن 
سفرهای نوروزی تا تعطیات عید فطر 
محتمل است و از تدابیر لازم برای برخورد 
با گرانفروشان و متخلفان اندیشیده 

شده است.

15
درصد

برای کیش در نوروز سال 1402و در 
همکاری‌های صورت گرفته با سازمان 
هواپیمایی کشور درنظر گرفته شده است 
که به‌گفته مرتضی رمضانی گالشی، 
معاون گردشگری منطقه آزاد کیش، 
تعداد پروازها با رشد حدود ۲۰درصدی 
از ۶۷ پرواز در سال گذشته به ۷۷پرواز 
در نوروز ۱۴۰۲ خواهد رسید. اقامتگاه‌ها 
و هتل‌های کیش نیز با قیمت مصوب 

خدمات‌رسانی خواهند کرد.

77
پرواز

عدد خبر

 وضعیت مناسب امید و‌رؤیا 
برای مهاجرت

کوروس ربیعی، رئیس اداره نظارت 
بر امور حیات وحش محیط‌زیست 
مازندران: وضعیت »امید« و »رویا« 
2درنای سیبری مناسب است. زمان 
مهاجرت برگشت آنها فرا رسیده 
است. پروازهای بلندمدت درون 
زیستگاهی برای آمادگی پرواز مهاجرت 
۲ درنا آغاز شده و باید منتظر مهاجرت 

قریب‌الوقوع آنها باشیم.

نرخ هتل‌ها در نوروز تغییر نمی‌کند
محمود مادرشاهیان، رئیس جامعه 
حرفه‌ای هتلداران خراسان‌رضوی: در 
آبان‌ماه نرخ هتل‌ها افزایش پیدا کرده 
بود و در نتیجه واحدهای اقامتی در 
نوروز طبق تعرفه گذشته ارائه خدمت 
خواهند کرد. ابتدا تصمیم بر این بود که 
نرخ واحدهای اقامتی با توجه به خدمات 
تعیین شود که با توجه به وضعیت 
نامساعد اقتصادی تصمیم گرفته شد 

که افزایش نرخ نداشته باشیم.

یوزپلنگ آسیایی ایران می‌ماند
پروژه تکثیر و حفاظت از زیستگاه یوزپلنگ آسیایی ایران ادامه می‌یابد

کمتر کسی از شنیدن خبر مرگ پیروز، توله یوزپلنگ 
10ماهه منقلب نشده است. پیروز، آفتاب صبح دیروز 
را ندید؛ با اینکه به‌گفته پزشکش، قبل از مرگ کمی راه 
رفت، آب خورد و از پهلو روبه‌روی سینه نشست و همه 

تیم درمان را امیدوار کرد. 
پیروز رفت، ولی از خود برای عده‌ای از مسئولان 
حفاظت از محیط‌زیست کشور تجربه‌ای گران‌قیمت 
برجای گذاشت. حالا سایت تکثیر یوزپلنگ در منطقه 
حفاظت‌شده توران، 4ماده و یک نر دارد و تجربه 
به‌دست آمده از ‌10ماه نگهداری از پیروز می‌تواند باعث 
موفقیت پروژه تکثیر یوزپلنگ آسیایی شود. برای 
سازمان حفاظت محیط‌زیست هدف اصلی حفاظت 
از زیستگاه است و بیشتر هزینه‌های پروژه حفاظت 
از یوز صرف بهبود وضعیت زیستگاه اصلی آن، یعنی 

توران خواهد شد.

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه‌نگار

پرونده پیروز در مجلس
پیروز در میان همدردی و انتقاد برای کالبد شکافی راهی پردیسان 
شد تا مشخص شود نارسایی حاد کلیوی او از چه زمان و به چه 
دلیل شروع شد. روز گذشته فراکسیون محیط‌زیست مجلس 
جلسه‌ ویژه برای شنیدن دلایل تلف شدن پیروز برگزار کرد. در 
این جلسه هیچ‌یک از مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست 
حضور نیافتند و تنها پیام محبی، رئیس بیمارستان دامپزشکی 
تهران که انتقال کوشکی، دلبر و ایران به توران را انجام داد به همراه 
امید‌مرادی، رئیس بیمارستان دامپزشکی مرکزی و سمیه رفیعی، 

رئیس فراکسیون محیط‌زیست مجلس حضور داشتند.

  امید مرادی: علائم اولیه پیروز در زمان مراجعه انسداد 
گوارشی و مثانه بود‌ بعد از تخلیه چشمگیر روده و مثانه پیروز، 
سونوگرافیست اعلام کرد پیروز درگیر تنگی کانال لگن و مشکل 
کلیوی است. آزمایش‌ها از بالابودن آنزیم‌های کلیوی خبر 
می‌داد. بالا بودن آنزیم‌ها می‌تواند ناشی از ادرار نکردن حیوان 
باشد یا به‌دلیل عدم‌تصفیه سموم توسط کلیه باشد. کراتین 
در آزمایش‌هایی که باعث شد تصمیم به دیالیز صفاقی بگیریم 
بالای 10 بود. نارسایی حاد معمولا همراه با اختلالات دیگری 
مثل زخم‌مری و معده است و با کالبد شکافی مشخص می‌شود. 
پیروز در ‌10ماه درگیر یبوست،‌ اسهال خونی، بزرگی پانکراس، 
فشار خون پایین هم بوده است و همه اینها در مرگ او دخیل‌اند.

  پیام محبی: در تاریخ 25می سال 2022)4خرداد امسال( 
پیتر کالدول، دامپزشکی که سازمان از آفریقای‌جنوبی دعوت کرد، 
در نامه‌ای پس از معاینات اولیه پیروز اعلام کرد که حیوان نارسایی 
حاد کلیوی دارد. این عارضه اگر بر اثر عفونت و تغذیه ایجاد شده 
باشد با درمان کلیه برمی‌گردد ولی اگر به‌دلایل شیمیایی مثل دارو 
ایجاد شده باشد می‌تواند به بافت کلیه آسیب وارد کرده و منجر به 
دیالیز شود. اگر به مشکل کلیه‌های پیروز از ابتدا توجه می‌شد شاید 
چنین نمی‌شد. سازمان حفاظت محیط‌زیست با اینکه تجهیزاتش 

را دارد ساختار دامپزشکی‌ را ندارد.

  سمیه رفیعی: مسئله پیروز از جهت خواست و مطالبه 
عمومی مردم و ‌ذخیره ژنی و ژن ارزشمند این گونه، مراقبت در 
نگهداری و حفظ برای مجلس مهم است. علت ورود مجلس به 
ماجرای پیروز این است که ‌‌سازمان حفاظت محیط‌زیست تنها 
متولی است و تنها پاسخگو در این زمینه است. در بازدید از محل 
نگهداری پیروز سؤالاتی از همان ابتدا مطرح بود که کماکان وجود 
دارد. مثل اینکه چرا سازمان شفافیت ندارد. جلسه ما نافی زحمات 
دوستان نیست؛ چرا که به نقطه‌ای رسیده‌ایم که می‌توانیم موضوع 
تکثیر در اسارت حیوان را انجام دهیم و این قابل‌تقدیر است اما 
ما می‌گوییم اگر این وظیفه و تکلیف برعهده سازمان است و توان 
آن در کشور موجود است این سازمان باید به‌خوبی کار خود را 
انجام دهد. درصدی که به‌عنوان فراکسیون محیط‌زیست مطالبه 
می‌کنیم درصدی است که معتقدیم کوتاهی در آن رخ داده است.

   گا‌م‌های مثبت در پروژه یوز آسیایی
از اواخر دهه 70موضوع لزوم حفاظت از یوز آسیایی در ایران 
مورد توجه جدی قرار گرفت و همین مسئله نیز باعث شد که 
در سال 80پروژه بین‌المللی حفاظت از یوزپلنگ با همکاری 
برنامه عمران سازمان ملل آغاز شود. در آن زمان نیز سازمان 
محیط‌زیست با همکاریUNDP تعدادی نیروی حفاظتی را 
به‌طور خاص برای اجرای این پروژه و حفاظت از زیستگاه‌های 
یوزپلنگ استخدام کرد. این اقدام باعث شد تعداد قابل‌توجهی 
نیروی بومی و کارآمد به‌عنوان محیط‌بان پروژه یوزپلنگ در 
زیستگاه‌های یوز ایرانی مشغول به‌کار شوند و حضور این افراد 
سبب شد کیفیت حفاظت از یوزپلنگ و طعمه‌های آن در 
زیستگاه‌های طبیعی بهتر شود. بعد از گذشت مدتی از اجرای 
پروژه بین‌المللی یوز آسیایی و استخدام تعدادی محیط‌بان 
ویژه برای همکاری با این پروژه، مسئولان پروژه یوز آسیایی 
به سمت توسعه تجهیزات لازم برای پایش جمعیت و حفاظت 
از یوزپلنگ رفتند و در همین راستا نیز تعدادی دوربین تله‌ای 
وارد کشور شد که نه‌تنها به پروژه یوز کمک کرد، بلکه باعث 
شد سازمان محیط‌زیست بتواند پایش بهتری را درباره برخی 
گونه‌های در معرض انقراض دیگر انجام دهد و به‌خصوص 
اطلاعات بیشتری را درباره وضعیت گونه‌های شبگرد حیات 

وحش در سطح کشور کسب کند.

   حفظ ژنوم
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت 
محیط‌زیست: با توجه به اینکه حفظ زیستگاه برای ما 
در اولویت است، کمیته‌هایی برای ساماندهی دام‌ها، 
حفاظت از زیستگاه و تکثیر در اسارت، برای استفاده 
از تمام ظرفیت‌های سازمان و همچنین خرد جمعی 
و تصمیم‌گیری درست و مهم‌تر از همه پیگیری اجرای 
تصمیمات در این زمینه تشکیل و جلسات به‌صورت 
منظم و با برنامه انجام می‌شود. تکثیر در اسارت می‌تواند 
به حفظ ژنوم )مجموعه کامل DNA هر موجود زنده( 
گونه کمک کند و حداقل جمعیت پایه حتی با تنوع 
ژنی کم را در اسارت ایجاد کند. برنامه داریم تا تکثیر 
در اسارت را ادامه دهیم و طوری برنامه‌ریزی کنیم که 
نواقص سال گذشته را پوشش دهیم و دفتر حفاظت و 
مدیریت حیات‌وحش، مسئولیت پیگیری جدی این 
موضوع را عهده‌دار شده است. برنامه‌ای برای دست 
زدن به طبیعت توران برای تکثیر در اسارت نداریم 
و از ظرفیت‌های موجود استفاده می‌کنیم. اداره کل 
محیط‌زیست استان سمنان در حال آماده‌سازی‌ 
کلینیک صحرایی است و برنامه‌هایی هم برای تهیه 

شناسنامه ژنتیک یوزهای موجود در سایت داریم.

   پیروز نمی‌توانست به نسل یوزپلنگ آسیایی در طبیعت ایران کمک کند
ایمان معماریان، دامپزشک حیات‌وحش:

پیروز آخرین نسل از یوزپلنگ ایرانی نبود. درست است که پیروز می‌توانست نماد حفاظت از 
یوزپلنگ آسیایی باشد، اما باید دانست که پیروز نمی‌تواست به طبیعت بازگردد و به یوزپلنگ‌ها و 
نسل‌شان در طبیعت کمک کند. هنوز در طبیعت ایران یوزپلنگ آسیایی داریم و طبیعت هم نیازمند 
حفاظت است. از دست دادن پیروز اگرچه خیلی غم‌انگیز بود، اما پیروز آخرین یوزپلنگ آسیایی 
نبود و نمادی برای حفاظت از حیات‌وحش ایران بود، ولی باید دانست که آخرین زیستگاه یوزپلنگ 
آسیایی در طبیعت ایران است و اگر از زیستگاه یوزپلنگ آسیایی حفاظت نشود، یوز آسیایی را از 

دست خواهیم داد و آن وقت است که انقراض اتفاق می‌افتد.
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مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
قزوین گفت: ۲۰سرمایه‌گذار خارجی 
به‌میزان ۴۹۰میلیون یورو در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی قزوین سرمایه‌گذاری 
کرده‌اند. به گزارش ایرنا، رضا صفاری 
افزود: این سرمایه‌گذاران در شهرک‌های 
صنعتی کاسپین، لیا، حکیمیه، خرمدشت و 
حیدریه به فعالیت می‌پردازند. به‌گفته وی، 
سرمایه‌گذاران خارجی از آلمان، فرانسه، 
لهستان، ایتالیا، کره‌جنوبی، هند، ترکیه، 

عراق، افغانستان و پاکستان هستند.‌

۴۹۰
میلیون  

 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تشکیل  به  اشاره  با  لرستان 
۲۴تعاونی دانش‌بنیان در استان 
ویژگی  مهم‌ترین  از  یکی  گفت: 
 این تعاونی‌ها، درآمدزایی و ایجاد

اشتغال است. 
به‌گزارش ایسنا، علی جهانی اظهار 
کرد: این تعاونی‌ها می‌توانند با توجه 
به حضور افراد نخبه و کارآفرین منجر 
به درآمد‌زایی و فناوری در تولید و در 

نهایت ایجاد اشتغال در استان شوند.

۲۴
تعاونی 

عدد خبر

قزوین

لرستان

ل ‌و ‌بختیاریعکس‌خبر
چهارمحا

بلُداجی؛ پایتخت »گزَ« ایران
»گز« نام یکی از شیرینی‌های معروفی است که از ترکیب چند ماده 

مهم که مهم‌ترین آن انگبین، سفیده تخم‌مرغ، مغز پسته و بادام است 
ساخته می‌شود. نخستین کارگاه گزسازی در سال۱۳۵۲ در بلُداجی 
تاسیس شد و گز این شهر سال گذشته ثبت جهانی شد. بلداجی نام 
شهری در شهرستان بروجن و در ۶۰ کیلومتری شهرکرد، مرکز استان 

چهارمحال ‌و ‌بختیاری است.

میز خبر

 رتبه نخست فارس
در تأمین زمین نهضت ملی مسکن 

استاندار فارس گفت: براساس آخرین گزارش، با کوشش مسئولان 
دستگاه‌های ذیربط، استان فارس توانست در تامین زمین مورد 
نیاز برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن رتبه اول کشور را به ‌خود 
اختصاص دهد.  به ‌گزارش ایرنا، محمدهادی ایمانیه افزود: 8 بانک از 
جمله ملی، ملت، تجارت، سپه، صادرات و کشاورزی تفاهم کشوری 
منعقد کرده‌اند که براساس آن همه آنها موظف به همکاری کامل با 
طرح جهش ملی مسکن هستند. استاندار فارس، با اشاره به اعلام 
آمادگی بانک‌ها و انبوه‌سازان فارس برای همکاری در ساخت مسکن در 
این استان گفت: بانک‌ها با تدبیر بانک مرکزی اعلام کرده‌اند که به جای 
سرمایه‌گذاری در مواردی که اولویت اول کشور نیست، سرمایه‌های 
خود را در ساخت مسکن به ‌کار خواهند گرفت. ایمانیه بر لزوم توجه به 
روستاها و فراهم‌کردن شرایط بازگشت روستاییان از حاشیه شهرها به 
روستایشان ادامه داد: در استان فارس 2500روستای بالای ۲۰خانوار 
وجود دارد که ساخت و تامین مسکن در این روستاها می‌تواند گام 
بزرگی در جهت تحقق مهاجرت معکوس و ماندن روستاییان در 
روستاها باشد. وی با اشاره به‌وجود بافت فرسوده در بسیاری از شهرهای 
این استان گفت: بازآفرینی این بافت‌ها باید به شکل جدی در دستور 

کار مدیران و مسئولان مرتبط با این مسئله قرار گیرد و دنبال شود.

 تحقق صادرات میلیارد دلاری
از سیستان و بلوچستان

ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان گفت: امسال تا ابتدای اسفند 
کل کالاهای صادراتی خروجی از گمرکات استان یک‌میلیارد و۴۱۷ 
میلیون و ۶۱۵ هزار دلار بود که نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 
۳درصد افزایش داشته است. به ‌گزارش تسنیم، محمدعلی خاشی 
افزود: از ابتدای امسال تا ابتدای اسفند کل کالای صادراتی خروجی 
از طریق گمرکات استان از نظر ارزشی یک میلیارد و 417میلیون ‌و 
615هزار و 400دلار و از نظر وزنی 4میلیون و 101هزار و 9تن بود که 
نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته از نظر ارزش 3درصد و از نظر وزن 
یک درصد افزایش داشته است. ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان 
ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون 9916پروانه صادراتی به ارزش 
261میلیون و 315هزار و220دلار به وزن یک میلیون و 623هزار 
و 704تن بابت صادرات قطعی از گمرکات زاهدان، میرجاوه، میلک، 
چابهار و پیشین و بازارچه‌های مرزی میلک، میرجاوه، پیشین، 
گمشاد، کوهک و جالق سراوان و ریمدان تشکیل شده است که 
نسبت به‌مدت مشابه سال قبل از نظر تعداد پروانه 29درصد افزایش، 
از نظر ارزش 22درصد افزایش و از نظر وزن 47درصد افزایش نشان 
می‌دهد. وی عمده اقلام صادرات قطعی گمرکات استان در این مدت 
را سیمان، کلینکر، سنگ تراورتن، کک زغال، زغال سنگ حرارتی، 

خرما و سایر محصولات کشاورزی و مواد خوراکی مجاز می‌داند.

تأمین آب 50درصد مردم بوشهر با آب‌شیرین‌کن‌
 طی 3سال آینده، آب پایدار50 درصد جمعیت استان بوشهر از آب‌شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود

 افق آب‌شیرین‌کن‌ها در بوشهر    
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
بوشهر با بیان اینکه ظرفیت 
آب‌شیرین‌کن‌های استان تا قبل از 
استقرار دولت سیزدهم 3سایت با 
ظرفیت 35هزار مترمکعب در روز 
بوده است، به همشهری می‌گوید: 
این ظرفیت با توجه به بهره‌برداری 
از 2پروژه آب‌شیرین‌کن در سفر 
رئیس‌جمهوری در مجموع به 9سایت با ظرفیت 92هزار مترمکعب رسیده 
است. ابوالحسن عالی 2پروژه آب‌شیرین‌کن‌های قابل ‌بهره‌برداری در سفر 
رئیس‌جمهوری را مربوط به شهرستان‌های بوشهر و دشتستان می‌داند و 
می‌افزاید: آب‌شیرین‌کن بوشهر با ظرفیت 35هزار مترمکعب و آب‌شیرین‌کن 

دشتستان با ظرفیت 6500مترمکعب بهره‌برداری می‌شوند.
به‌گفته وی، این دو پروژه آب‌شیرین‌کن، آب را با آب طبیعی ترکیب و آب 

مورد نیاز جمعیتی حدود 250هزار نفر را تامین می‌کنند.
عالی همچنین از 140هزار مترمکعب پروژه در دست احداث یا امضای قرارداد 
خبر می‌دهد و می‌گوید: این پروژه‌ها مربوط به شهرهای عسلویه، سیراف، 

کنگان، بنک، بوشهر و آب‌پخش است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر افق ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌های این 
استان را 242هزار مترمکعب می‌داند که می‌تواند 50درصد نیاز آبی استان 

را تامین کند.
او با بیان اینکه آب‌شیرین‌کن‌های احداثی طی 3سال آینده وضعیت آب 
آشامیدنی استان را به پایداری کامل می‎رساند، تأکید می‌کند: آب‌شیرین‌ها 
در شرایط خشکسالی نقش بسیار مهمی در تامین آب آشامیدنی خواهند 

داشت و تاب‌آوری جمعیت را افزایش می‌دهند.‌

 ظرفیت بالای 4استان جنوبی
۹۵پروژه آب‌شیرین‌کن کشور با ظرفیت ۶۳۴ هزار مترمکعب در شبانه‌روز با حجم سرمایه‌گذاری بیش از ۳۸هزار و۶۰۰ میلیارد 
ریال )به قیمت زمان عقد قرارداد( در حال ساخت و بهره‌برداری است. براساس اطلاعات شرکت آب و فاضلاب کشور، از تعداد 
۹۵ آب‌شیرین‌کن، ۷۵پروژه با ظرفیت ۴۴۰هزار مترمکعب در شبانه‌روز و سرمایه‌گذاری ۱۸هزار و۷۰۰ میلیارد ریال در حال 
بهره‌برداری و تعداد ۲۰ پروژه با ظرفیت ۱۹۴هزار مترمکعب در شبانه‌روز و اعتباری بالغ بر ۱۹هزار و۹۰۰ میلیارد ریال در 
حال ساخت است. روی هم رفته حدود ۳درصد از آب آشامیدنی کشور از طریق آب‌شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود و ۹۲درصد 
از قراردادهای تأمین آب از محل نمک‌زدایی، متعلق به هرمزگان، بوشهر، سیستان و بلوچستان و خوزستان است. خوزستان، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر ظرفیت بالایی در تولید آب آشامیدنی با تاسیسات آب‌شیرین‌کن دارند که از این 
میزان ۸۰درصد آب مورد نیاز از طریق دریا و ۲۰درصد نیز از طریق منابع آب سطحی و یا چاه‌ها تامین می‌شود. برمبنای برنامه 
دولت برای توسعه استفاده از ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌ها و گسترش بهره‌برداری از این تاسیسات، در 4سال آینده حداقل ۴۰۰هزار 

مترمکعب در شبانه‌روز از محل خرید تضمینی آب / پساب به ظرفیت آب‌شیرین‌کن‌های کشور افزوده خواهد شد. 

‌رئیس‌جمهوری قرار است فردا 
صبح )پنجشنبه( به بوشهر سفر 
کند و تا عصر جمعه مهمان اهالی 
این استان باشد‌ آنطور که استاندار بوشهر خبر می‌دهد در این سفر 
۱۰برنامه کاری پیش‌بینی شده است. بهره‌برداری از پروژه‌های نفت و 
گاز و پتروشیمی، پروژه‌های وزارت راه، آب‌شیرین‌کن بوشهر، افتتاح 
پالایشگاه فاز۱۴ پارس‌جنوبی، ۲واحد پتروشیمی، توسعه نیروگاه برق 
بیدخون و مخازن نگهداری میعانات گازی، 2100واحد مسکونی در سطح 
استان، توسعه زیرساخت‌های درمانی، جشن ازدواج آسان، دیدار با فعالان 
اجتماعی، فرهنگی و اعضای ستادهای انتخاباتی و آب‌اندازی ناورزم شهید 
سلیمانی برنامه‌های کاری رئیس‌جمهوری در این سفر است که احمد 

محمدی‌زاده به آنها اشاره می‌کند.
به گزارش همشهری، مسئولان استانی بوشهر، مهم‌ترین پروژه این سفر 
را راه‌اندازی 2آب‌شیرین کن می‌دانند که ظرفیت تامین آب آشامیدنی 

آب‌شیرین‌های استان را افزایش می‌دهند.
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همه‌چیز با شنیده‌شدن این پیام و آژیر قرمز شروع می‌شد: توجه! توجه! 
علامتی که هم‌اکنون می‌شنوید اعلام خطر یا وضعیت قرمز است... بعد برق 
قطع می‌شد و شهر در خاموشی فرو می‌رفت. در این میان در خارج از پناهگاه 
صدای ضدهوایی‌ها بود که به گوش می‌رسید و غرش موشک‌ها در آسمان و 
بعد صدای انفجارهای مهیب.  بیشتر پناهگاه‌ها در روزهای جنگ یا در زیرزمین 
ساختمان‌های نهادها و ارگان‌های خدماتی ساخته شده بود یا در ورزشگاه‌ها، 
دانشگاه‌ها و مدارس. کسانی هم که موقع موشکباران در خیابان بودند در هر 
جایی به‌نظرشان امن بود پناه می‌گرفتند. حسین دوستمحمدی از ساکنان 
محله هفت تیر آن روزها را اینگونه تعریف می‌کند: »وقتی صدای آژیر می‌آمد 
دیگر چراغ قرمز و زرد مهم نبود، مثل گلوله به هر طرف می‌رفتیم. یک‌بار هم 
نزدیک میدان هفت‌تیر در حال سوار‌کردن مسافر بودم که صدای آژیر بلند شد. 
من و مسافر، ماشین را وسط خیابان رها کردیم و به سمت زیرپل کریمخان 
دویدیم، عده‌ای هم به‌سمت بانک نزدیک میدان می‌دویدند. فکر می‌کردند 
ساختمان دولتی است و آنجا محکم‌تر است، درحالی‌که نمای بانک شیشه بود.«  
ساختمان بانک ملی ضلع جنوب‌شرقی میدان هفتم‌تیر نمای شیشه‌ای داشت 
و اگر موشک یا بمبی آنجا اصابت می‌کرد معلوم نبود که شیشه‌های نمای بانک 
چه بلایی سر مردم بیاورد، برای همین ساختمان را با گونی‌های شن پوشانده 
بودند. گونی‌ها آنقدر زیاد بودند که شکل و شمایلی جدید از ساختمان بانک 

دیده می‌شد. این عکس سال۱۳۶۶ گرفته شده است. 

»عراق جنگ شهرها را با حمله به بیمارستان‌ها و مناطق مسکونی از سر گرفت، 
هواپیماهای عراق چند نقطه مسکونی و بیماران را هدف گرفتند و...«؛ اینها تیتر 
روزنامه‌های روز ۱۱ اسفند سال ۱۳۶۶ یک روز بعد از شروع حمله‌های موشکی 
به تهران بود. ساعت 18:۳۰ عصر دوشنبه دهم اسفند سال۱۳۶۶ بود که صدای 
وحشتناک موشک‌های عراقی در شهر تهران پیچید. موشک‌ها به یک ساختمان 
مسکونی سه‌طبقه کنار مسجد »الجواد)ع(« میدان هفتم‌تیر و بیمارستان و زایشگاه 
»عیوض‌زاده« در خیابان شیخ‌هادی اصابت کرد. در بمباران میدان هفتم‌تیر خانه‌های 
زیادی تخریب شد و افرادی بسیاری شهید شدند. یک نوزاد که فقط یک ساعت از 
تولدش می‌گذشت )خردسال‌ترین شهید( و یک خانم ۷۰ساله )مسن‌ترین شهید( 
از شهدای این بمباران بودند. مردم مثل همیشه سریع خودشان را به محل اصابت 
موشک‌ها رساندند. یکی از شاهدان عینی این حادثه می‌گوید: »با دیدن گردوغبار و دود 
فهمیدم موشک در بیمارستان افتاده است. نخستین چیزی که توجه من را جلب کرد، 
پرستاران بیمارستان بودند که گریه‌کنان و پتو به بغل، از ساختمان بیمارستان بیرون 
می‌آمدند. بیشتر که دقت کردم، متوجه شدم نوزادهای تازه به دنیا آمده را لای پتوها 
پیچیده‌اند.« موشک به محوطه باز بیمارستان اصابت کرده بود و موج انفجار، شیشه‌های 
ساختمان‌های اطراف بیمارستان را شکست. خیلی از بیماران بیمارستان با شیشه‌هاي 
خرد‌شده بر سر و صورتشان مجروح شدند. ستاد بازسازی مناطق موشک‌خورده پس از 
این حادثه گزارش داد که در بمباران بیمارستان عیوض‌زاده، ۲۷۹واحد تا مرز ‌۵۰درصد، 

۱۷واحد از ۵۰ تا ‌۷۰درصد و ۹ واحد ۷۰ تا ‌۱۰۰درصد آسیب دیدند.
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کوچک‌ترین و سالمندترین شهدای تهران   بانک در وضعیت جنگیای

10اسفند سال1366 مرحله پنجم  جنگ  شهرها توسط رژیم بعثی عراق با موشکباران تهران آغاز شد
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روز شوک
   نیمه دوم دهه‌۶۰ با وجود آنکه چند سالی از شروع جنگ تحمیلی می‌گذشت و در کوچه‌‌ پس‌کوچه‌ها پناهگاه‌ها ساخته شده بودند، برای 
مردم پرواز هواپیماهای جنگنده‌ها همزمان با ترس، التهاب داشت. محض ورود جنگنده‌ها همه چشم‌ها به آسمان خیره می‌شد و با دست 
مسیرش را به هم نشان می‌دادند. حتی برخی‌ها بادیدن موشک‌ها در آسمان، پیش‌بینی می‌کردند که به کدام محله شهر اصابت می‌کند.
نمونه‌اش هم تصویر روبه‌رو در میدان امام‌حسین)ع( کنار یک پناهگاه است که لحظاتی پیش از اصابت موشک عراقی را در سال1366 نشان می‌دهد. اما این التهاب برای 
ساکنان اطراف میدان تلخ بود و فراموش ناشدنی. موشک‌های عراقی آن روز روی خانه‌های پشت بیمارستان امام حسین)ع( ریخته شد و خیلی‌ها را عزادار و بی‌خانمان کرد.

مردم و امدادگران سراسیمه به سمت محل اصابت بمب‌ها رفتند. چند خانه ویران شده بود اما قصه یکی از خانه‌ها از همه تلخ‌تر بود. تا ‌ چند دقیقه قبل در یکی از این خانه‌ها 
صدای شادی و خنده کودکان و بزرگ‌تر‌ها بلند بود و زن‌ها هلهله می‌کردند. مجلس بله‌برون 2 جوان بود و اقوام داماد و عروس از دور و نزدیک آمده بودند. گویا شیرینی 
تمام می‌شود. داماد و برادر عروس برای تهیه شیرینی به بیرون از خانه می‌روند. اما زمانی که برمی‌گردند همه خانه‌شان ویران شده بود. مات و مبهوت نمی‌دانستند زیر 
خروارها خاک به‌دنبال پدر بگردند یا مادر و خواهر... طبق آمار در آن روز بیش از 100نفر مجروح و شهید شدند. جاسم غضبان‌پور، عکاس جنگ از این موشکباران به‌عنوان 

یکی از حوادث تکان‌دهنده نام می‌برد چون علاوه بر ساکنان خانه‌ها، چند نفر از کودکان محله که برای بازی به کوچه آمده بودند هم به شهادت رسیدند.

بهترین قصه‌های تاریخی تهران جایزه  می‌گیرند

صفحه »روایت تهران« که پیش روی شماست، به انعکاس روایت‌های خواندنی تاریخ تهران قدیم و سرگذشت شخصیت‌ها و نامداران، خیابان‌ها و گذرها، واقعه‌های تاثیرگذار 

و تاریخ شفاهی طهران تعلق دارد؛ با عکس‌های بازمانده از خاطرات تهران دیروز و قصه‌ها و ماجراهای پس پشت این عکس‌ها. شما هم می‌توانید در انتشار این صفحه که 

متعلق به خود شما و شهرشماست ما را همراهی کنید. »همشهری« بهترین عکس‌ها و قصه‌هایی را که برای ما ارسال می‌کنید با نام خودتان منتشر و به شما »همشهریان 
همراه« هدیه‌ای تقدیم می‌کند.

 نشانی  و شماره تماس ما: mahaleh@hamshahri.org  و ۴۶۴- ۲۳۰۲۳۴۵۵

مریم باقرپورگزارش
روزنامه‌نگار 



2  امتیاز
غیابی برای 
پرسپولیس

هفته بیست‌ویکم لیگ برتر فوتبال ایران 
دیروز با 4بازی پیگیری شد و در مهم‌ترین 
بازی‌ها 2تیم سپاهان و استقلال برابر حریفان 
خود متوقف شدند و پرسپولیس را خوشحال 
کردند. رقبای پرسپولیس دیروز با نتیجه 
مشابه یک ‌بر یک در شهرهای قائمشهر و اراک 
به تساوی رسیدند تا سرخپوشان یک روز بعد 
از پیروزی پرگل مقابل نفت مسجدسلیمان 
2امتیاز دیگر هم کادو بگیرند. حالا فاصله 
پرسپولیس و سپاهان فقط یک امتیاز است 
اما هفته آینده این پرسپولیس است که بازی 
سخت‌تری دارد و سپاهان این موقعیت را 
خواهد داشت تا با غلبه بر هوادار دوباره فاصله 

را بالاتر ببرد.

   این شوت نبود...!
بعد از تماشای دقایق ابتدایی بازی استقلال 
و نساجی، اصلا نمی‌شد حدس زد آبی‌ها قرار 
است امروز در این میدان امتیاز از دست بدهند. 
ساپینتو یک‌بار دیگر به‌خاطر محرومیت در 
جایگاه VIP نشسته بود اما تیم او در غیاب 
سرمربی‌اش شروعی توفانی داشت و در یک 
ربع ابتدایی از محوطه جریمه میزبان خارج 
نمی‌شد! در این دقایق ارسان مطهری 
و محمد محبی 2بار توپ را به تیر دروازه 
کوبیدند و یک‌بار هم ضربه خوب محبی توسط 
علیرضا حقیقی روانه کرنر شد. نساجی خیلی 
خوش‌شانس بود که در این دقایق گلی نخورد 
تا در ادامه بتواند کمی خودش را جمع‌وجور 
کند و نیمه اول را بدون گل به پایان برساند. در 
نیمه دوم استقلال باز هم میزبان را در حضور 
پرشور تماشاگرانش تحت فشار گذاشت تا 
اینکه روی اشتباه جانملکی و ضربه مطهری 
به گل برتری رسید. در ادامه آبی‌ها باز هم 
می‌توانستند اندوخته خودشان را بیشتر 
کنند و حملات نساجی هم آن‌قدر زهردار 
نبود که منجر به گل مساوی شود. اما میهمان 
از فرصت‌هایش به خوبی استفاده نکرد و 
در عوض تیم میزبان با شوت سرکش ایوب 
کلانتری روی یک ضربه ایستگاهی سوپرگل 
زیبایی را تقدیم سیدحسین حسینی کرد. 
کلانتری شوتزن، پیش از این هم گل‌های 
زیبایی از راه دور زده بود اما این گل از همه آنها 
زیباتر بود. در زمان باقیمانده بازی، استقلال 
باز هم به حملاتش ادامه داد و حتی با 3تعویض 
همزمان آرمان رمضانی و شهباززاده را هم 
به زمین فرستاد اما همین شهباززاده یک 
موقعیت استثنایی را از دست داد و فرصت 
پیروزی را از استقلال گرفت. در روزی که 
امید گل استقلال بالاتر از 2 و امید گل نساجی 
فقط  0.26 بود، مساوی یک بر یک نتیجه 
عادلانه‌ای به‌نظر نمی‌رسید اما به هر حال 
این نتیجه ثبت شد و آبی‌ها فقط یک امتیاز از 

مازندران آوردند.

   توقف صدرنشین بعد از 6 برد
ساعتی بعد از توقف استقلال در قائمشهر، 
سپاهان در اراک مقابل آلومینیوم قرار گرفت تا 
شاید با برتری مقابل این تیم چغر و سرسخت 
بتواند هفتمین برد متوالی‌اش را در لیگ به‌دست 
بیاورد. زردپوشان اصفهان که هفته گذشته در 
جام‌حذفی شکست سختی را مقابل پرسپولیس 
پذیرفته بودند، این مسابقه را بدون یزدانی، 
مغانلو و احمدزاده محروم آغاز کردند و در 
همان دقایق ابتدایی هم از حریف عقب افتادند. 
اشتباه محمد دانشگر در دقیقه14این موقعیت 
را نصیب قائدرحمتی کرد تا دروازه سپاهان را 
تهدید کند و نیازمند هم نتوانست شوت این 
بازیکن را از زاویه بسته مهار کند. قائدرحمتی 
یکی از بهترین بازیکنان فصل آلومینیوم بوده 
اما در 5هفته اخیر به‌خاطر مصدومیت غایب بود 
و مقابل سپاهان برای نخستین بار در نیم‌فصل 
دوم به زمین رفت. او در غیاب محمدرضا 
آزادی محروم، در خط حمله قرار گرفت و به 
تیم سابقش گل زد. سپاهان اما خیلی زود 
به‌خودش آمد و 14دقیقه بعد با پاس نورافکن 
و فرصت‌شناسی عیسی مرادی به گل رسید. 
تلاش 2تیم در نیمه دوم هم ثمری نداشت تا 
سپاهان 2امتیاز از دست بدهد و پرسپولیس را 

در نزدیک‌ترین فاصله‌ با خودش ببیند.

   منفور پارسال، آقای گل امسال
در 2بازی دیگر دیروز، 2تیم میهمان مقابل 
میزبانان خود به برتری رسیدند. ابتدا مس 
رفسنجان در تهران هوادار را برد و انتقام 
شکست در جام‌حذفی را از این تیم گرفت. این 
بازی که با تک‌گل مهرداد رضایی و هدر رفتن 
پنالتی لوسیانو پریرا تمام شد، کاملا تحت‌تأثیر 
کری‌ها و جدل‌های بازیکنان مس با ساکت 
الهامی سرمربی حریف بود. دیگر میهمان 
برنده دیروز هم تراکتور بود که در آبادان 
صنعت‌نفت را با نتیجه 3 بر یک شکست داد و 
به روند خوب خودش در این هفته‌ها ادامه داد. 
رضا اسدی با 2گل زودهنگام هم تکلیف بازی 
را مشخص کرد و هم خودش را به تنهایی به 
صدر جدول گلزنان رساند. تراکتور بعد از 5برد 
در 7بازی اخیر، هفته آینده از پرسپولیس 

میزبانی می‌کند.
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بازگشت اصلی
طی 2بازی، 4بازیکن غمگین پرسپولیس گل زدند اما وحید امیری 
را باید احیا‌شده اصلی دانست. او  در 2بازی اخیر طلسم ناکامی این 

فصلش را شکست و بانی شکستن طلسم 2هم‌تیمی‌اش هم شد

رأی‌های معنادار
مسی به‌واسطه قهرمانی آرژانتین در جام‌جهانی توانست جایزه بهترین بازیکن 

فیفا را از آن خود کند. ستاره آرژانتینی چطور صاحب این جایزه شد و مفهوم 
انتخاب‌های مسی، رونالدو، دشان، صلاح و دیگران چه بود؟

1819

پخش زنده

برنامه بازی

ليگ برتر ايران - هفته 21

فولاد

ملوان
18:00

منچستریونایتد

وستهام
23:15

جام حذفی انگلیس

لیورپول

ولورهمپتون
23:30

آرسنال

اورتون
23:15

لیگ برتر انگلیس

یکشنبه 14 اسفند   1401
ليگ برتر ايران - هفته 22

پيکان

ذوب آهن
15:00

تراکتور

پرسپولیس
16:00

نفت م.س

نساجی
18:00

ملوان

آلومینیوم
15:00

استقلال

گل‌گهر
15:00

سپاهان

هوادار
18:00

مس کرمان

فولاد
15:00

مس رفسنجان

صنعت نفت
17:00

دوشنبه 15 اسفند 1401

گزارش بازی

مغزم فرمان نداد 
خوشحالی کنم
سینا اسدبیگی که این هفته گل اول پرسپولیس 
را زد، می‌گوید برای گلزنی مهدی عبدی بیشتر 
از گل خودش خوشحال شده است

پیشکش
به پرسپولیس

سپاهان و استقلال با نتايج مشابه متوقف شدند 
تا قرمزپوشان به يک امتيازي صدرنشين برسند

1

1

نساجی

استقلال
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کمی از خودت تعریف کن!

حالا زیاد عجله نکن

واقعا چطور ممکن است؟

این هفته 2نامزد هدایت تیم 
ملی، موفق به کسب پیروزی 
در لیگ‌برتر شدند و تا حدودی 
به وضعیت خود در جدول 
رده‌بندی سروسامان دادند. امیر 
قلعه‌نویی با گل‌گهر توانست از سد 
پیکان بگذرد و البته مهدی تارتار هم با ذوب‌آهن بر مس 
کرمان غلبه کرد. نکته جالب اما به اظهارات تارتار پس از 
این برد مربوط می‌شود؛ جایی که او گفت: »قطعا گزینه 
تیم ملی بودم که انصراف دادم. این مسئله برای امسال 
نیست و در 15-14سال گذشته از باثبات‌ترین مربیان لیگ 
برتر بوده‌ام.« گفتنی است ذوب‌آهن بعد از 8بازی موفق به 
پیروزی مقابل یکی از تیم‌های فانوس به‌دست لیگ برتر 
شد که همین هم با گل به‌خودی بازیکن حریف رقم خورد. 

بد نبود کمی بیشتر از خودت تعریف می‌کردی برادر!

قرار بود شیخ دیاباته این فصل عصای 
دست پرسپولیسی‌ها باشد، اما 
مصدومیت‌های پیاپی این 
بازیکن کار را سخت کرده است. 
شیخ که کفه غیبت‌های او از کفه 
حضورهایش سنگین‌تر شده، پیش 
از دیدار حذفی با سپاهان دوباره آسیب دید تا پرسپولیسی‌ها 
نگران سرنوشت تیم‌شان باشند. با این حال قرمزها در آن بازی 
موفق شدند 4گل به تیم حریف بزنند. پس از آن در دیدار با 
نفت مسجدسلیمان هم شاهد به ثمر رسیدن 3گل دیگر از 
سوی سرخپوشان بودیم. به این ترتیب پرسپولیس طی 2بازی 
غیبت دیاباته، 7گل زده که یک واکنش استثنایی به مصدومیت 
مهاجم مالیایی به شمار می‌رود. بنابراین بهتر است شیخ فعلا 
زیاد عجله نکند و سر فرصت مداوا شود. هرچند همین حالا 

گفته شده او دست‌کم تا پایان سال آماده بازی نخواهد بود.

بازی دیروز نساجی و استقلال در 
حالی برگزار شد که از همان ابتدا 
یک نکته حسابی توی ذوق می‌زد؛ 
کیفیت بسیار پایین زمین چمن 
قائمشهر. البته که چمن خراب در 
فوتبال ایران اتفاق تازه‌ای نیست و در 
بسیاری از شهرها و ورزشگاه‌های کشور با این معضل مواجه 
هستیم. با این حال چیزی که جای شگفتی دارد، وقوع این 
اتفاق در شمال کشور است. داریم در مورد سرسبزترین نقطه 
ایران حرف می‌زنیم؛ جایی که در شرایط عادی روی آسفالت 
هم چمن سبز می‌شود. در چنین شرایطی واقعا روشن نیست 
آقایان چه می‌کنند که اغلب چمن‌های شمال کشور خراب و 
نامرغوب است. آقا لازم نیست شما کار خاصی انجام بدهید؛ یک 
مدت چمن را به حال خودش رها کنید ببینیم چه می‌شود. 

واقعا بعید است از این خراب‌تر شود!

نكته بازی

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

131943-21127232سپاهان1
91742-21126326پرسپولیس2

161340-21117329استقلال3

23737-21107430گل‌گهر4

20736-21106527تراکتور5
9731-21613216مس رفسنجان6

10530-2179515آلومینیوم7

325-17-2167814هوادار8

124-17-2059616فولاد9
23-17-21411617ذوب‌آهن10

523-27-2158822نساجی11

622-21-2057815ملوان12

821-18-2149810پیکان13
718-23-21461116مس کرمان14

1512-27-21261312صنعت نفت15
3012-43-21261313نفت مسجد سلیمان16

پرسپولیس در مصاف با نفت 
مسجدسلیمان 3گل زد و یک‌بار هم توپ 
را به تیر دروازه حریف کوبید، اما امید گل 
قرمزها در این میدان بیشتر از 1.04 نبود. 
در واقع نتیجه به‌دست آمده برای سرخپوشان در این مسابقه تناسب 
چندانی با میزان موقعیت‌های خلق‌شده توسط این تیم نداشت. جالب 
اینکه امید گل نفت مسجدسلیمان در این مسابقه هم تقریبا با امید 
گل پرسپولیس برابر بود. نفت مسجدسلیمان با اتکا به یک ضربه 
پنالتی که امید گل0.74 دارد، در این مسابقه به امید گل0.99 رسید. 
از هفته هفتم لیگ جاری که تیم تراکتور در مصاف با پرسپولیس امید 
گل1.77 را خلق کرده بود تا امروز این بالاترین امید گلی است که 

تیمی مقابل سرخپوشان خلق کرده است!

وحید امیری با 4پاس کلیدی که یکی از 
آنها به پاس گل سوم سرخپوشان بدل 
شد، بهترین بازیکن بازی پرسپولیس 
با نفت مسجدسلیمان لقب گرفت. این 
نخستین پاس گل امیری در لیگ جاری و نخستین انتخاب او 
به‌عنوان بازیکن برتر زمین بود. در واقع امیری از ابتدای فصل تا هفته 
گذشته حتی یک پاس گل هم نداده بود اما در بازی حذفی مقابل 
سپاهان نخستین پاس گلش را به سیامک نعمتی داد و در مقابل نفت 
مسجدسلیمان هم مهدی عبدی را به گل رساند و نخستین پاس گلش 
در لیگ برتر ثبت شد. امیری در مقابل نفت مسجدسلیمان با دقت 
پاس 84.1 و ‌7عملکرد دفاعی به نمره8.10 رسید و بالاتر از بیرانوند 

)7.95( و ترابی )7.83( برترین بازیکن میدان شد.

وحید امیری با امتیاز خوبی که در 
بازی پرسپولیس و نفت مسجدسلیمان 
گرفت، بهترین بازیکن روز اول از هفته 
بیست‌ویکم لیگ برتر هم بود. بعد از او 
دومین بازیکن برتر روز دوشنبه رضا شکاری بود که در بازی گل‌گهر 
و پیکان به نمره8.08 رسید و فقط 0.02امتیاز کمتر از امیری داشت. 
شکاری در دقایق ابتدایی بازی تیمش با پیکان، از اشتباه مهلک رشید 
مظاهری استفاده کرد و دروازه این تیم را از فاصله‌ای بسیار دور باز 
کرد. او در ادامه بازی یک شوت دیگر هم زد که خارج از چارچوب بود 
و 2پاس کلیدی هم به هم‌تیمی‌های خودش داد. گل دوم گل‌گهر را در 
این بازی نوید عاشوری زد و با نمره7.93 دومین بازیکن برتر زمین شد.

1/04

8/10

8/08

شیرجه برای جبرانمتركياآماربازی
بیرانوند با ترفند محبوبش یعنی مهار پنالتی، چند تزلزل اخیر خود را تلافی کرد

چند هفته‌ای می‌شد که علیرضا بیرانوند نشانی از آن سنگربان 
قرص و محکم همیشگی نداشت. دروازه‌بان شماره‌یک تیم 
ملی طی چند بازی گذشته گرفتار لغزش‌ها و مشکلاتی شد 
که تردیدهایی را در مورد سطح آمادگی او به‌دنبال آورد. یک 
خروج اشتباه و عجیب از بیرو در بازی با فولاد باعث شد احسان 
پهلوان دروازه تیم سابقش را هدف بگیرد و مدافعان پرسپولیس 
به سختی مانع ورود توپ به دروازه شوند. در ادامه، آن اتفاق 
عجیب بازی با آلومینیوم رخ‌داد؛ فرار میاد فخرالدینی از 
آفساید و سرنگون شدن او توسط بیرو بیرون از محوطه جریمه. 
بیرانوند با این خطا کارت قرمز گرفت و از زمین اخراج شد. 
به این ترتیب او بازی با صنعت نفت آبادان را از دست داد و 
سپس مقابل هوادار به دروازه برگشت. در یک روز ضعیف و در 
مسابقه‌ای که شاید فقط یک توپ روی دروازه سرخپوشان آمد، 
بیرانوند همان را هم دریافت نکرد تا روزهای بدش ادامه بیابد.
حتی در دیدار حذفی با سپاهان هم اگرچه سرخپوشان یک 

پیروزی شیرین و پرگل کسب کردند اما بیرانوند روی گل 

دوم تیم میزبان تقصیر داشت. او که در این مسابقه چند توپ را 
به‌صورت دوضرب گرفته بود، بر اثر تکرار این اشتباه فرصت را در 
اختیار فرشاد احمدزاده قرار داد تا این بازیکن گل دوم را بزند و 
بازی به وقت‌های اضافی برود. این روند اما سرانجام با درخشش 
بیرو در برابر نفت مسجدسلیمان متوقف شد. کمتر کسی انتظار 
داشت پرسپولیس مقابل قعرنشین لیگ دچار چالش شود اما 
پنالتی زودهنگام اعلام‌شده به سود نفت می‌توانست همه‌‌چیز 
را تحت‌تأثیر قرار دهد. با این حال بیرانوند با یک شیرجه خوب 
ضربه پیمان میری را مهار کرد و پرسپولیس را در بازی 
نگه‌داشت. این دومین مهار پنالتی بیرانوند در لیگ برتر بود. 
او هفته چهاردهم هم پنالتی گل‌گهری‌ها را گرفت. هرچند 
اوج نمایش بیرو در این زمینه جایی بود که در مسابقه با 
ون‌پارس برای مهار ضربات پنالتی به میدان آمد و 2توپ 

حریف را گرفت. حالا علیرضا دوباره موقعیت لازم برای گرفتن 
ژست در مقابل دوربین عکاسان را به‌دست

 آورده است.

بهروز رسایلی |   به شکل عجیبی 2بازی پیاپی پرسپولیس 
در جام‌حذفی و لیگ برتر تبدیل به محلی برای احیای 
بازیکنان غمگین و بحران‌زده این تیم شد. پیروزی بر 
سپاهان و نفت مسجدسلیمان نه‌تنها 2گام بلند برای 
پرسپولیس در مسیر موفقیت در 2جام موجود به شمار 
می‌آمد بلکه از نظر فردی هم کمک زیادی به سرخپوشان 

کرد و باعث احیای نیمی از بازیکنان این تیم شد!

  همه بغض‌ها شکست
آمار و ارقام عجیب و غریب است. در بازی با سپاهان، 
عیسی آل‌کثیر بعد از بیشتر از 400روز موفق شد برای 
پرسپولیس گل بزند؛ بازیکنی که در یک مقطع حتی 
زمزمه جدایی‌اش از پرسپولیس هم به گوش می‌رسید و 
به شکلی عجیب در این تیم ماندگار شد. در همان مسابقه 
سیامک نعمتی هم گلی به‌ثمر رساند که بابتش حسابی 
اشک شوق ریخت. او در همین پنجره زمستانی، در لیست 
مازاد تیم قرار گرفته بود و وقتی به اصرار خودش در تیم 
ماند، تا مدتی اجازه حضور در تمرینات را هم پیدا نکرد. 
کاملا به‌نظر می‌رسید که کار سیامک در پرسپولیس به 
پایان رسیده و او به جمع مغضوبان کادرفنی پیوسته اما 
ورق در اصفهان برگشت و نعمتی به چرخه بازیکنان 
مفید تیم بازگشت. در دیدار با نفت مسجدسلیمان هم 
نوبت به 2سرخپوش دیگر رسید که گل بزنند و خود را از 
بحران خلاص کنند. ابتدا مهدی ترابی با حرکت انفرادی 
زیبایش بعد از 400روز در لیگ برتر موفق به گلزنی شد. 
او آخرین بار پاییز سال گذشته دروازه فجرسپاسی را باز 

کرده بود. بعد هم مهدی عبدی که خیلی‌ها یادشان رفته 
بود اصلا بازیکن پرسپولیس است)!( دروازه نفت را گشود؛ 
به این ترتیب عبدی هم بعد از یک سال کامل خورشیدی 
گل زد. او آخرین‌بار اسفند سال گذشته توانسته بود یک 
جشن گلزنی با پیراهن پرسپولیس برپا کند. تقریبا در 
تمام این موارد، بازیکنان احساساتی شدند و شادی‌های 
متفاوتی نشان دادند اما به‌نظر می‌رسد بازگشت اصلی در 
این 2هفته را باید به نام وحید امیری نوشت؛ ستاره‌ای که 

دوباره درخشید.

  2پاس گل طلایی
وحید امیری شاید امسال یکی از ضعیف‌ترین فصول 
فوتبالی‌اش را پشت سر می‌گذارد. او نه‌تنها هنوز موفق 
نشده برای پرسپولیس گل بزند، بلکه تا چند روز پیش 
هیچ پاس گلی هم مقابل نام این بازیکن ملی‌پوش به 
ثبت نرسیده بود. امیری اما در 2بازی اخیر این طلسم 
را شکست و بانی شکستن طلسم 2هم‌تیمی‌اش هم شد. 
پاس گل حیات‌بخش سیامک نعمتی را در بازی با سپاهان 
امیری داد. او با یک حرکت انفرادی زیبا و در شرایطی که 
شاید حتی خودش هم فرصت گلزنی داشت، نعمتی را 
صاحب توپ کرد تا این بازیکن گل بزند و استخوان سبک 
کند. در بازی با نفت مسجدسلیمان هم همین اتفاق رخ 
داد و پاس امیری به مهدی عبدی در آخرین دقایق، با گل 
مهاجم از یاد رفته قرمزها و بغض و اشک او همراه شد. به 
این ترتیب امیری دوباره در پیراهن سرخ هنرنمایی کرد 
و بعد از مدت‌ها گوشه‌هایی از ارزش فنی‌اش را نشان داد.

امیرحسین اعظمی|  روزی که سینا اسدبیگی به پرسپولیس 
پیوست اکثر هواداران این تیم شناخت چندانی از او نداشتند ولی 
اسدبیگی به مرور زمان و زودتر از حد تصور، خودش را به ترکیب 
ثابت سرخپوشان رساند. او در بازی با نفت مسجدسلیمان یکی از 
گل‌های تیمش را به ثمر رساند و جالب اینجاست که 10دقیقه 
قبل از این گل، یک پنالتی به تیم حریف داد که البته با درخشش 
بیرانوند تبدیل به گل نشد. با اسدبیگی دقایقی در مورد این بازی و 
مسائل مختلف دیگر صحبت کردیم. او امیدوار است که پرسپولیس 
در پایان فصل قهرمانی در جام حذفی و لیگ برتر را به هوادارانش 

هدیه کند.

  بازی با نفت مسجدسلیمان چطور بود؟
برای ما بازی آسانی نبود. شاید خیلی‌ها تصور کنند که نفت به‌دلیل 
جایگاهی که در جدول دارد برای ما یک حریف ساده محسوب 
می‌شد ولی واقعا اینطور نبود. چنین تیم‌هایی جلوی پرسپولیس 
انگیزه دارند و می‌خواهند خودشان را نشان دهند، نفت هم واقعا 
چیزی برای از دست دادن نداشت ولی ما در مجموع بهتر از تیم 

حریف بودیم و خدا را شکر که نتیجه لازم را گرفتیم.

  دقیقه12 مرتکب خطای پنالتی شدی، قبول 
داری اگر آن پنالتی را گل می‌کردند کار پرسپولیس سخت 

می‌شد؟
بله، همینطور است. خودم هم دوست نداشتم آن اتفاق رخ دهد و 
تا چند دقیقه هم احساس خوبی نداشتم. اگر توپ گل می‌شد قطعا 
فشار زیادی روی من ایجاد می‌شد ولی خدا را شکر که بیرانوند 

پنالتی را گرفت تا نشان دهد که همچنان بهترین گلر ایران است.

  در مورد گلی که زدی صحبت کن.
خوشحالم که چند دقیقه بعد از آن پنالتی گل زدم و به نوعی دوست 

داشتم جبران کنم. خدا را شکر می‌کنم که گل اول را زدم.

  چرا بعد از گل خوشحالی نکردی؟
راستش را بخواهید مغزم فرمان نمی‌داد که خوشحالی کنم.

  مهدی عبدی هم بعد از یک سال پایش به گلزنی 
باز شد.

بله، باور کنید برای عبدی بیشتر از خودم خوشحال شدم. ما 
مهاجمان خوبی داریم که عبدی یکی از آنهاست و امیدوارم این 
روند را ادامه دهد. دوست دارم همه مهاجمان تیم گل بزنند و این 

به سود پرسپولیس است.

  پریرا هنوز موفق به گلزنی نشده است. در مورد 
این بازیکن چه نظری داری؟

پریرا مهاجم خوبی است و قطعا نیاز به زمان دارد تا خودش را با 
تیم و فوتبال ایران هماهنگ کند. قطعا او هم برای پرسپولیس گل 

خواهد زد.

  در جدول، رقابت فشرده‌ای با استقلال و سپاهان 
برای قهرمانی دارید. فکر می‌کنی امسال قهرمان شوید؟

ما هدفی جز این نداریم و باید در پایان فصل جام را بالای 
سر ببریم تا هواداران را خوشحال کنیم. خودتان اشاره 
کردید که رقابت بین 3تیم فشرده است و نکته مهم 
این است که تا پایان لیگ این روند خوب را ادامه داده 

و کمترین اشتباه را داشته باشیم.

  با شکست دادن سپاهان، به‌نظر می‌رسد که حالا 
از لحاظ روحی شرایط متفاوتی پیدا کرده‌اید؟

خب، آن بازی برای ما بسیار مهم بود. قبل از بازی با سپاهان شرایط 
خاصی داشتیم و بازی در برابر این تیم در اصفهان هم آسان نبود. 
با این حال ما مصمم بودیم که آن بازی مهم را ببریم و خوشبختانه 
این اتفاق رخ داد. حالا در جام حذفی هم موقعیت خوبی داریم 
و هدف‌مان قهرمانی در 2جام است. پرسپولیس وقتی روی دور 
برد قرار بگیرد، خیلی سخت امتیاز از دست می‌دهد، الان توپ 

پرسپولیس پر است و می‌خواهیم این روند را ادامه دهیم.

  فکر می‌کنی شانس قهرمانی پرسپولیس در 
لیگ برتر بیشتر از سپاهان و استقلال باشد؟

من تیم خودمان را شانس اول قهرمانی می‌دانم. ما تیم خوبی 
داریم و تلاش می‌کنیم تا در 9بازی باقیمانده بیشترین امتیاز 
ممکن را بگیریم و قهرمان شویم. البته می‌دانیم که کارمان آسان 

نیست و هر بازی برایمان مثل یک فینال سرنوشت‌ساز است.

  از شرایط خودت در پرسپولیس راضی هستی؟
خدا را شکر شرایط خوبی دارم. تمام هدف من این است که بازیکن 
مؤثری برای تیم باشم و نکاتی را که کادر فنی می‌گوید در 
زمین پیاده کنم. دوست دارم در پرسپولیس 

پیشرفت کنم و به هدف‌هایم برسم.

بازگشت
مغزم اصلی

فرمان نداد 
خوشحالی 

کنم
سینا اسدبیگی که 

این هفته گل اول 
پرسپولیس را زد 

می‌گوید برای گلزنی 
مهدی عبدی بیشتر از 
گل خودش خوشحال 

شده است

طی 2بازی، 4بازیکن غمگین پرسپولیس گل زدند 
اما وحید امیری را باید احیا‌شده اصلی دانست
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رأی‌های 
معنادار

‌مفهوم انتخاب‌های
مسی، رونالدو، دشان، صلاح و دیگران چه بود؟

مطابق پیش‌بینی، همه جوایز مراسم The Best فیفا که به بهترین‌های سال2022 
اختصاص داشت، به آرژانتینی‌ها رسید. اینفانتینو، رئیس فیفا باز هم اعلام کرد که 
قطر بهترین جام‌جهانی تاریخ بود و از همین رو فدراسیون جهانی فوتبال برای آنکه 
ثابت کند بهترین جام‌جهانی را برگزار کرده، همه جوایز را به آرژانتینی‌ها داد؛ مسی 
)بهترین بازیکن(، اسکالونی )بهترین سرمربی( و امیلیانو مارتینس )بهترین دروازه‌بان(. 
البته به‌طور طبیعی هم در سال جام‌جهانی توپ طلا و جوایز فیفا به نفرات تأثیرگذار 
جام‌جهانی اختصاص می‌یابد. این جوایز حاشیه‌هایی هم داشت که پس از انتشار 
آرای رأی‌دهنده‌ها به‌وجود آمد. خبرنگاران، سرمربیان تیم‌های ملی، کاپیتان‌های 
تیم‌های ملی و آرای مردمی، 4بخش تأثیرگذار در رأی‌گیری را تشکیل می‌دادند که 
نتایج هرکدام 25درصد ارزش داشت. لیونل مسی در بخش بهترین بازیکن در هر 
4بخش رتبه اول را به‌خود اختصاص داد و نفرات دوم و سوم هر بخش نیز تکراری بودند.

درام به‌جای اکشن
بعد از یک هفته شایعه و حرف و حدیث، سرانجام سرمربی جدید 
فولاد خوزستان معرفی شد و علیرضا منصوریان جای جواد 
نکونام را گرفت. نکونام پیش از بازی با الهلال به‌طور ناگهانی 
از هدایت فولاد استعفا کرد؛ تصمیمی که با واکنش بسیار تند 
و منفی باشگاه خوزستانی همراه شد. آنها حمیدرضا رجبی را 
به‌عنوان سرمربی موقت برگزیدند اما این مربی هم از سمتش 
استعفا کرد تا اینکه در فاصله 24ساعت تا بازی با ملوان، شاهد 
معرفی رسمی منصوریان به‌عنوان سرمربی جدید سرخپوشان 
باشیم. علیمنصور که لیگ بیست‌ویکم را به‌عنوان سرمربی 
نفت آبادان به پایان برده بود بار دیگر به خوزستان برمی‌گردد. 

او به‌طور کلی در سال‌های اخیر موفقیت چندانی در عرصه 
مربیگری نداشته است. بعد از یک دوره ملتهب حضور در 
استقلال تهران، منصوریان تجارب نه‌چندان فوق‌العاده‌ای را در 
ذوب‌آهن، تراکتور و آلومینیوم اراک از سر گذراند و حالا فولاد 

برای او چالشی جدید به شمار می‌آید. با جدایی نکو و حضور 
منصوریان، حالا انتظار می‌رود رفتارهای پرخاشگرانه 

روی نیمکت فولاد و لب خط، جای خودش را به 
رفتارهای احساسی و دراماتیک بدهد. یادتان هست 
روزی را که منصوریان به‌عنوان سرمربی استقلال، 
در بازی با پدیده به رضا مهاجری نزدیک شد و دست 

او را گرفت؟ کارنامه منصوریان شاید دستاورد کم 
داشته باشد اما پر از این داستان‌هاست!

استارت سخت علیمنصور
بیست‌ویکمین هفته از رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، امروز به 
پایان می‌رسد. تنها بازی باقیمانده این هفته، مصاف 2تیم فولاد و 
ملوان است که به‌خاطر بازی‌های فولاد در لیگ قهرمانان آسیا 
کمی دیرتر از سایر بازی‌ها برگزار می‌شود. جالب اینکه 
بازی رفت این دو تیم هم دچار همین مشکل شد و بعد از 
اینکه به‌دلیل شرایط آب‌وهوایی به تعویق افتاد، تقریبا 
50روز بعد از سایر بازی‌های آن هفته برگزار شد! در آن 
مسابقه ملوان 3 بر یک پیروز شد و شکست سختی را به 
جواد نکونام و یارانش تحمیل کرد. حالا نکونام از فولاد 
رفته و بازی امروز نخستین حضور سرمربی جدید اهوازی‌ها 

روی نیمکت این تیم خواهد بود. علیرضا منصوریان همین دیروز 
به‌عنوان جانشین نکونام برگزیده شد و البته هواداران فولاد استقبال 
خوبی از انتخاب او نداشتند. خوزستانی‌ها امیدی به موفقیت این مربی 
در اهواز ندارند و علی‌منصور دیروز مجبور شد برای فرار از انتقادات 
تند هواداران، صفحه شخصی‌اش را در اینستاگرام موقتا ببندد! 
منصوریان فولاد را در رتبه نهم تحویل گرفته و احتمالا بعد از حذف 
این تیم از آسیا، بازیکنان هم تا حدود زیادی تخلیه شده و کم‌روحیه‌تر 
از قبل خواهند بود. برای بازیکنان فولاد، لیگ برتر تقریبا به پایان 
رسیده اما جام حذفی باقی مانده و شاید بازی حذفی با گل‌گهر در روز 
26اسفندماه تنها مسابقه امسال باشد که آنها برایش انگیزه خواهند 
داشت. باید دید منصوریان امروز می‌تواند این لشکر کم‌انگیزه را برای 

بازی با تیم جوان و منظم مازیار زارع به آمادگی لازم برساند یا نه.

اختلاف 8 امتیازی
لیونل مسی با ‌52 امتیاز به‌عنوان بهترین بازیکن سال2022 جهان انتخاب شد و تنها 8 امتیاز با 
نفر دوم یعنی امباپه اختلاف داشت. کیلیان امباپه با ‌44 امتیاز و کریم بنزما با ‌34 امتیاز نفرات 
دوم و سوم بودند. لوکا مودریچ، ارلینگ هالند، سادیو مانه، خولین آلوارس، اشرف حکیمی، نیمار، 
کوین دی‌بروینه، وینیسیوس جونیور، روبرت لواندوفسکی، جود بلینگام و محمد صلاح هم 

به‌ترتیب در رده‌های چهارم تا چهاردهم جای گرفتند.

امتیازات به تفکیک 
   رأی خبرنگاران:

1  مسی 836   2   امباپه 433 ‌ 3   بنزما 304
   رأی کاپیتان‌های تیم ملی:

1   مسی 717   2    امباپه 395   3    بنزما 301
   رأی سرمربی‌های تیم ملی:

1    مسی 728   2    امباپه 478   3    بنزما 230
   رأی مردم:

1   مسی 1،345،851   2    امباپه 391،676   3   بنزما 200،009
   تیم منتخب:

تیم منتخب The Best در ۲۰۲۲ با ترکیب 3-3-4 اعلام شد و برای اولین‌بار از سال2007 نامی 
از کریستیانو رونالدو در آن دیده نمی‌شد؛ اتفاقی که به‌واسطه فصل بد ستاره پرتغالی در رده 

باشگاهی و ملی کاملا قابل پیش‌بینی بود.
    ترکیب تیم منتخب:

کورتوآ، کانسلو، ‌اشرف حکیمی، ویرجیل فن‌دایک، دی‌بروینه، لوکا مودریچ، کاسمیرو، کریم 
بنزما، مسی، امباپه و هالند.

رأی ایرانی‌ها
از ایران نام میرشاد ماجدی که پیش از تاج عنوان رئیس فدراسیون فوتبال را در دست داشت، برای 
رأی‌دادن رد شده بود؛ البته نه به‌عنوان رئیس فدراسیون بلکه به‌عنوان تکنیکال دایرکتر فوتبال 
ایران به‌جای سرمربی تیم ملی یعنی کارلوس کی‌روش. احسان حاج‌صفی هم به‌عنوان کاپیتان 
تیم ملی رأی داد. جالب اینکه هر دو به مسی رأی دادند حتی حاج‌صفی که به‌خاطر کی‌روش رئالی 
بود! همچنین در بخش انتخاب بهترین‌های بخش زنان نیز زهرا قنبری به‌عنوان کاپیتان تیم 
ملی و مریم آزمون به‌عنوان مربی در نظرسنجی فیفا شرکت کردند. زهرا قنبری در بخش بهترین 
بازیکن زن به آدا هگربرگ، الکس مورگان و سم کر رأی داد و مریم آزمون به وندی رنارد، جسی 
فلمینگ و الکس مورگان. در این مراسم الکسیا پوتیاس برای دومین سال متوالی جایزه برترین 
فوتبالیست زن جهان را از آن خود کرد؛ بازیکنی که نامش در میان ‌6انتخاب کاپیتان و سرمربی 

تیم ملی فوتبال زنان ایران دیده نمی‌شد!

سایر جوایز
    مری ارپس، گلر زنان یونایتد و تیم ملی انگلیس، بهترین دروازه‌بان زن سال.

    امیلیانو مارتینس، گلر استون ویلا و تیم ملی آرژانتین بهترین دروازه‌بان سال.
    مارسین اولسکی از تیم معلولان لهستان، برنده جایزه پوشکاش )بهترین گل سال(.

    سارینا ویگمن، سرمربی تیم ملی بانوان انگلیس، بهترین سرمربی سال زنان.
    لیونل اسکالونی، سرمربی تیم ملی آرژانتین، بهترین سرمربی سال.

    جایزه بازی جوانمردانه سال به لوکا لوکوشویلی اهدا شد.
    جایزه بهترین هواداران سال به هواداران تیم ملی آرژانتین رسید.

    جایزه ویژه فیفا به‌عنوان یادبود به همسر پله اهدا شد.
    الکسیا پوتیاس، بازیکن زنان بارسلونا و تیم ملی اسپانیا به‌عنوان بهترین بازیکن زن سال 

فیفا انتخاب شد.

رأی‌های معنادار
با نگاهی به فهرست رأی‌های منتشر‌شده می‌توان معانی خاصی را در آرا مشاهده کرد.

مانوئل نویر: او به مسی و امباپه بالاتر از لواندوفسکی، هم‌تیمی چند سال اخیرش 
رأی داد که چندان جای تعجب ندارد اما عجیب اینجاست که در بخش بهترین 
مربی نامی از ناگلزمان نیاورد و ‌2انتخاب اول او ‌2سرمربی سابق بایرن مونیخ 

یعنی گواردیولا و آنچلوتی و انتخاب سومش اسکالونی بود.

محمد صلاح: صلاح هم به مسی رأی نداد. او معتقد است که در سال‌های اخیر 
حداقل شایسته یک توپ طلا بوده و مسی یا رونالدو حقش را خورده‌اند. ستاره 
مصری لیورپول به وینیسیوس، کوین دی‌بروینه و اشرف حکیمی رأی داد. 
مطابق انتظار نامی از سادیو مانه هم در انتخاب‌هایش نبود. صلاح و مانه در بیشتر 
سال‌هایی که همبازی بودند به‌هم پاس نمی‌دادند و سانه در فینال جام ملت‌های آفریقا و پلی‌آف 

انتخابی جام‌جهانی صلاح و مصر را شکست داده بود.

لواندوفسکی: مهاجم لهستانی در این فصل با کریم بنزما در لالیگا برای آقای گلی 
رقابت دارد. او در 2سال قبل‌تر معتقد بود باید توپ طلا بگیرد که یک‌بار به‌دلیل 
کرونا حقش خورده شد و نوبت بعدی جایزه در میان تعجب همگان به مسی تعلق 
گرفت. توپ طلای امسال هم که در دستان کریم بنزما آرام گرفت. طبیعی بود 
لوا این‌بار بنزما را نادیده بگیرد و به مسی، امباپه و مودریچ رأی بدهد. لوا اگر به مسی رأی نمی‌داد، 

هواداران بارسلونا او را بیچاره می‌کردند و همان بلایی را سرش می‌آوردند که سر آلابا آمد.

دیدیه دشان: سرمربی تیم ملی فرانسه که با کریم بنزما لج است و با سوءاستفاده 
از مصدومیت خفیف این بازیکن نام او را با خوشحالی از فهرست جام‌جهانی 
خط زد، برای آنکه وانمود کند مشکلی با بنزما ندارد، نام او را پس از امباپه و 

بالاتر از مسی آورد.

کریم بنزما
کریم بنزما در سال‌2022 همه کار کرد؛ ‌68بازی، 56گل، ‌17پاس‌گل، 
بهترین گلزن لالیگا، بهترین گلزن لیگ قهرمانان اروپا، قهرمان لالیگا، 

قهرمان لیگ قهرمانان، قهرمان سوپرکاپ اسپانیا، قهرمان سوپرکاپ اروپا، 
برنده توپ‌طلا و بهترین بازیکن اروپا اما از آنجایی که در جام‌جهانی غایب بود، پایین‌تر از مسی و امباپه‌ای 
قرار گرفت که هر دو با تیم‌های ملی‌شان تا فینال پیش رفتند. حضور کریم در جام‌جهانی می‌توانست او را 
صاحب جایزه برترین بازیکن سال فیفا کند اما سرمربی فرانسه این فرصت را از او گرفت. مسی در فهرست 
30نفره توپ طلا هم حاضر نبود اما در طول یک‌ ماه و در جام‌جهانی با زدن 7گل که 4تای آن از روی نقطه 

پنالتی بود، از رتبه50 به رتبه یک رسید؛ این است قدرت و اهمیت جام‌جهانی فوتبال.

داوید آلابا
داوید آلابا، کاپیتان تیم ملی اتریش یکی از افرادی بود که 
رأی‌هایش حاشیه‌هایی به‌دنبال داشت. انتخاب اول او مسی بود، 

بالاتر از هم‌تیمی‌اش کریم بنزما. پس از انتشار فهرست آرا، هواداران 
رئال‌مادرید به او حمله و حتی به او توهین نژادپرستانه کردند. هشتگ alabaout )آلابا را اخراج کنید( 
 The رمز این حملات بود. خود این بازیکن در واکنش یک استوری گذاشت و نوشت: »در مورد جایزه
Best تیم ملی اتریش به‌عنوان یک تیم به این جایزه رأی می‌دهد، نه من به‌تنهایی. همه‌ اعضای تیم 
می‌توانند رأی دهند و اینطور تصمیم گرفته می‌شود. همه ازجمله خود کریم می‌دانند که من چقدر او 
را تحسین می‌کنم و بارها گفته‌ام که او برای من بهترین مهاجم جهان است و هنوز هم همینطور است؛ 
بدون هیچ شکی.« البته شاید در اتریش روال به این شکل باشد که کاپیتان به نمایندگی از اعضای تیم 
ملی رأی می‌دهد اما همه‌جا اینطور نیست. مثلا خود مسی که انتخاب اولش نیمار بوده، بعید است 

برای انتخاب دوست صمیمی‌اش رأی ملی‌پوشان آرژانتین را هم درنظر گرفته باشد.

کریستیانو  رونالدو
او برای نخستین‌بار از سال2007 در تیم منتخب سال فیفا غایب 
بود. در میان ‌3نفری که او برای جایزه بهترین بازیکن انتخاب کرد، 

نامی از لیونل مسی، رقیب همیشگی‌اش دیده نمی‌شود. امباپه، 
مودریچ و بنزما، ‌3نفری بودند که کریستیانو انتخاب کرد. نکته اینجاست که انتخاب اول او بنزما 
نبود؛ مهاجمی که همیشه مورد تحسین رونالدو قرار داشت و همواره از او به‌عنوان بهترین مهاجم 

جهان یاد می‌کرد. رونالدو حتی پس از آنکه بنزما برنده توپ طلا شد، به او تبریک هم نگفت.

انتخاب 
نیمار به‌عنوان گزینه اول 

مسی هم بحث‌برانگیز بود. رأی او به 

امباپه و بنزما معنای خاص دیگری داشت. او با 

رأی‌دادن به امباپه نشان داد از فینال جام‌جهانی 

کینه‌ای میان آنها نیست. انتخاب بنزما هم که دیگر 

رقیب مستقیمش برای تصاحب این جایزه بود، یک 

هوشمندی دیگر از سوی او محسوب می‌شود. 

مسی هنگام دریافت جایزه اعلام کرد افتخار 

می‌کند در کنار امباپه و بنزما قرار گرفته 

است. او تواضع خود را به این شکل

نشان داد.  

»بهترین« با چشم‌های باز!
 مراسم بهترین‌های فیفا انگار ادامه‌ای بر فینال جام‌جهانی بود؛ جایی 
که آرژانتینی‌ها دوباره دور هم جمع شدند، جوایز مهم را از آن خودشان 
کردند و البته باز هم شاهد ایستادن لیونل مسی روی صحنه بودند. لئو 
در 35سالگی هم هنوز از »بردن« دست برنمی‌دارد؛ ستاره‌ای که هر روز 
گنجینه افتخاراتش را بزرگ‌تر می‌کند. لئو به تنهایی از خیلی از باشگاه‌های 
دنیای فوتبال هم پرافتخارتر است. چه چیزی او را در 35سالگی هم در 
این فرم رؤیایی نگه می‌دارد؟ مسی همچنان به درخشش در زمین ادامه 
می‌دهد، بدون آنکه بدنی با عضلات حیرت‌انگیز ساخته باشد، بدون آنکه 
مصاحبه‌هایی با جملات سرشار از اعتماد به نفس انجام داده باشد. او 
سیمایی نامیرا از خودش ترسیم کرده است، بدون آنکه 90دقیقه مشغول 
دویدن در زمین باشد؛ این کار را که همه می‌توانند انجام بدهند اما این 
مسی است که وقتی همه ایستاده‌اند، با یک پاس جریان بازی را عوض 
می‌کند، این مسی است که با یک ضربه ایستگاهی در دقیقه 95، پیروزی را 
به تیمش هدیه می‌دهد. بیشتر جایزه‌های فردی دوران فوتبال مسی مدیون 
سال‌های طلایی حضورش در بارسا بودند. او در باشگاهش می‌درخشید و 
جایزه می‌گرفت و در رده ملی، همیشه با سؤال‌های زیادی روبه‌رو می‌شد. 
این جایزه اما محصول سال‌ها بازی برای آلبی‌سلسته است، این جایزه یادآور 
دورانی است که لئو در آن، رهبر بی‌چون و چرای تیم ملی شد و همه مردم 
کشورش را به یک آرزوی قدیمی رساند؛ وقتی که او از همیشه به مارادونا 
شبیه‌تر شود. لئو که آن اوایل جایزه‌ »د بست« را در رقابت با رونالدو از دست 
می‌داد، حالا برای دومین بار برنده این جایزه شده است. شاید یک سال بعد، 
او تبدیل به نخستین فوتبالیست تاریخ شود که 3بار این جایزه را برده است. 

برای لئو، هیچ‌چیز به اسم غیرممکن وجود ندارد.
خیلی‌ها تصور می‌کردند آخرین خاطره فوتبال از مسی، اشک‌هایش پس از 
ترک اجباری بارسلونا باشد، لئو اما این غم بزرگ را به یک کار بزرگ گره زد 
و به همه نشان داد که چقدر در اشتباه بودند. بارسا پس از این ستاره، غرق 
شد؛ تیمی که دیگر حتی جایی در مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا هم 
ندارد. مسی بعد از بارسا اما، به مهم‌ترین موفقیت ممکن با تیم ملی رسید. او 
با قهرمانی‌اش در جهان، به همه یادآوری کرد که چه‌کسی بهترین بازیکن 
این نسل بوده است. همه آنهایی که در این رأی‌گیری به لئو رأی دادند 
نیز چشم‌های بازی برای تماشای بهترین بازیکن این سال داشتند. 
ستاره‌ای که برای خلق آثار هنری در زمین فوتبال، نیازی به سرعت 
دیوانه‌وار و نیروی جوانی ندارد که در همین دایره کوچک 
تحرکش در زمین، به راحتی نتیجه بازی را تعیین می‌کند. 
او نابغه‌ای است که متوقف نمی‌شود. هیچ‌کس نمی‌داند 
دوران فوتبال مسی چطور تمام خواهد شد اما همه 
هواداران بارسا، تصویری از خوش و بش او با لاپورتا در مراسم بهترین‌های 
فیفا را دیده‌اند. آنها امیدوارند همین قاب ساده، مقدمه‌ای برای بازگشت این 
ستاره به خانه باشد؛ بازیکنی که هر وقت تصور می‌شود دیگر کار بزرگی برای 

انجام دادن ندارد، بیشتر می‌درخشد و همه چشم‌ها را خیره می‌کند.

Lionel
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جواد نصرتی|  رقابت‌های مقدماتی جام جهانی، بعد از 
6پنجره پرهیاهو و پرهیجان به اتمام رسید و صربستان، 
بعد از پیروزی در جدال حساس با انگلیس، توانست 
به‌عنوان سی‌ودومین و آخرین تیم به مرحله پایانی 
بازی‌ها صعود کند. این بازی‌ها، انتهای آگوست و ابتدای 
سپتامبر در ژاپن، فیلیپین و اندونزی برگزار می‌شود. 
برگزاری این رقابت‌ها در 3کشور، برای نخستین بار در 
تاریخ روی می‌دهد اما این تنها تاریخ‌سازی جام‌جهانی 
2023نیست؛ 3کشور گرجستان، کیپ‌ورد و سودان 
جنوبی برای نخستین‌بار در تاریخ، خود را به این رقابت‌ها 
رسانده‌‌اند. کاری که آنها کرده‌اند، آن هم در حضور 
غول‌های منطقه‌ای، واقعا شگفت‌انگیز است و هیچ بعید 
نیست همین تیم‌ها، در مرحله پایانی بازی‌ها هم یقه 
تیم‌های مدعی را بگیرند. سودان جنوبی برای صعود، 
سنگال را شکست داد و کیپ‌ورد، دیگر نماینده آفریقا، از 
پس ساحل‌عاج برآمد. گرجستان هم در اروپا دست به‌کار 
بزرگی زد و با وجود باخت در بازی آخر در برابر ایسلند، 
به لطف شمارش گل و وضعیت جدول، موفق شد برای 

نخستین‌بار به این بازی‌ها صعود کند.
صعود این تیم‌ها، نشانه‌ای از افزایش رقابت در سطح 
ملی در سراسر جهان است و زنگ خطر را برای تیم ملی 
کشورمان به صدا در‌می‌آورد. ایران در تجربه‌های پیشین 
خود در جام‌جهانی‌، امیدوار بود حداقل در یک بازی مرحله 
گروهی، یکی از تیم‌های نه‌چندان مطرح را شکست بدهد 
اما حضور این تازه‌واردهای پرانگیزه و سطح بسکتبالی که 
از خود نشان داده‌اند، می‌تواند حتی امیدواری به همان یک 

برد را هم از ما بگیرد.
برای اینکه بدانیم این تیم‌ها چقدر خوب هستند، کافی 
است به لیست تیم‌هایی که نتوانسته‌اند به این رقابت‌ها 
صعود کنند نگاه کنیم: آرژانتین )رنکینگ: 4(، جمهوری 
چک )12(، لهستان )14(، ترکیه )16(، نیجریه )19(، 

تونس )22(، کرواسی )23(.
بزرگ‌ترین غایب این دوره از بازی‌ها، آرژانتین، یکی از 

قدرت‌های کلاسیک بسکتبال و فینالیست بازی‌ها در 
سال2019 است که در یکی از بازی‌های فراموش‌نشدنی 
مقدماتی جام‌جهانی در آمریکا، برتری 17 امتیازی در 
برابر جمهوری دومینیکن را در کوارتر آخر از دست داد و 
در پایان با نتیجه 79 بر 75 شکست خورد. تونس هم که 
به این بازی‌ها نرسیده، یکی از قدرت‌های سنتی بسکتبال 
در آفریقاست و در جام‌جهانی 2019، تیم ملی کشورمان 
را 79 بر 67 شکست داد. غیبت این تیم در شرایطی که 
تیم‌هایی مثل کیپ‌ورد و سودان جنوبی به جام‌جهانی 

رفته‌اند، نشانه‌ای از تغییر قدرت در این قاره است.
اما در بین 3 تیم تاریخ‌ساز این دوره از جام‌جهانی، هیچ 
تیمی به اندازه گرجستان شگفتی‌ساز نبوده است. نسلی 
نو از بازیکنان و توجه ویژه به این ورزش، به اوج‌گیری 
گرجستان در سال‌های اخیر کمک کرده و صعود به 
جام‌جهانی برای نخستین‌بار، جایزه سال‌ها مدیریت و 

برنامه‌ریزی درست گرجی‌ها در این ورزش است.
صعود به جام‌جهانی، قطعا دستاورد بزرگی برای همه 
32تیم حاضر در مرحله پایانی است و ایران هم می‌تواند 
امیدوار باشد در زمان باقی‌مانده، با برنامه‌ریزی‌های درست 
و استفاده از نسل جدید بازیکنان، تابستان بسکتبالی داغی 

داشته باشد.
 

  تیم‌های صعود کننده:
   اروپا )12تیم(

یونان، لیتوانی، فنلاند، آلمان، اسلوونی، لتونی، فرانسه، 
اسپانیا، ایتالیا، گرجستان، مونته‌نگرو، صربستان

   آمریکا )7تیم(
کانادا، آمریکا، جمهوری دومینیکن، پورتو ریکو، برزیل، 

ونزوئلا، مکزیک
   آسیا )8تیم(

استرالیا، چین، ژاپن، ایران، لبنان، نیوزیلند، فیلیپين، اردن
   آفریقا )5تیم(

ساحل عاج، آنگولا، سودان جنوبی، مصر، کیپ‌ورد
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افقی:
1- ‌ماه تابستانی- 

پیشوایی‌کردن- بالای کوه
2- چهارچوب عکس- از آلات 
موسیقی آذری- آراسته‌بودن 

به چیزی
 3- به‌کار بستن قانون- 
 در یکجا‌گردآمده- 

روزنامه چاپ ترکیه
4- بسیار سخت و مشکل- 

پیروز- چوب خوشبو
5- فشار روحی- 

آشکار‌ساختن موضوع
6- عید ویتنام- پیشوایان 

طریقت- به‌صورت علنی
7- محکم و استوار- فیلمی 
ساخته داریوش مهرجویی- 

تخته هالتر
8- گروه محافظان ویژه- 
بزرگ‌منشی- از شخصیت‌های 

رمان بینوایان
9- فیلمی ساخته مهدی 
جعفری- قیل و قال- 

رختشوی
10- پایبند در دوستی- برادر 
حضرت موسی)ع(- سدی در 

خوزستان
 11- درست‌دانستن سخن 

یا عملی- بهشتی
12- کاکل اسب- عالم غیب- 
استخوان‌های بالا و کنار 

جمجمه
13- امیدوار‌کردن- 

چشم‌پوشی- بلبل
14- کهنه و فرسوده- 
 شاخه‌ای از فیزیک- 

نوعی پخت برنج
15- روز وصل دوستداران...

باد- زیان‌دیده- پاک‌کردن
  

عمودی:
1- ایستادگی و پایداری- از 

هنرهای بومی اصفهان
 2- لقبی در هندوستان- 

هم‌معنی‌بودن- انبازان
3- از بازی‌های قدیمی 
 دورهمی‌های خانوادگی- 

اهل کرواسی- جنازه
4- اصطلاحی در فوتبال- 

قسمت پایین لباس
5- مردن از غصه- عماد- 

ترسناک- دریا
6- فرمانروایی- کشور سازنده 

گوشی‌های آیفون
7- بلندترین نقطه- پیشینه- 
در بنایی برای گرفتن درزها 

به‌کار می‌رود
8- عزاداری- نوعی شیپور-

‌سازی‌ عربی
9- سیمی با مقاومت الکتریکی 
زیاد در برخی وسایل برقی- 

خیال و گمان- پایتخت یونان

10- خشمگین- علم اعداد
11- لنگه بار- مقر حکومت مارشال 

پتن- نوع- نوعی بالاپوش
12- برانگیختن- ‌ماه اول میلادی

13- کاخ سلطنتی- مخالف- 
دومین دورقمی

14- خط تلفن- شکستنش افتخار 
است- مشهور

15- از فیلم‌های مطرح سینمای 
 وسترن به کارگردانی جان استرجز-

سرمای شدید

نتممومعارسرس
يروبصجنكنولوپا

دطوبهادعانيب
امنبابساكتمدخ
وييحطسرابجاو
ورينوتيتسناپر

دعويبرمگرهاش
مشچكيياهزابرس

نانمسنتوههدز
يدراتاياراراي
للانيفكودبرگ
ورهنروايويديو
فساكالدهناكر
رتسماههيماتتخا

ناغونمراترمت 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4435
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

473865129
195273486
682419375
856734912
931682754
724951638
319526847
548397261
267148593

متوسط

 8     2 6  
9  2 6    5  
  4  3    1
   3    7 2
         
5 1    7    
7    9  4   
 9    5 8  7
 6 1     2  469352817

783149625
152678493
934581762
671423958
825967341
346715289
598234176
217896534

ساده

متوسط

185749263
932618754
674532981
849356172
327184695
516927348
758291436
293465817
461873529

سخت

 3  6   2  
1      4 8  
     9    
 5  7     2
9    8    4
7     1  3  
   5      
 4 8      1
 6   4  5   

ساده

    5 2  1  
7 8 3      5
  2   8 4 9  
9 3   8 1   2
 7  4  3  5  
8   9 6   4 1
 4 6 7   2   
5      1 7 6
 1  8 9     

سالن والیبال آزادی از امروز میزبان مرحله نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال است 

جایی که فینالیست‌ها معرفی می‌شوند

در راه فینال
لیگ برتر والیبال به نیمه‌نهایی رسیده و امروز 2بازی اول از این 
مرحله برگزار می‌شود. بازی سخت را شهداب‌ یزد و پاس گرگان 
برگزار می‌کنند و بازی‌ سخت‌تر را پیکان و لبنیات هراز. هرازی‌ها 
با سرمربیگری بهروز عطایی کار راحت‌تری برای صعود داشتند. 
آنها که سال پیش در یک‌چهارم نهایی به فولاد سیرجان باختند 
و حذف شدند، امسال در همین مرحله دوباره با این تیم روبه‌رو 
شدند اما جای برنده و بازنده عوض شد. هراز با داشتن سرمربی 
تیم ملی، قوی‌تر از سال قبل بسته شد و حتی تا آخرین بازی دور 
رفت بدون باخت بود. اما سیرجانی‌ها تیم ضعیف‌تری داشتند. 
هراز در 2بازی فولاد را حذف و صعود کرد. تیم پیمان اکبری با 
نیان‌الکترونیک خراسان بازی کرد. بازی اول را پیکان برد، بازی 
دوم را نیان و بازی سوم را پیکان. 2تیم امروز در حالی مقابل هم 
قرار می‌گیرند که سابقه شکست دادن یکدیگر را دارند. هراز 
دور رفت در آمل پیکان را در 3ست شکست داد و در تهران 
در بازی 5سته بازنده بود. پیکان یک بازی بیشتر از هراز انجام 
داده و در جدول مقدماتی هم 2برد از هراز کمتر داشته. با این 
حساب شاید بتوان برای آملی‌ها شانس برد بیشتری قائل شد 
اما 2تیم انگیزه‌های متفاوتی برای پیروزی دارند. پیکانی‌ها از 
فصل پیش به روزهای اوج برگشته‌اند و بعد از دومی در لیگ، 
در جام باشگاه‌های آسیا به قهرمانی رسیدند. آنها در تلاشند تا 
به فینال برسند و شکست سال پیش در این مرحله را جبران 
کنند. برای عطایی به‌عنوان سرمربی تیم ملی سنگین است که 
در این مرحله حذف شود و تیم باشگاهی‌اش را نتواند به فینال 
ببرد. البته تیمداری سرمربی تیم ملی در لیگ تا همین مرحله 
هم با حرف و حدیث‌های زیادی همراه بوده است. بعضی‌ها 
مدعی‌اند که سازمان لیگ، در چینش داوری به هراز کمک 

می‌کند و بعضی‌‌ها هم فدراسیون را کمک‌ حال این تیم می‌دانند. 
برای نمونه سر موضوع مثبت شدن تست دوپینگ امیرحسین 
توخته خیلی‌ها شاکی‌اند. هراز در حالی با این بازیکن ملی‌پوش 
در هفته‌های آخر لیگ بازی کرد که به‌گفته خود توخته از 2ماه 
پیش تست دوپینگ او مثبت شده بود. تیم‌هایی که در مقابل 
هراز امتیاز از دست دادند، می‌گویند فدراسیون با مخفی نگه 
داشتن این موضوع به نفع عطایی و تیمش کار کرد. هر چند در 
مورد دوپینگ توخته و اینکه او چه چیزی مصرف کرده شایعه 
زیاد است. مهم‌تر اینکه بعد از رسانه‌ای شدن تست دوپینگ 
توخته فدراسیون شاکی شد که چرا در خبرها مستقیم به اسم 

این بازیکن ملی‌پوش اشاره شده است.

  اگر سربازها اجازه بدهند
دیگر بازی این مرحله را شهداب یزد و پاس گرگان برگزار 
می‌کنند. شهداب قهرمان فصل پیش است اما با سرمربیگری 
محمدرضا تندروان. تندروان که 2فصل پیش فولاد سیرجان 
را به قهرمانی رسانده بود، با بیشتر بازیکنانش به ارومیه رفت 
ولی آنجا موفق نبود اما این فصل در یزد نتایج خوبی گرفت و 
حالا یکی از شانس‌های قهرمانی است البته اگر سربازها اجازه 
بدهند. شهداب برای رسیدن به فینال تیم هم‌استانی‌‌اش 
ایفاسرام اردکان را حذف کرد، اردکانی که سرمربی فصل 
پیش شهداب علیرضا طلوع‌کیان را روی نیمکتش داشت. برای 
شهدابی‌ها تکرار قهرمانی فصل پیش مهم است اما برای یک 
نفر این قهرمانی اهمیت ویژه‌تری دارد. امیر غفور انگیزه‌های 
زیادی دارد. او تا به حال با هیچ تیم باشگاهی در لیگ ایران به 
قهرمانی نرسیده است. سال پیش امیدوار بود با سپاهان این 

اتفاق بیفتد اما این تیم در نیمه‌نهایی حذف شد. از همه مهم‌تر 
اینکه غفور سال پیش از تیم ملی کنار گذاشته شد و او که این 
فصل یکی از بهترین‌ها بود، دنبال فرصت است تا توانایی‌هایش 
را بیشتر نمایان کند. اما پاس گرگان؛ کمتر کسی تصور می‌کرد 
تیم نظامی لیگ که بازیکنانش نه برای پول که البته پولی درکار 
نیست‌ و برای گذراندن دوران سربازی به این تیم می‌روند، 
بتواند تا این مرحله پیش بیاید. پاس بیشتر موفقیت‌هایش را 
مدیون امین اسماعیل‌نژاد است. امین که سال پیش در قهرمانی 
شهداب بیشترین نقش را داشت، این فصل از زمانی که متقاعد 
شد چاره‌ای جز بازی برای پاس ندارد، روزهای خوشی را برای 
این تیم گرگانی رقم زد. در بیشتر بازی‌های پاس، امین بود 
که بیشترین امتیاز را گرفت. پاس برای رسیدن به این مرحله 
هورسان رامسر را حذف کرد و در یکی از ست‌ها به لطف امین، 
هورسان توانست فقط 9امتیاز بگیرد. باید دید او تیمش را برنده 

میدان می‌کند یا غفور.
بازی‌های این مرحله هم 2از 3است. امروز و جمعه اگر 
فینالیست‌ها مشخص نشوند، کار به بازی سوم کشیده می‌شود. 
مثل مرحله قبل، همه بازی‌های این مرحله هم در تهران و سالن 

والیبال ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود.

  چهارشنبه 10اسفند
شهداب یزد�����������������������������������������������پاس گرگان، ساعت 15
�������������������������������������پیکان تهران، ساعت 18 لبنیات هراز آمل

  جمعه 12اسفند
پیکان تهران�������������������������������������لبنیات هراز آمل، ساعت 15
�����������������������������������������������شهداب یزد، ساعت 18 پاس گرگان

جام جهانی
شگفتی‌ها

جام جهانی بسکتبال 2023، حدود 6ماه دیگر برگزار می‌شود اما با توجه به تیم‌های 
حاضر، از همین حالا می‌توانیم درباره شگفتی‌های احتمالی آن صحبت کنیم
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ماجرای مسمومیت‌های مرموز در ایران روزبه‌روز ابعاد 
تازه‌تری می‌گیرد، در این میان آنچه به‌نظر می‌رسد این 
است که عوامل اصلی این اقدامات به‌دنبال بر هم زدن 

آرامش روانی جامعه بوده و از طرفی درصدد هستند تا کشور را با حاشیه 
همراه کنند.  اگرچه هنوز رد یا نشانی از عوامل این اقدامات به‌دست 
نیامده و جا دارد مسئولان مربوطه سریع‌تر به این قضیه رسیدگی کنند 

اما انگشت اتهام به سمت کسانی است که این مسمومیت‌ها را زمینه‌ای 
برای ایجاد ناآرامی و التهاب در کشور می‌دانند. همشهری آنلاین با برخی 

نمایندگان مجلس و کارشناسان گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید. سیاسی

جنگ رسانه‌ای و تبلیغاتی مخالفان نظام هر جا سکانداری روایت 
رسمی و بهنگام داخلی در بروز حوادث را خالی دیده‌، نوک پیکان 
اتهامات را به سمت داخل گرفته است. گزارش زیر بخشی از حوادث 
سال‌جاری است که در فضای مجازی موج‌سواری‌های گسترده‌ای در 
انتصاب آنها به داخل صورت گرفت و منابع قضایی و امنیتی پاسخ این 
اتهامات را در رسیدگی‌های بعدی دادند و پرونده‌ها را به سرانجام 

رساندند.

فروریختن متروپل: فروریختن ساختمان متروپل حادثه‌ای 
بود که ظهر روز دوشنبه ۲خرداد۱۴۰۱ در خیابان امیرکبیر 
)امیری( واقع در مرکز آبادان رخ داد. در پی وقوع این حادثه، 
بخشی از برج شماره۲ متروپل فروریخت. ‌۴۳نفر در این حادثه 
جان خود را از دست دادند و ‌۳۸نفر نیز زخمی شدند. برخی 
اکانت‌های ضدانقلاب این حادثه را کار عمد جمهوری اسامی 
ایران برای سرپوش‌گذاشتن بر موج گرانی‌های بهار امسال ناشی 
از اجرای طرح عادلانه‌سازی یارانه‌ها دانستند. 6ماه پس از حادثه 
فروریختن ساختمان متروپل آبادان و روند دادرسی ۲۱نفر از 
متهمان پرونده، احکام نهایی محکومان در دادگاه تجدید‌نظر صادر 
شد و به مرحله اجرا رسید. هر کدام از محکومان به 3سال حبس 
تعزیری و پرداخت دیه به خانواده و ورثه جان‌باختگان حادثه، 
اقامت اجباری، انفصال از خدمات دولتی و عمومی، لغو پروانه 
اشتغال و منع اشتغال در حرفه مهندسی ساختمان محکوم شدند.

دزدی از صندوق امانات بانک ملی: یک گروه سارق 13خردادماه 
امسال طی یک نیمروز حضور در صندوق امانات بانک ملی شعبه 
انقلاب محتویات حدود 162صندوق از 250صندوق امانات را 
خالی کردند. اکانت‌های ضدانقلاب در شبکه‌های اجتماعی بر 
بی‌سابقه‌بودن این سرقت دست گذاشتند و چنین اتفاقی را بدون 
ارتباط با مجاری قدرت غیرممکن و هالیوودی دانستند. به یغما 
بردن اموال مردم با فرض سقوط نظام سیاسی و منصرف‌کردن 
مردم از سرمایه‌گذاری در بازار دلار و سکه با القای حس ناامنی به 
آنها مهم‌ترین اتهاماتی بود که مخالفان نظام در افکار عمومی تبلیغ 
کردند. سارقان اصلی ‌۴نفر بودند: ۳برادر و یک پسرخاله؛ ۴سارق 
حرفه‌ای که سابقه سرقت از بانک در تهران و چند شهرستان 
را در کارنامه خود داشتند و یک‌ ماه قبل‌تر نیز برای سرقت از 
بانک تجارت در خیابان فلسطین وارد عمل شده بودند، اما ناکام 
ماندند. سخنگوی قوه قضاییه اواخر بهمن‌ماه امسال اعلام کرد 
»تاکنون ۲۶نفر در پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی 
دستگیر شده‌اند و اتهام متهمان تحصیل اموال مسروقه و بعضا 
پولشویی است. ۲۰نفر از متهمان با قرارهای سنگین وثیقه آزاد 
شده‌اند و ۲متهم اصلی هم در ترکیه بودند که دستگیر شدند و 
موجبات استرداد آنها فراهم شده است. تاکنون ۹۵درصد طلاها 
و ۱۰۰درصد ارزها و مسکوکات به بزه‌دیدگان مسترد شده است 
و آن ۵درصد باقیمانده طلاجات هم به‌دلیل اختلاف بزه‌دیدگان 

بوده ‌و امیدواریم ظرف ماه‌های آتی، پرونده به نتیجه برسد.

آتش‌سوزی زندان اوین: شب 23مهرماه امسال یک آتش‌سوزی 
در زندان اوین و ابعاد آن در فضای مجازی مورد بهره‌برداری 
مخالفان نظام قرار گرفت. این عده در فضای مجازی مدعی 
عمدی‌بودن این آتش‌سوزی برای پرت‌کردن حواس جامعه از 
ناآرامی‌های کف خیابان به یک حادثه بزرگ شدند. ترکاندن 
به‌اصطلاح یک توپ خبری بزرگ برای انحراف افکار عمومی 
ادعای مخالفان نظام در مواجهه با حوادث بوده است. قوه قضاییه 
اعلام کرد که آتش‌سوزی‌های شامگاه شنبه ‌۲۳مهر در زندان 
اوین منجر به درگذشت ۴زندانی و مجروح‌شدن ۶۱نفر دیگر 
شده است. خبرگزاری جمهوری اسامی در پیگیری علت این 
آتش‌سوزی به نقل از یک مقام ارشد امنیتی نوشت »شامگاه شنبه 
)‌۲۳مهرماه( بند محل نگهداری اراذل و اوباش شاهد ناآرامی و 
درگیری این عناصر در زندان بود که منجر به درگیری این افراد با 
پرسنل زندان اوین شد. به‌گفته این مقام امنیتی، اراذل و اوباش 
انبار لباس زندان را به آتش کشیدند که منجر به آتش‌سوزی در 

زندان اوین شده است.«

حمله به شاهچراغ: پاییز امسال انتشار یک بولتن محرمانه 
داخلی خبرگزاری فارس فضاسازی رسانه‌های غربی درخصوص 
عوامل حمله به حرم شاهچراغ شیراز را به همراه داشت. 
بخش‌هایی از این بولتن که صحت گزارش‌های آن تأیید نشد، 
مدعی شده بود سپاه پاسداران از حادثه تروریستی آبان‌ماه امسال 
در حرم شاهچراغ آگاه بوده است. محتوای این بولتن بعدتر مورد 
تشکیک و تکذیب قرار گرفت و فرد تهیه‌کننده آن در رسانه 
مزبور نیز مدتی بازداشت شد. ادعا این بود که این حمله با هدف 
تحت‌تأثیر قرار‌دادن گرانی‌ها در کشور صورت گرفته است. وزارت 
اطلاعات 16آبان در اطلاعیه‌ای اعام کرد »مجموعه رصدها، 
تحقیقات و عملیات صورت‌گرفته تاکنون، منجر به شناسایی و 
بازداشت کلیه عوامل هدایت صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن 
اقدام تروریستی شد. مضاف بر آن، تعداد دیگری از عواملی که 
برای عملیات مشابه وارد کشور شده بودند نیز بازداشت شدند. 
بدین‌ترتیب تاکنون 26تروریست تکفیری دستگیر شده‌اند. کلیه 
افراد دستگیر‌شده، غیرایرانی و با ملیت‌های جمهوری آذربایجان، 

تاجیکستان و افغانستان هستند.«

مسمومیت‌های سریالی دانش‌آموزان در مدارس قم، 
پروژه مشکوکی است که برخی معتقدند دست عوامل 
خارجی در آن عیان است و تلاشی باهدف به تعطیلی 
کشاندن مراکز آموزشی کشور به‌حساب می‌آید؛ 
رویکردی که از نخستین روزهای آغاز اغتشاشات در 
کشور از سوی جریان‌های معاند پیگیری شد. به‌گزارش 
همشهری، داستان مسمومیت‌ها در برخی مراکز آموزشی 
کشور از دانشگاه‌ها آغاز شد؛ جایی‌که در جریان حوادث 
اخیر شاهد بیشترین تمرکز جریان‌های ضدانقلاب 
برای به تعطیلی کشاندن آن بودیم. بر همین اساس هم 
بود که پس‌ از سناریوی معاندان در این حوزه، مسموم 
کردن دانشجویان و دانش‌آموزان در دستورکار آنان 
قرار گرفت. بعد از اعلام خبر مسموم شدن دانشجویان 
در چند دانشگاه کشور، در روزهای اخیر انتشار اخبار 
مسمومیت سریالی دانش‌آموزان در قم و برخی دیگر از 
شهرهای کشور، سبب پدید آمدن موجی از نگرانی‌ها در 
میان خانواده‌ها و والدین شد. روند سریالی مسمومیت‌ها 

در مراکز آموزشی کشور را در ادامه می‌خوانید:

گزارش

گزارش

هدف اصلی مسمومیت‌ها 

جنگ رسانه‌ای استمکث
ابراهیم فیاض، استاد دانشگاه 
تهران به همشهری گفت:جنگ‌های امروزی براساس 
تکنولوژی‌ها صورت می‌گیرد. زمانی جنگ، جنگ توپ 
و تانک بود اما اکنون جنگ رسانه‌ای در اولویت دشمنان 
است و می‌خواهند با فضا‌سازی‌ رسانه‌ای روایت‌های 
درست را مخدوش کنند و روایت خودشان را غالب 
کنند. فیاض ادامه داد: دشمنان اگر می‌خواستند واقعا 
مدارس را تعطیل کنند یا دشمنی خیلی واضح بکنند به 

جای اینکه دانش‌آموزان را با سم ضعیف مسموم کنند 
از راه‌های دیگری تلاش می‌کردند مثلا با روش‌های 
تروریستی خدای ناکرده جان چند دانش‌آموز را 
بگیرند و يا شیرینی مسموم به هر بهانه‌ای در مدارس 
توزیع کنند. در این صورت به‌زودی مشخص می‌شد که 
چنین رفتار زشتی از کجا نشأت گرفته و چه کسانی در 

آن دست داشته‌اند.
وی افزود: اما دشمنان و مخالفان جمهوری اسلامی 
چنین قصدی نداشتند چون خیلی زود دستشان رو 
می‌شد چرا که فقط دنبال جوسازی رسانه‌ای هستند 

مثل کشته‌سازی‌‌ها در اغتشاشات اخیر.

فیاض گفت: دشمنان می‌خواهند با این سناریو‌سازی‌‌ها 
نشان دهند که دین مساوی است با خشونت. در قضيه 
مسمومیت دانش‌آموزان هم همین است. می‌خواهند 
فضا را مبهم کنند و در نهایت تقصیر را بر گردن 
جمهوری اسلامی بيندازند. فیاض درباره مسمومیت 
دانش‌آموزان در روزهای اخير گفت: این موضوع منشأ 
داخلی ندارد. درایران خیلی بعید است که هر کسی 
با هر تفکری چنین رفتارهایی بکند. این اتفاق کاملا 
وابسته به بیرون از ایران و دشمنان ایران است که 
مدام می‌خواهند ایران را سیاه نشان دهند. آنها چند 
دانش‌آموز را دچار مسمومیت رقیق می‌کنند و بعدش 

اصلا دانش‌آموزان مهم نیستند. می‌خواهند بعد از آن 
شروع به شایعه‌سازی‌ کنند و فضای کشور را سیاه، 
مبهم و ناامن جلوه دهند. وی تأکید کرد: در نهایت 
هم می‌خواهند به مذهب ضربه بزنند و بگویند مذهب 
ضد‌انسان و صلح است و ایران هم چون مذهبی است 

پر از خشونت است.
فیاض درباره نمونه‌های چنین سناریوهایی گفت: همان 
حمله داعش به شاهچراغ هم جنگ رسانه‌ای است. 
هدفش جنگ رسانه‌ای است وگرنه کشتن ۱۰ نفر یا ۱۰۰ 
نفر برای داعش مهم نیست. مهم این است که کشور را 

ناامن جلوه دهند.

ماجرای مسمومیت سریالی دانش‌آموزان در مدارس، نه از ۱۹آذر و 
مدرسه‌ای از قم که از هفته‌ها قبل از آن آغاز شده بود. فراخوان‌های 
متعدد برای تعطیلی مدارس و پیوستن به اغتشاشات که شکست 
خورد، نوبت به دعوت از دانش‌آموزان برای شعارنویسی روی دیوارها 
رسید؛ آن هم از سوی گروهی که بارها گفته بودند خواندن سرود 
برای امام زمان هم درگیر کردن کودک به ایدئولوژی و سیاست 
است. برای کارفرمایان پروژه ضدایرانی اغتشاشات پاییز، ریختن در 
خیابان، شعارنویسی و شعاردادن اگر علیه جمهوری اسلامی باشد، نه 
سیاست محسوب می‌شود و نه ایدئولوژی.  از ابتدای مهرماه فراخوان 
شرکت دانش‌‌آموزان منتشر و برخی از اعتراض‌های بسیار محدود 
دانش‌آموزان هم با پوشش ویژه‌ای از سوی شبکه‌های ضدانقلاب 
مواجه شد. دهه ‌هشتادی‌ها باید در میدان بودند تا پروژه اغتشاشات 
پیش برود و ابعاد مختلف این پروژه توسط رسانه‌ها و افراد مختلفی 

هدایت می‌شد.

تأکید بر پشت کردن مدارس به انقلاب 
پشت کردن نسل دانش‌‌آموز به انقلاب، کلیدواژه پرتکرار 
از شروع اغتشاشات بود. کارشناسان ضدانقلاب با تأکید بر 
اینکه جمهوری اسلامی نتوانسته ایدئولوژی خود را به دانش‌‌آموزان بقبولاند، 
تلاش می‌کردند بخش بسیار محدودی که به اغتششاشات پیوستند را 
به کل مدارس تعمیم دهند. ۱۱مهر ثمانه قدرخان در گفت‌وگو با ایران 
اینترنشنال گفته بود سلام فرمانده یک پروپاگاندا بود که به شکست انجامید 
و دانش‌آموزان علیه جمهوری اسلامی می‌ایستند. ۱۷آبان هم سعید پیوندی، 
یکی دیگر از کارشناسان ضدانقلاب گفته بود میان مدارس و جمهوری 
اسلامی اعتماد به‌صورت کامل فروپاشی شده است. اما فقط چند هفته کافی 
بود تا نه‌تنها مدارس به حالت عادی برگردد و دیگر خبری از شعارنویسی‌های 

تک‌نفره نباشد، بلکه خیابان‌ها نیز دیگر شاهد اغتشاش نباشند.

پایان پروژه اول، شروع پروژه دوم
همزمان با پایان یافتن اغتشاش در خیابان، سنگ‌بنای 
پروژه دوم گذاشته شد. باز هم دختران و باز هم 

دهه‌هشتادی‌ها باید مورد هجوم کارفرمایان پروژه دوم که همان کارفرمایان 
پروژه اول هستند، قرار می‌گرفتند. قم به‌دلیل پیوندی که با جمهوری اسلامی 
و مذهب دارد، شروع خوبی برای پروژه‌ای بود که هدف نهایی‌اش پیوند دادن 

مسموم‌سازی دختران دانش‌آموز با دین و جمهوری اسلامی است.

خبرسازی
مانند بسیاری از بحران‌ها، مسئولان یا حرفی نزدند 
یا حرف‌های متناقضی بر زبان آوردند. دقیقا مانند 
تجربه‌های قبلی، همین متناقض صحبت‌ کردن‌ها نیز به سکویی برای 
بالارفتن شایعات و اتهام‌زنی‌ها تبدیل شد. بعد از اینکه مسمومیت‌ها 
گسترده‌تر شد، پای یک رسانه داخلی هم به ماجرا باز شد تا با استناد به 
فردی که نه نامش مشخص است و نه اصلا وجود داشتن او ثابت شده، 
جریانی شبه‌دینی را مسئول این کار بداند تا رسانه‌های ضدانقلاب نیز ادامه 
این خط را پیگیری کنند و پای جمهوری اسامی را به بهانه دروغ نقش 

داشتن دین در این ماجرا وسط بکشد.

کشته‌سازی 
حتی از دختری که مرگش هیچ ربطی به مسمومیت 
نداشت هم نگذشتند. با وجود مسمومیت‌ها هنوز کسی 
از دانش‌آموزان کشته نشده بود، پس نیاز بود که با وجود مصاحبه پدر و نیز 
توضیحات برادر، سناریویی برای فاطمه رضایی، دختری که 3هفته قبل 
از مرگش اصلا به مدرسه نرفته بود، اجرا کنند که دقیقا مشابه مواردی 
مانند نیکا شاکرمی بود؛ کشته‌سازی از مرگی طبیعی یا خودکشی و کاملا 

بی‌ربط به ماجرا.

کارفرما وارد می‌شود
دقیقا با رسیدن خبر مسمومیت به دبیرستانی در 
استان تهران، صبرشان هم تمام و پرده‌ای دیگر از پروژه 
مسموم‌سازی دانش‌آموزان رو شد. همانطور که پس از خودکشی یک دختر 
و مرگ طبیعی دختری دیگر، جمهوری اسامی را مقصر اعلام کرده و 
بلافاصله دعوت به شورش می‌کردند، مریم رجوی که قبلا در توییتی ردپای 
خود را در مسموم‌سازی دانش‌‌آموزان ایرانی نشان داده بود، چند ساعت 
قبل از انتشار خبر مسمومیت دانش‌آموزان دبیرستانی در پردیس، از والدین 

دانش‌‌آموزان خواست تا به خیابان بریزند و اعتراض کنند.

توجه خارجی 
همگام با مریم رجوی، کارفرمای دیگر پروژه هم 
دست به‌کار شد. مسیح علی‌نژاد، ضلع دیگر پروژه 
مسموم‌سازی دانش‌آموزان برای به راه انداختن دوباره اعتراضات در 
ایران است که او نیز همزمان با مریم رجوی و یک روز قبل از رسیدن 
مسمومیت‌ها به تهران با گاردین مصاحبه‌ کرد و آن را انتقام حکومت از 
مردم دانست. در ماه‌های گذشته علی‌نژاد بارها تلاش کرده بود که با جلب 
توجه رسانه‌ها پروژه تحریم ایران، بستن سفارتخانه‌ها، اخراج مقامات 
ایرانی از کشورهای دیگر و حمایت رهبران خارجی از پروژه اغتشاشات در 
ایران را پیش ببرد، اما آن قدر ناموفق بود که یکی از مجریان اینترنشنال 
روی آنتن زنده به او گفت: نه توانستی سفارتی را ببندی و نه سفیری را 
اخراج کنی. در آخرین ناکامی‌اش هم وزیرخارجه بلژیک که موهایش 
را در مهرماه به نشانه حمایت از اغتشاشات ایران بریده بود به دیدار 
امیرعبداللهیان آمد و از ادامه دیدارها ابراز خوشحالی کرد. علی‌نژاد در 
گفت‌وگو با گاردین هم همین پروژه را پیش برد. او به صراحت گفته است 
که یک سازمان خارجی باید به بررسی این مسئله بپردازد. درواقع دغدغه 
علی‌نژاد به‌عنوان یکی از اضلاع پروژه مسموم‌سازی دختران دانش‌‌آموز 
ایرانی همان است که در پروژه اغتشاشات پس از مرگ مهسا امینی بود؛ 
»درگیر کردن سازمان‌ها و کشورهای خارجی علیه ایران و درخواست 

تحریم برای کشورمان.«

رسانه‌های خارجی به خط می‌شوند
خبرهای رسانه‌های خارجی نیز چاشنی این پروژه بود. 
همانطور که سی‌ان‌ان در میانه اغتشاشات زن‌، زندگی، 
آزادی خبر دروغ می‌نوشت و نخست‌وزیر کانادا توییت دروغ منتشر 
می‌کرد، دیلی‌تلگراف هم این روزها می‌نویسد که حملات شیمیایی به 
مدارس دخترانه احتمالا به‌منظور منصرف کردن دختران یا والدین آنها 
از ادامه تحصیل انجام می‌گیرد که مانند حملات مشابه در کشور همسایه 
افغانستان، در باورهای اسلامی درباره نقش زن ریشه دارد. گاردین هم 
علاوه بر گفت‌وگو با علی‌نژاد این ماجرا را انتقام از دختران نوجوان برای 
شرکت در راهپیمایی علیه حجاب دانسته، اما فقط بخش اول نوشته‌ 
گاردین درست است. پروژه مسموم‌سازی انتقام است، اما نه به‌خاطر 
شرکت در اغتشاشات، بلکه به‌خاطر عدم‌همراهی با جریان ضدانقلاب و 

تحریک والدین وحشت‌زده از این اتفاق به ریختن در خیابان.

انتقام از دهه‌هشتادی‌ها

کار خودشان است!

 مسمومیت‌های سریالی
 از دانشگاه‌ها تا مدارس

جمع قابل‌توجهی از دانشجویان خوابگاهی دانشگاه  2
آذرماه 

صنعتی اصفهان با علائم مسمومیت غذایی، به بهداری 
دانشگاه منتقل شدند. مسئولان دانشگاه اعلام کردند 

دلیل مسمومیت مشخص نیست.

در هشتمین روز از آذرماه گذشته تعدادی از دانشجویان  8
آذرماه 

دانشگاه صنعتی اراک با علائم مسمومیت غذایی به 
اورژانس‌های مراکز درمانی شهر اراک مراجعه کردند.

تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج با علائم  10
آذرماه 

بیماری و مسمومیت به درمانگاه دانشگاه مراجعه کردند.  
با دستور مقام‌های قضایی، انجام تحقیقات کامل در این 

زمینه در دستورکار قرار گرفت.

مرکز بهداشت دانشگاه صنعتی اصفهان در بیانیه‌ای اعلام  12
آذرماه 

کرد: مسمومیت دانشجویان احتمالا به‌دلیل آلودگی 
غذای توزیع شده در سلف مرکزی بوده‌است.

سازمان امور دانشجویان درباره بیماری گوارشی  13
آذرماه 

دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی اراک 
و خوارزمی اطلاعیه‌ای صادر و تأکید کرد که شرایط 

دانشگاه‌ها در حالت پایدار قرار دارد.

مسمومیت‌های دانش‌آموزی:درحالی‌که افکارعمومی در روزهای میانی 
آذرماه تحت‌تأثیر مسمومیت‌های سریالی در برخی دانشگاه‌های کشور قرار 
داشت، برخی اخبار جسته و گریخته از مسمومیت دانش‌آموزان در شهر قم 
حکایت داشت؛ موضوعی که اگرچه در آن مقطع بازتاب زیادی نداشت، اما به 
یکی از مهم‌ترین اخبار کشور تبدیل شد که حساسیت‌های ویژه‌ای را در افکار 

عمومی داخل کشور به همراه داشت.

رسانه‌ها از مسمومیت 18دانش‌آموز یک هنرستان در  9
آذرماه 

شهر قم خبر دادند. این دانش‌آموزان با علائم بی‌حالی و 
سرگیجه روانه اورژانس شدند. در بررسی‌های اولیه، 

دلیل این اتفاق مسمومیت اعلام شد.

این‌بار رسانه‌ها از مسمومیت 51دانش‌آموز یک  23
آذرماه 

هنرستان دخترانه در شهر قم خبر دادند؛ دانش‌آموزانی 
که آنان هم با علائم مسمومیت روانه بیمارستان شده 

بودند.

مسمومیت‌های دانش‌آموزی به دبیرستان‌ها کشیده شد  8
بهمن‌ماه  

و ۱۵ دانش‌آموز مدرسه دخترانه فاطمیه در منطقه 
صفاشهر قم دچار مسمومیت و با علائم تهوع، استفراغ و 

سرگیجه به مراکز درمانی منتقل شدند.

برای دومین‌بار ۱۷دانش‌آموز و یک معلم دبیرستان  10
بهمن‌ماه 

فاطمیه قم دچار مسمومیت و به مراکز درمانی منتقل 
شدند.

از شهر باخرز در استان خراسان‌رضوی خبر رسید که  11
بهمن‌ماه 

مسمومیت غذایی در یکی از مدارس شبانه‌روزی پسرانه، 
۱۳دانش‌آموز را راهی بیمارستان کرد. مسمومیت 

مصرف شیرینی دلیل اولیه مسمومیت اعلام شد.

مسمومیت‌های سریالی در دبیرستان‌های قم ادامه یافت  17
بهمن‌ماه 

و اعلام شد که دانش‌آموزان 4مدرسه دیگر دچار 
مسمومیت شده‌اند. اعلام این خبر با موجی از نگرانی‌ها 

در میان خانواده‌های قمی و تجمع آنها همراه شد.

با گسترده‌تر شدن دامنه مسمومیت‌های دانش‌آموزی در  18
بهمن‌ماه 

قم، اداره‌کل آموزش و پرورش این استان اعلام کرد 
به‌منظور رسیدگی به ابعاد مختلف این موضوع، مدارس 

قم در روزهای 18و 19بهمن‌ماه تعطیل هستند.

روند مسمومیت‌های سریالی درمیان دانش‌آموزان قمی  25
بهمن‌ماه 

ادامه یافت و در روز بیست‌وپنجم بهمن‌ماه اعلام شد 
117نفر از دانش‌آموزان در بیمارستان‌های قم بستری 

شده‌اند.

مسمومیت‌های سریالی در مدارس قم، این‌بار در استان  2
اسفندماه 

لرستان تکرار و اعلام شد 15دانش‌آموز دختر مدرسه 
احمدیه بروجرد دچار مسمومیت شده‌اند.

62دانش‌آموز دیگر مدرسه احمدیه بروجرد دچار  3
اسفندماه 

مسمومیت شدند که دلیل آن مسمومیت با گاز 
مونوکسید کربن عنوان شد.

44دانش‌آموز دختر مدرسه احمدیه بروجرد برای  6
اسفندماه 

سومین‌بار دچار مسمومیت شدند.

مسمومیت‌های دانش‌آموزی در بروجرد ادامه یافت و  7
اسفندماه 

اعلام شد 50دانش‌آموز مدرسه 15خرداد این شهر دچار 
مسمومیت شده‌اند.

مسمومیت‌های سریالی دانش‌آموزان به استان تهران  9
اسفندماه 

رسید و رئیس آموزش‌وپرورش پردیس از مسمومیت 
۳۵نفر از دانش‌‌آموزان دختر مقطع متوسطه دوم در 

فاز۱۱ خبر داد.

دست‌هایی در کار است
محمداسماعیل کوثری تصریح کرد: 
اینطور که معلوم است، می‌توانیم بگوییم 
با اتفاقاتی که برای دانش‌‎آموزان در چند 
شهر و به‌ویژه قم رخ داده است، به این 
نتیجه می‌رسیم كه دست‌هایی باید 
در کار باشد چرا که آب و مواد غذایی 
به‌خودی خود که باعث مسمومیت 
نخواهند شد و چرا فقط دانش‌آموزان 
درگیر آن هستند درحالی‌که همه 
مردم از همان آب و مواد غذایی استفاده 
می‌کنند. این نماینده اضافه کرد: 
مسمومیت دانش‌آموزان نشان می‌دهد 
که دستان پشت پرده از احساسات 
دانش‌آموزان، خانواده‌های آنها و معلمان 
در آموزش و پرورش سوءاستفاده 
می‌کنند. به هر حال این مسئله بسیار 
بزرگی است که جامعه را درگیر کرده 
است. . البته برای بررسی ریشه‌ای این 
موضوع و حل آن باید تامل کرد تا ریشه 

این مسئله را یافت.

صهیونیست‌ها متهم اصلی هستند
غلامرضا شریعتی گفت: یقینا ضد‌انقلاب 
و دشمنانی که دنبال چنین موضوعاتی 
هستند از این مسائل سود خواهند 
برد تا وضعیت کشور را بحرانی جلوه 
داده و ناامنی را در کشور توسعه دهند. 
وی ادامه داد: نخستین گمانه‌زنی‌ها 
به‌سوی جبهه ضد‌انقلاب می‌رود که در 
راس آن آمریکاي خبیث و صهیونیسم 
است. طبیعی است که آنها از این نوع 
ناامنی‎ها، ایجاد دلهره در بین ملت و 
خانواده دانش‌آموزان سود خواهند برد. 
این نماینده گفت: اتفاقاتی که در چند‌ماه 
اخیر در کشور ما رخ داده است، باید 
ملت ایران را هوشیار کرده باشد که 
دشمن تلاش خواهد کرد که از هر اهرم 
و موضوعی استفاده کند تا مشکلات 
کشور را چندین برابر نشان دهد. مردم 
نیز باید خونسردی خود را حفظ کرده 
و مسئولان نیز باید با دقت بیشتری 

به‌دنبال حل این مشکل باشند.

بعید نیست کار منافقین باشد
محمد طلا مظلومی، نماینده بهبهان 
در واکنش به ماجرای مسمومیت 
دانش‌آموزان در برخی مدارس کشور 
ضمن بیان تحلیل خود از عوامل این 
ماجرا و تأکید بر اینکه امکان دارد که 
منافقین و جریان‌هایی که قصد بدنام 
کردن نظام یا نظام آموزشی کشور را دارند 
یا حتی اسرائیل در ماجرا دست داشته 
باشند، گفت: به هر حال فعلا موضوع 
مبهم است و باید دستگاه‌های نظارتی 
و امنیتی اعلام نظر کنند. مظلومی ادامه 
داد: هیچ‌چیز بعید نیست و ممکن است 
دست اسرائیل یا منافقین و... پشت ماجرا 
باشند و دور از ذهن و تصور نیست.  اما 
آنچه مهم است اینكه حرکت ازسوی 
منافقین یا هر گروه مخالف و معاند نظام 
باشد حتما محکوم به شکست است و 
نمایندگان و مجلس هم در زمان لازم و 
با مشخص شدن حقیقت موضوع حتما 

واکنش در خور خواهند داشت.

کشف سرنخ از عوامل خرابکار
جواد نیک بین نماینده مجلس شورای 
 اسامی درباره مسمومیت های 
دانش آموزان در شهرهای قم و بروجرد 
گفت: این موضوع چندین هفته است که 
در کشور ادامه داشته است و شکی نیست  
که این مساله یک حادثه و اتفاق نیست 
و یک زنجیره برنامه ریزی شده است در 
وهله بعدی اینکه این اتفاق در این شهرها 
از یک منشاء سرچشمه می گیرد بر کسی 
پوشیده نیست . این نماینده مجلس 
گفت: دشمن در حوزه نا آرامی‌های 
اجتماعی نتوانست کاری از پیش ببرد 
و می‌خواهد حوزه آموزش را نا امن جلوه 
دهد و اغتشاش دیگری در کشور ایجاد 
کند.  وی ادامه داد: با نهادهای امنیتی 
جلسه ای داشتیم و این نهادها سرنخ 
هایی را پیدا کرده اند که نهایتا ظرف 
یکی دو هفته آینده به اطلاع  عموم مردم 
 n2 خواهد رساند .گفته می شود گاز

عامل این مسمومیت ها بوده است.

احتمال جنگ ترکیبی
سید علی یزدی خواه در مجلس 
شورای اسامی درباره مسمومیت 
دانش آموزان در برخی شهرهای کشور 
گفت:  موضوع مسمومیت دانش آموزان 
عزیز در قم و بروجرد بسیار مورد توجه 
مجلس شورای اسامی قرار گرفت و 
تیمی هم به مراکز درمانی این شهرها 
اعزام شدند و گزارشی برای مجلس 
تهیه شده است. نماینده تهران تاکید 
کرد:‌ نمی توان از کنار این موضوع به 
سادگی گذشت چرا که احتمال جنگ 
ترکیبی دشمن با چنین ترفندهایی 
بعید به نظر نمی رسد. هر چند که 
با قاطعیت هم نمی توان اظهار نظر 
 کرد اما می تواند کار عوامل انسانی 
مساله دار و منحرف باشد. این دو پیش 
بینی قابل تامل است. وی ادامه داد:  
تکرار مسومیت و مسموم کردن دسته 
جمعی دانش آموزان کاملا این موضوع 

را مشکوک می کند.

مریم رجوی سرکرده فرقه منافقین با صدور بیانیه ای بار دیگر به 
مسمویت دانش آموزان پاسخ داد. او که دستانش به خون بیش از 
17 هزار ایرانی آغشته است و فرقه او ید طولایی در ترور ایرانیان 
 داشته، حالا دایه دلسوزتر از مادر شده و در بیانیه اش آورده، 
» مانند موضوع حجاب اجباری باید در مورد مسمومیت دختران و 
امنیت تحصیلات آنان بپا خاست و اعتراض کرد.« رجوی در حالی 
جمهوری اسلامی را به ضدیت با تحصیل دختران متهم می‌کند، 
که با نگاهی به سوی غرب در توییتی نوشت »از گزارشگر ويژه 
ملل‌متحد در باره خشونت عليه #زنان می‌خواهم بلادرنگ به رژيم 
در اين خصوص اخطار داده و موضوع را تحت بررسی قرار بدهد. 
سفر كي هيأت ملل‌متحد به #ايران برای رسيدگی، مبرم و ضروری 
است.« همه این ادعاهای واهی او در حالی است که بیش از 60 
درصد دانش آموختگان دانشگاه های ایران، از جامعه بانوان هستند. 
ضمن اینکه پس از ممانعت طالبان از تحصیل دختران، رهبر معظم 
انقلاب با اشاره به این موضوع اشاره کردند که امکان تحصیل در 

دانشگاه های ایران به صورت مجازی برای آنها فراهم است.

دریچه

بانی ترور مدعی مسمومیت دختران!

پروژه سَمی
رمزگشایی همشهری از ماجرای پیچیده مسمومیت دانش‌آموزان
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